
1

Distribution of Sagittaria sagittifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenka Hroudová

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Sagittaria sagittifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Piscina non magna  c. 500-700 m situ bor.-occ. a bivio prinicipali viarum publicarum vici Janovka prope pagum Velký Šenov
non procul ab opp. Šluknov.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'2.18''N, 14°23'48.31''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936796

původní jméno: Sagittaria sagittifoli
lokalita: [Šluknovský výběžek] Janovka: rybníček [vypuštěný] a okolí ca. 500-700 m SZ křižovatky na JZ okr. osady, 395 m n. m.;
5052/a: lok. č. 23.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'54.96''N, 14°23'41.23''E, ± 60m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930844

5151c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 48. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353191

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod Svádovem od JJZ k SSV
souřadnice: 50°49'12.00''N, 14°13'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076121

5156b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Im Höllengrundbach. [Pekelský potok; Höllengrund = Peklo u Raspenavy]
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'53.23''N, 15°9'43.80''E, ± 5000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936774

5249b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Schönwald. - Schimberger Teich. An den Ufern d. Teiches. [Krásný Les]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.44''N, 13°57'5.48''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1911-08-08
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936937

5251a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'42.92''N, 14°12'45.42''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 45a/46c
ID: 9936854

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Tetschen. Schlossteich.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.49''N, 14°12'50.61''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5251c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe nad ústím Kameničky
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.16''N, 14°10'59.44''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937087

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České středohoří: Jakuby, Nebočadský luh na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Jakuby, okres Děčín
souřadnice: 50°43'9.33''N, 14°11'37.76''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937088

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Neschwitzer Teiche [Neschwitz=Nebočady]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'53.83''N, 14°11'25.09''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-23
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936769

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Hinter dem Elbdamme bei Rongstock u. Malschwitz [Malschwitz=Malšovice u Děčína, Rongstock=Roztoky u Děčína]
nejbližší obec: Roztoky, okres Děčín
souřadnice: 50°42'50.26''N, 14°11'43.94''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4b/45a
ID: 9936842

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032476

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 17. Tůň JJV od lok.č.16.tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 400m SZ od nádraží
Boletice n.Labem
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'3.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 13. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Boletice nad Labem; litorál
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097276

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221304

5252d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 109. Horní Libchava: Dolní cihelenský rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.46''N, 14°29'43.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 369. Horní Libchava: Prostřední cihelenský rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.12''N, 14°29'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5253c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901114

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Libchava_9390141
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'33.62''N, 14°30'45.86''E, ± 42m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-07-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5960962

5255a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: l0014_031319_156_M1.1
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'30.84''N, 14°52'31.76''E, ± 2m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142059

5256d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: l0143_033203_78_M1.3
nejbližší obec: Proseč nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'38.78''N, 15°8'2.98''E, ± 9m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6231825

5347d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teiche bei Oberleutensdorf. Samlerförst. Schmid (?) [Oberleutensdorf-Horní Litvínov]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'23.21''N, 13°37'48.31''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1934-06-08
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Alois Hilgert, Teplice-Šanov; Oberleutensdorf=Horní Litvínov
ID: 9936810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teich bei Oberleutensdorf, Samler Förster Schmidt?  [Oberleutensdorf-Horní Litvínov]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'23.21''N, 13°37'48.31''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1934-08-07
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936869

5348c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Luxmühl-Teich bei Dux in Böhmen
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'13.55''N, 13°44'46.35''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-09
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936837

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Osek
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.64''N, 13°41'21.02''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1838
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199968

5348d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Steinmühle bei Setenz. Teplitz. [Settenz = Řetenice, nyní část Teplic]
nejbližší obec: Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'28.69''N, 13°47'12.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936772

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: pr. Teplitz. Steinmühle, étang.
nejbližší obec: Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'28.69''N, 13°47'12.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-07-20
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5350a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ústí nad Labem-Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.73''N, 14°2'42.43''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 3. S oddělená část Labe (na P břehu) u železničním mostem ve Střekově
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°2'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032208

5350b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'47.27''N, 14°5'37.47''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937077

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České středohoří: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'0.59''N, 14°6'30.54''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937079

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Ústí nad Labem: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.46''N, 14°9'41.58''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937100

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Ústí nad Labem: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.64''N, 14°9'30.45''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Ústí nad Labem: Velké Březno, tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°8'20.91''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937103

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velké Březno, pravý břeh Labe směrem k Valtířovu, slepé rameno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.82''N, 14°8'22.48''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-07-19
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200004

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 31. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032524

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 36. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032558

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.66.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033115

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.10.lok.31. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 34. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032543

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 32. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032527

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032503

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 41. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'2.00''N, 14°6'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032587

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 42. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032591

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.68.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.65.lok.5. Nejvýchodnější tůň na L břehu Labe 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033111

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.8. tj. 4.tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032764

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.7. tj. 3.tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032738

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci tůní po povodni, lok.č.5. tj. nejvýchodnější tůň na P břehu Labe 250m JJV od
nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.24.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032858

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.4.sním.31.lok.5. Nejvýchodnější tůň na L břehu Labe 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 9. 5. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly. (po povodni v r.2002 tůň zanikla)
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032305

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.74.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033166

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci tůní před povodní, lok.č.5.tj. nejvýchodnější tůň na P břehu Labe 250m JJV od
nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032692

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. Nejvýchodnější tůň na L břehu Labe 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032240

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.64.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033110

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.67.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.63.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033105

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.4.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032778

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci před povodní, lok.č.8. tj. 4.tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží
Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032748

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci před povodní, lok.č. 7.tj. 3 tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží
Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032736

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.22.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032840

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 8. 4. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032287

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7. 3. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032273

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 4. Tůň na P břehu Labe 600m SZ od nádraží Velké Březno.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°8'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 189. Velké Březno: břeh Labe k Valtířovu
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974991

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076413

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, čtvrtá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076426

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, nejvýchodnější tůň na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, čtvrtá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076464

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, nejvýchodnější tůň na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076211

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076408

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076415

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Březno nad Labem; litorál; jižní část
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svádov
souřadnice: 50°39'57.11''N, 14°6'20.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097479

5350c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: An der Elbe zwischen Aussig und Wannow.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'15.93''N, 14°2'48.46''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-07-25
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 9936852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Elbtümpel bei Wanow nächst Aussig.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'35.36''N, 14°3'21.83''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-13
nálezce:  Schubert jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936836

5351a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 29. Dlouhá tůň na P břehu Labe mezi Zadní Lhotou a Těchlovicemi.
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.60''N, 14°12'4.90''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032498

5352d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901065

5353a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dubice u České Lípy, nádrž na západním kraji města (nejspíš Dolní Pekelský rybník)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'56.55''N, 14°30'20.90''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936720

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Robitzer Teiche: massenhaft blühend [Česká Lípa-Robeč]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.86''N, 14°30'14.66''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-28
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Im stark fließendem Robitzbach nächst den Teichen. B. Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'47.03''N, 14°30'0.54''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936812

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In ausgelassenen Robitzteich in Menge. B. Leipa [Robitz=Robeč]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.54''N, 14°30'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-07-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936811

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Im ausgelaufenen Robitzteich bei B. Leipa. Derselbe blieb ein Jahr ohne Wasser.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.76''N, 14°30'14.14''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-07-01
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936883

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In ausgelassenen Robitzteich bei B. Leipa auf feuchtem Schlamme
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.54''N, 14°30'8.42''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-07-01
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936974

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Česká Lípa-Dubice: Z okraj města, pískovna
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°30'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249428

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.29''N, 14°30'47.76''E, ± 1567m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN Peklo. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5353b

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: haufig im Frauenteich u.  dessen?  Abfluß bei Reichstadt  [Reichstadt=Zákupy, Panin rybník SZ od Zákup]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.59''N, 14°36'49.03''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1920-08
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936875

5353c

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Im Höllengrund bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'38.66''N, 14°30'34.53''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1934-05-23
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peklo u České Lípy
ID: 9936879

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Hirnsner Teich [Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.59''N, 14°32'51.41''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1928-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936877

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sním.6. NPR Novozámecký rybník: po rekonstrukci a vypuštění rybníka. J část V zátoky.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 8287395

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 166. Holany: Kravský rybník 0,5 km SV od obce (včetně hráze)
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.00''N, 14°30'13.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9439270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: l0002_024218_10_V2A
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.68''N, 14°30'10.08''E, ± 183m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-05
nálezce: Markéta Melingerová
pramen: Markéta Melingerová. l0002: l0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6087825

5357c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: l0055_033219_614_T1.5
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'8.18''N, 15°13'48.83''E, ± 86m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6266116

5363c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Náchod, Teplice nad Metují, k. ú. Horní Teplice, litorál u jižní hráze rybníka  ca. 0,6 km ZJZ od kóty 589,6 m Val
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.02''N, 16°10'26.63''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-08-19
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937384

5364c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rybník u pivovaru v Oelberku u Broumova. [Olivětín=část Broumova, Pivovarský rybník]
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.97''N, 16°20'11.70''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1900-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936888

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 19. Benešov u Bromova: Černý rybník asi 1,7km SSV od křížovatky silnic u pivovaru v Olivětíně.
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.00''N, 16°21'0.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník, při silnici
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-04
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-04
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443680

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olivětín, velký pivovarský rybník
souřadnice: 50°36'16.00''N, 16°20'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443891

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Benešov - Janovičky
datum: 1982-08-02
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562905

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0141br_043216_271_M1.3
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.31''N, 16°20'59.21''E, ± 65m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3433459

5447c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Im Entwässerungsgräben des Seestadtler Sees
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°30'59.93''N, 13°31'50.80''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06-21
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Im Entwässerungsgräben des Seestadtler Sees  [Seestadtl=Ervěnice]
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°30'59.93''N, 13°31'50.80''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06-18
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936813

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Im Entwässerungsgräben des Seestadtler Sees  [Seestadtl=Ervěnice]
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°30'59.93''N, 13°31'50.80''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06-21
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936833

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Im Entwässerungsgräben des Seestadtler Sees [Seestadtl=Ervěnice]
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°30'59.93''N, 13°31'50.80''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06-21
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936859

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In Wassergräben der  Komeren (?) Seewiesen
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'38.46''N, 13°34'10.96''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-17
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199899

5450c

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Velké Žernoseky: pískovna
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'18.68''N, 14°3'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-06-24
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199912

5450d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Mlékojedy, v Labi u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.70''N, 14°7'9.86''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Querriegel bei Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.14''N, 14°7'46.32''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1928-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4c/5a
ID: 9936876

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Stará Ohře v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.93''N, 14°9'51.77''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-07-02
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936868

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Auf den Ufern der Elbe bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.45''N, 14°8'11.35''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1800-10
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937419

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Leitmeritz. Herzinsel.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.74''N, 14°7'46.94''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936750

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Litoměřice, pravý břeh Labe za tenisovými kurty, poblíž stanice ČD Litoměřice město; v mírně tekoucí vodě a v břehové zóně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.50''N, 14°8'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochoriony 4b a 4c
ID: 13175398

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Leitmeritz, Mühlarm (Opucha??)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.16''N, 14°8'9.54''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-22
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Leitmeritz, um rechten Elbe Ufer
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.51''N, 14°7'52.66''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1932-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199901

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Mlikojed
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.09''N, 14°7'5.65''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1896-06
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. HK
ID: 13199911

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /6/ Terezín: břehy Ohře na 3-4 říč. km
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka:  velké množství
ID: 9003368

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: hře, říční kilometr 3,5-3
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°9'38.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083446

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: u0037_024308_203_L2.2B
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.13''N, 14°9'39.92''E, ± 531m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6096175

5451c

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Stauwehr bei Leitmeritz [Labe 1 km V od kraje města, u stavidla]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.93''N, 14°10'50.17''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1928-09-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: U Počapel u Terezína
nejbližší obec: Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'14.58''N, 14°11'50.89''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-08-01
nálezce: A. Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Novák fil.
ID: 13199908

5456a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: tůň na L břehu Jizery v S části obce
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'1.00''N, 15°1'57.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768338

5456d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Český Ráj: Žehrov, dolní rybníček v oboře, 200 m J od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.03''N, 15°5'19.75''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937192

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Český Ráj: Kost, rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.57''N, 15°8'26.85''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: D. Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 13. sním. 169. lok. 24. Rybníček v oboře 200 m JJV (400 m JZ od samoty Armoštice) (Žehrov, 1 km JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 24. Rybníček v oboře 200 m JJV (400 m JZ od samoty Armoštice) (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 1 km JZ od
vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683947

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 13. sním. 167. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684882

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 22. rybníček 200 m JZ od samoty Arnoštice, mimo oboru rybníček nedávno obnovený, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004,
dle Rydlo in lit.: Žehrov, 1 km ZJZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683906

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 900 m JZ
od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 13. sním. 168. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 19. sním. 246. lok. 23. Rybníček v oboře 200 m JJV od rybníčku JZ samoty Arnoštice (Žehrov, 900 m JZ od vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9685362

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníček v oboře J od samoty Arnoštice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039255

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníček v oboře VJV od osady Arnoštice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039218

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníček v oboře VJV od osady Arnoštice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039674

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníček v oboře VJV od osady Arnoštice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039249

5457a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6668599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5457c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /76/ Český ráj: rybník Krčák, S od Želejova
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.70''N, 15°12'33.40''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927023

5463b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Kačinec
souřadnice: 50°35'20.00''N, 16°17'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-10-09
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443275

5543c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0068_014318_35_V2C
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'16.73''N, 12°50'30.48''E, ± 5m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0068: k0068. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5694376

5545d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Erzgebirge, Komotauer Bezirk, Hagensdorfer Teich  [Hagensdorf=Ahníkov, zaniklá obec, nyní je v těch místech povrchový důl
- důl Nástup Tušimice]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'5.75''N, 13°19'22.12''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Watzel;
ID: 9936804

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SZ Čechy, Ahníkov, rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.73''N, 13°19'21.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: neexistuje,  zabráno povrchovým dolem
ID: 13199969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klein. Teich bei Hagensdorf
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.73''N, 13°19'21.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1927-08-08
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: neexistuje,  zabráno povrchovým dolem
ID: 13199967

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /60/ Ahníkov (okr.Chomutov): rybník v obci, dosti vzácně
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986
pramen: Ondráček Č. (1992): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech II. - Severočes. Přír. 26: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 8749126

5550b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohušovice nad Ohří, v Ohři mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'28.54''N, 14°9'24.58''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937225

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Doksany, v Ohři
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'22.29''N, 14°9'21.49''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937236

5550c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libochovice, v Ohři
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.35''N, 14°2'52.78''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937235

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Libochovice: břehy Ohře na 22-22,5 říč. km
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 22,5-22
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°3'56.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083443

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 22,5-22
souřadnice: 50°24'14.00''N, 14°3'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083395

5550d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budyně nad Ohří - rybník
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'10.53''N, 14°7'29.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936818

5551a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /103/ Lounky: na 34-36 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000661

5551b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Brzánky, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'30.56''N, 14°18'15.12''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Kyškovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.18''N, 14°17'24.91''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5551c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Židovice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.96''N, 14°14'6.69''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937219

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Židovice nad Labem_9220186
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.96''N, 14°14'7.33''E, ± 60m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956503

5551d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Bezděkov, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.63''N, 14°16'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937220

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Roudnice nad Labem, 2. tůň za fotbal. hřištěm (k bažantnici)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.73''N, 14°16'22.62''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /96/ Dobřín: na 24-25 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Dobřín
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000637

5552a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štětí, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.42''N, 14°22'11.19''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štětí, v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'14.81''N, 14°21'19.89''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937223

5552c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km V od nádraží (2. tůň od V)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.13''N, 14°24'33.32''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937090

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štětí, tůně na pravém břehu Labe nad městem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'0.14''N, 14°22'56.30''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937091

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Litoměřice: Počeplice, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'39.97''N, 14°23'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937221

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Horní Počaply, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'34.95''N, 14°23'24.73''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937232

5552d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Liběchov, Labe nad jezem (u pravého břehu)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'3.58''N, 14°27'4.73''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Liboch. an  d. Elbe, Elbetümpel unterhalb des Bahnhofes
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'55.18''N, 14°25'42.23''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1920-08-11
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Watzel, (Libochovany)
ID: 9936799

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.23''N, 14°27'20.18''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936807

5555b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V tůňce pod železniční tratí u Bakova n. Jizerou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'35.36''N, 14°55'54.69''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937188

5555c

původní jméno: Sagitaria sagitaefolia
lokalita: Bach. Jungbunzlau.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.72''N, 14°54'36.90''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12/55c
ID: 9936834

5555d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V Klenici mezi Mladou Boleslaví a Doláneckým statkem
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'20.82''N, 14°59'9.74''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1955-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: potok Klenice u Kolomut (Ml. Boleslav)
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.11''N, 14°58'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936822

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mladá Boleslav_8980228
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.70''N, 14°55'22.73''E, ± 150m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910304

5556a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luční potůček v údolí z Nové Vsi do Drhlen
nejbližší obec: Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'56.06''N, 15°4'25.83''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937184

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Močály na lukách blíže Kněžmostu v okolí Bakova.
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'21.02''N, 15°2'17.84''E, ± 3000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1887-07-17
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936845

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927071

5556b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: V rybníce pod hradem Kostí
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.52''N, 15°8'10.76''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /82/ Český ráj: rybník Partoťák, bahnitý břeh, nachází se S od Střehoma
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927085

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 20. sním. 260. lok. 5. Rybník Partoťák u Kosti, zcela zarostlý /u obce Rytířova Lhota, 1,2 km JZ od vsi/
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9685448

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 5. Rybník Partoťák u Kosti, zcela zarostlý /Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Rytířova Lhota, 1,2 km JZ od vsi/
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683753

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libošovice (Jičín), rybník Partoťák 650-880m S od hradu Kost
souřadnice: 50°29'51.00''N, 15°8'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169309

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Partoťák u Kosti
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°8'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039759

5556c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Ml. Boleslav: Březno
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'20.27''N, 15°0'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5556d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0158_033417_140_T1.6
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'12.01''N, 15°4'59.41''E, ± 96m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0158_033418_334_M1.1
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'30.12''N, 15°7'41.27''E, ± 140m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333285

5557a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bei Sobotka
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.69''N, 15°10'34.29''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936800

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 30. Rybníček SV od Rovně, 200 m SV od statku, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, 400 m SV od
obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684005

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0069cr_033414_198_V2C
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°28'50.66''N, 15°13'0.77''E, ± 48m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5557c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 172. Libice n. Cidl.: Cidlina 0,2 km pod silničním mostem v obci
nejbližší obec: Libice nad Cidl.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950555

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 171. Libice n. Cidl.: Cidlina O,5 km před ústím
nejbližší obec: Libice nad Cidl.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950549

5558c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.03''N, 15°21'12.83''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Weselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jechl
ID: 9936914

5559d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lázně Bělohrad: ve stoce pod hrází rybníka.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.48''N, 15°34'57.69''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1903-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937405

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'47.41''N, 15°35'36.51''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936788

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Povolír 1,4 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 13219980

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°39'45.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267749

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°39'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267735

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°39'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267712

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Třemešná, rybníček Oujezd
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.27''N, 15°38'58.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal (Mgr.). Botanický průzkum lokality Červená Třemešná - rybník "Oujezd". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lázně Bělohrad, Hluboký rybník v lese Bulice V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.90''N, 15°36'40.14''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867983

5563a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vysoká Srbská; rybník, jen málo běžná makrofyta, kromě hráze víceméně přírodní břehy
souřadnice: 50°29'10.07''N, 16°13'38.88''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na nedostupném místě, zblízka jsem nezkoumal, v úvahu by připadala i S. latifolia; V1G
ID: 11617153

5563c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běloves u Náchoda, lom VJV obce 1,1 km J/JJV od železniční zastávky Běloves
nejbližší obec: Náchod-Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°11'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny vysazeny
ID: 13219991

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.50''N, 16°11'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368680

5643d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Karlsbad: Schilteich bei Schlackenwerth.  [Schlackenwerth=Ostrov nad Ohří]
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'21.33''N, 12°56'20.64''E, ± 3000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-25
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov nad Ohří, dolní rybník až u trati (Ottův? ryb), pokleslá hladina
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.37''N, 12°55'31.10''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-08-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199988

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borecké rybníky u chatové a zahrádkářské kolonie při výjezdu z Ostrova směrem na Klášterec nad Ohří, rybník uprostřed
(Mulda)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'1.53''N, 12°57'17.30''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200018

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov: spodní rybník až úplně u trati (Ottův?)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.37''N, 12°55'31.10''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200016

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borecké rybníky u chatové a zahrádkářské kolonie při výjezdu z Ostrova směrem na Klášterec nad Ohří, malý rybník při SV
okraji (Koňský)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'2.72''N, 12°57'21.28''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200019

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /54/ Teich bei Heidles /rybník u Borku u Ostrova n. Ohř./
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156073

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 10. Ostrov [5643d]: olšina na Z-SZ břehu Ottova rybníka, 410 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°55'20.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

5644c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0121_112211_599_M1.1
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.68''N, 13°1'20.46''E, ± 116m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505179

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0121_112206_113_M1.7
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'15.71''N, 13°2'15.94''E, ± 137m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499081

5645a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 108. Kadaň: břeh Ohře J od Špičáku (L břeh Deyl, P břeh Roth)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'41.37''N, 13°14'38.62''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl; J. Roth
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754129

5645b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.39''N, 13°15'21.73''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5646a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaaden: Egerufer (Altwasser) der Eger bei Kudenitz. [Kudenitz=Chotěnice, v současné době je to uprostřed vodní nádrže
Nechranice]
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.70''N, 13°22'30.29''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1909-08-07
nálezce:  Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936867

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'33.81''N, 13°22'57.48''E, ± 4000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13199966

5649b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /35/ Radonice nad Ohří: břehy Ohře na 38-37,5 říč. km
nejbližší obec: Radonice nad Ohří, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003428

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 38-37,5
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°55'11.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083437

5652b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Vehlovice, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'28.03''N, 14°27'33.46''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937228

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /85/ Dolní Beřkovice: na 4-7 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /83/ Mělník: na 3-0 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000579

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552245

5652c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'47.87''N, 14°20'8.21''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937244

5652d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Kly, tůň u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.08''N, 14°29'46.79''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937080

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Rousovice, tůň nad bývalou plavebí komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník-Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'55.14''N, 14°29'41.69''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937081

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.39''N, 14°28'31.24''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělník, Labe pod soutokem (u pravého břehu)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'54.50''N, 14°28'26.30''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937226

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 223. Tůň u Z konce Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°29'47.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023677

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 138. Tůň V od lok.č.137 tj. Z tůň na L břehu Vltavy, 1km ZJZ od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022984

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 160. Tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na
L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023138

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 168. Tůň 250m S od lok.č.167 tj.tůň S od lok.č.166 tj.tůň S od lok.č.165 tj.tůň S od lok.164 tj.tůň S od lok.č.163, tj.tůň S od
lok.162 tj.tůň SSV od lok.161, tj.tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od
lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°20'0.00''N, 14°28'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 161. Tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV
od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023148

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 215. Rameno Labe na P břehu pod bývalým jezem Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'51.00''N, 14°29'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023623

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023114

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 159. Tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km
V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023131

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 136. Tůň S od lok.č.135 tj.tůň S od lok.č.134 tj.tůň na L břehu Vltavy 1km nad soutokem s Labem,
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.00''N, 14°28'39.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022969

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.138.lok.138. Tůň V od lok.č.137 tj. Z tůň na L břehu Vltavy, 1km ZJZ od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.295.lok.159. Tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L
břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025259

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.105.lok.158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024673

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.325.lok.158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025427

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.296.lok.160. Tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od
lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025262

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 3-6,r.pozorování 1986: Kly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.00''N, 14°29'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 0-3,r.pozorování 1976: Mělník: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036395

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 3-6,r.pozorování 1976: Kly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.00''N, 14°29'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036396

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.50''N, 14°29'46.82''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006774

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /82/ Kly: na 6-3 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.91''N, 14°29'43.24''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999903

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555818

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 157
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zelčín, tůň V od č. 137
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'57.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1076862

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 157
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1076751

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vrbno, tůň SSV od č. 159
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°28'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077360

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 158
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077354

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: u0167_122212_35_V1F
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.41''N, 14°25'57.68''E, ± 26m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673104

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: u0167_122212_36_M1.2
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.30''N, 14°25'55.78''E, ± 22m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Kelské louky 2177
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.13''N, 14°29'49.05''E, ± 1025m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Muzeum a současnost, Roztoky, ser. natur., 7 (1993): 65-78: Floristické poměry navrhovaného chráněného
území Kelštice u Mělníka. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.1989 - 31.10.1990
ID: 6890884

5653a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V Pšovce pod hrází rybníka "Velký Bahňák" u Lhotky u Mělníka
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.61''N, 14°33'11.65''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-08
nálezce: J. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937126

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 388. Lhotka u Mělníka, vodní nádrže a louky při silnici na JV okraji obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557509

5655a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krnsko
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'20.68''N, 14°51'46.96''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Cipro
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937199

5655b

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Rybník, Dobrovice cukrovar
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'51.97''N, 14°58'11.03''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2011-08-25
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5655c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U tůně za Dražicemi
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.05''N, 14°50'53.81''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-08
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937185

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /147/ Navrhované CHÚ Stará Jizera: nachází se v k. ú. Horky nad Jizer. a Brodce nad Jizer., údolí ležící S od Dražic, jsou v něm
louky a mrtvá ramena
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1983-08-07
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946985

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0301_131113_227_M1.3
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.14''N, 14°50'52.51''E, ± 7m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788882

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0301_131113_232_M1.3
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'47.70''N, 14°50'54.13''E, ± 3m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788883

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0301_131113_220_M1.3
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'59.15''N, 14°51'0.47''E, ± 126m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788870

5656a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Pěčice. Rybník u Flusárny.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'17.08''N, 15°2'19.46''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936904

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Kopecký
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455032

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 6. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Bumbálek
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°3'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455016

5656b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 9. Letněný rybník Kabát, JV obce Rabakov
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455085

5656c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, Erichův rybník v Jabkenické oboře 2,5 km ZSZ od konce vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'59.31''N, 15°2'40.31''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mladá Boleslav, rybník Vidlák 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'4.25''N, 15°2'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937098

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybníček pod hrází Erichova rybníka 2,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'59.62''N, 15°2'37.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937104

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Dolní Tuřez 2,25 km SZ od S konce vsi  [asi rybník nad Erichovým rybníkem]
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.20''N, 15°2'52.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937105

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Dolní Židovka 1,75 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'41.65''N, 15°3'5.96''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937106

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Vlčí jáma 2,5 km SSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°3'17.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937107

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Mcely, rybník Karásek 1,5 km SZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.66''N, 15°3'32.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Obora v Jabkenicích, na rybnících
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'5.93''N, 15°2'25.95''E, ± 1600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1926-07-10
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936913

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199878

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, rybníček 1,7 km SSZ od vsi, 400 m SZ od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199879

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, Olšový rybník 1,9 km SSZ od vsi, 500 m SZ od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199880

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 376. Rybník Dolní Tuřez 700m V od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'0.00''N, 15°2'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012693

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 378. Rybník Karásek 1,5km VJV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'56.00''N, 15°3'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.607.lok.379. Rybník Vlčí jáma 1,5km SV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°3'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 372. Rybník pod hrází Erichova rybníka, 400m VJV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°2'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012661

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 371. Rybník Vidlák v Jabkenické oboře.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°2'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.36.sním.739.lok.372. Rybník pod hrází Erichova rybníka, 400m VJV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová,
26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°2'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 374. Rybník Dolní Židovka 1,1km JV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'43.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012679

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 379. Rybník Vlčí jáma 1,5km SV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°3'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.610.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017528

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.29.sním.596.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017445

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 568. Olšový rybník 500m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013641

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.612.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017538

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.29.sním.598.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.611.lok.569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 373. Erichův rybník 500m VJV od hráze Vidláku. /JV od Jabkenic, pozn. Tomšovicová, 26.6.2008/
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°2'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012664

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 3b. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: Ptácký rybník
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'55.00''N, 15°3'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454953

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: rybník Borůvek
nejbližší obec: Pěčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°4'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455003

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080246

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jabkenice, rybník pod hrází Erichova rybníku, 400 m VJV od hráze Vidláku
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°2'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jabkenice, rybník Vlčí jáma 1,5 km SV od hráze Vidláku
souřadnice: 50°19'31.00''N, 15°3'18.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080218

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080169

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080237

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0167_131206_574_M1.3
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'30.22''N, 15°3'19.15''E, ± 43m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3793595

5657c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.53''N, 15°10'22.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, řeka Mrlina ve městě
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'16.49''N, 15°10'23.34''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937325

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rožďalovice, řeka Mdlina nad mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'11.36''N, 15°10'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937144

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rožďalovice: u Mrliny
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'19.06''N, 15°10'23.34''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-08
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936843

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mrlina v Rožďalovicích
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'14.01''N, 15°10'22.64''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199991

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, Mrlina u mostu na Zámostí (silnice na Viničnou Lhotu)
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°10'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219990

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 922. Bučický a Lohorský rybník u Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'57.00''N, 15°11'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015175

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 911. Horní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015065

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.44.sním.906.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019198

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /5/ Mdlina: na říč. km 21,5-21 u obce Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'21.10''N, 15°10'23.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-09
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002582

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081898

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0442_131213_25_M2.1
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'15.92''N, 15°10'23.27''E, ± 49m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798386

5658a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vitiněves 4,5 km JJV od Jičína, malý rybníček 0,4 km J od železniční zastávky V od silnice a J od Cidliny
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°22'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219979

5658c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (202) ve Volanickém rybníce (Chlumecko)
nejbližší obec: Volanice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.09''N, 15°23'44.55''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702846

5658d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poříčí Cidliny, rybník při silnici z Vys. Veselí do Chotělic [Smrkovec=Smrkovák]
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.95''N, 15°28'10.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-07-18
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937375

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /15/ Chotělice: Cidlina na 53-52,5 říč. km
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
poznámka: skalnaté svahy
ID: 9001628

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 53-52,5
souřadnice: 50°18'30.00''N, 15°27'12.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5659b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6668424

5660a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Buben u přepadu J cípu rybníka cca 670 m JV od křižovatky u Jahodné
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty na několika m2
ID: 13219992

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0049_132201_15_M1.1
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.32''N, 15°40'2.75''E, ± 68m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3813485

5660c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové, v Kozínském rybníku u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.92''N, 15°41'21.61''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936814

5661b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Čechy. V labských tůních u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.99''N, 15°55'2.28''E, ± 5000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In stehenden Wasser bei Jaromierz
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'12.84''N, 15°55'41.53''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1837
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 9936832

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Na břehu rybníka u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°22'5.98''N, 15°55'46.23''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1958-07-29
nálezce: B. Zýma
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199914

5661c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Holohlavy, rybník
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.57''N, 15°51'53.49''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-10
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybníček v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'15.10''N, 15°54'41.27''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937394

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Severovýchodní Čechy: v náhoně Jordánu za Smiřicemi
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'5.93''N, 15°51'24.91''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-19
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937362

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tümpel bei Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.21''N, 15°51'54.27''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1926-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Herbarium des Könighofer Bezirkes: Tümpel bei Holohlav n. Josefstadt
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.58''N, 15°51'36.29''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937367

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (195) Dolce u Jaroměře
nejbližší obec: Dol. Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.76''N, 15°53'57.24''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703105

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (41) u Holohlav (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702894

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černožice - staré rameno asi 300m dlouhé na pravém břehu Labe asi 0,5 km JV od S konce obce
nejbližší obec: Černožice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'26.42''N, 15°52'46.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6979874

5661d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (93) u Starého Plesu u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702981

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jaroměř, Podklasný mlýn u Staré Metuje
souřadnice: 50°20'32.87''N, 15°56'16.38''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5662a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V rybníce u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'40.81''N, 16°2'33.95''E, ± 3000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-26
nálezce:  Válek;  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15a + 15b
ID: 9937395

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (100) u Rovenského rybníka u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702991

5662b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V rybníce Pekařovec v Provodově u Náchoda
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.26''N, 16°6'21.29''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-07-25
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936821

5738b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 50. Pastviny: lesní rybníčky a rašelinná louka, 4,5-5 km JZ od osady (nejzápadnější bod ČR)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'7.00''N, 12°5'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503180

5740c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5742b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Teich bei Neurohlau [Neu Rohlau=Nový Role u Karlových Varů]
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'58.39''N, 12°46'52.55''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-08-27
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. S. (J. Sommer)
ID: 9936873

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Teich bei Poschezau im Falkenauer Bez. [Poschetzau=Božičany]
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'28.60''N, 12°46'8.06''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1907-07-23
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Falkenau=Sokolov
ID: 9936874

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2. Mezi Z břehem Děpoltovického rybníka a státní silnicí z Nejdku do Staré Role
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266922

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267060

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stan.
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521134

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stanic
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Role_3580279
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'9.08''N, 12°47'30.30''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492643

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jimlíkov_3580002
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'4.97''N, 12°47'6.54''E, ± 27m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489537

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stará Role_3580101
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'19.48''N, 12°48'50.83''E, ± 60m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Role_3580146
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'34.42''N, 12°48'41.98''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491026

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0194_112118_89_V2A
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.52''N, 12°48'54.25''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2004-08
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0194: k0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3494475

5743a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nivy_3600397
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'51.02''N, 12°51'48.20''E, ± 28m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nivy_3600647
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'24.78''N, 12°50'39.88''E, ± 4m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5502378

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nivy_3600828
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'42.96''N, 12°51'36.79''E, ± 38m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504258

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0089_112114_126_V1F
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.25''N, 12°53'53.59''E, ± 41m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491091

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0089_112114_95_M1.3
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'37.82''N, 12°54'46.04''E, ± 12m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490980

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0089_112114_66_V1B
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'28.64''N, 12°54'8.10''E, ± 105m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490763

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0050_112119_90_T1.5
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'39.65''N, 12°51'24.98''E, ± 59m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0050: k0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3495172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sadov|505
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.30''N, 12°53'36.90''E, ± 12m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Adamec
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794083

5743b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Schlackenwerth. Teich bei Bahnhof [Ostrov nad Ohří]
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'58.04''N, 12°57'5.12''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1900-08-01
nálezce: O. Neubauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936960

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov nad Ohří, rybník uprostřed (Černý rybník)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.63''N, 12°55'53.34''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-08-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199989

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov: rybníky u odbočky z hlavní silnice na K. Vary směrem na Hájek, rybník v lukách Z od silnice (Konopka)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'22.38''N, 12°55'54.83''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200014

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov: rybníky u odbočky z hlavní silnice na K. Vary směrem na Hájek, rybník v lukách níže na potůčku (Černý rybník)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.46''N, 12°55'54.06''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200015

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov: PR Ostrovské rybníky, třetí velký rybník v ohybu trati dole (Dolní Štít)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'47.94''N, 12°55'6.97''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov, rybník vedle železniční hlásky k Hájku
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.93''N, 12°55'11.63''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-18
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199965

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /34/ Radošov: břehy Ohře na 158,5-158 říč. km
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-07-25
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003424

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /53/ In den Neudauer und Schlackenwerth Teiche /rybníky u Nové Vísky a Ostrova/
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156070

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538732

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 158,5-158
souřadnice: 50°16'35.00''N, 12°59'36.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Uferzone des Teiches westlich der Strasse Ostrov-Hájek
souřadnice: 50°17'25.00''N, 12°55'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1957070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0129_112115_256_M1.3
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'13.49''N, 12°55'26.54''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492172

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Víska u Ostrova - rybník Velká Hruška
souřadnice: 50°16'48.70''N, 12°56'59.89''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-08-15
nálezce: Přemysl Tájek; Miloš Holub
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně v litorálu rybníka
ID: 10316081

5743c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580373
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'55.79''N, 12°51'51.12''E, ± 40m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493594

5743d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0179sl_112124_575_V1F
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'7.61''N, 12°54'56.59''E, ± 26m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0179sl: k0179sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497219

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0078sl_112125_518_V1F
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'7.79''N, 12°54'57.67''E, ± 22m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0078sl: k0078sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5744a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030740
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.78''N, 13°0'46.04''E, ± 690m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918664

5745d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: The small fishpond about 1 km SE of Chmelištná village, about 9 kmW of Podbořany town
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°16'60.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-07-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015089

5748d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 603. 5748d, Kroučová: vodní nádrž a okolí v osadě, 470 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'19.00''N, 13°46'60.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184243

5751d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Lobeček, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Lobeček, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.79''N, 14°18'39.53''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937240

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /26/ Chvatěruby: na 25-24 km říční kilometráže Vltavy, L břeh
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5752b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Obříství, Labe u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.94''N, 14°28'59.98''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937048

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Fossa aquatica apud pontem"Na Štěpáně" non procul opp. Mělník
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.79''N, 14°29'42.20''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-29
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936895

5753a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Mlékojedy, Labe u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.55''N, 14°31'47.22''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937062

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Lobkovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.25''N, 14°32'3.21''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937136

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Kozly, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.88''N, 14°33'13.66''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratovice, v Labi u levého břehu mezi městem a Spolanou
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.69''N, 14°31'34.48''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937143

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rybníky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936905

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Libiš, tůň na levém břehu Labe  1,6 km VJV od Štěpánského mostu (pod Spolanou)
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 13-14,r.pozorování 2006: Lobkovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 14-16,r.pozorování 2006: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.293.lok.109. Oddělený SV konec Libišské tůně v lese Černínovsko (u Spolany)
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 109. Oddělený SV konec Libišské tůně v lese Černínovsko (u Spolany)
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022801

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 13-14,r.pozorování 1996: Lobkovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036485

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 14-16,r.pozorování 1996: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036486

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 12-13,r.pozorování 1996: Mlékojedy: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036484

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 9-10,r.pozorování 1996: Libiš: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'22.00''N, 14°30'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036483

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 14-16,r.pozorování 1986: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 12-13,r.pozorování 1976: Mlékojedy: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036399

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 13-14,r.pozorování 1976: Lobkovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036400

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 10-12,r.pozorování 1976: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 14-16,r.pozorování 1976: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036401

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /5/ Libiš: břehy Labe na 9-10 říč. km
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016796

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /9/ Kozly: břehy Labe na 14-16 říč. km
nejbližší obec: Kozly
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /7/ Mlékojedy: břehy Labe na 12-13 říč. km
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.86''N, 14°31'39.79''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /8/ Lobkovice: břehy Labe na 13-14 říč. km
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016971

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /77/ Mlékojedy: na 13-12 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.59''N, 14°31'39.79''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000552

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libiš, oddělený SV konec Libišské tůně (u Spolany)
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077344

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. IP SPR Černínovsko. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6670843

5753c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Jiřice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.43''N, 14°33'38.38''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Jiřice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.43''N, 14°33'38.38''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937137

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Jiřice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.21''N, 14°33'39.62''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937179

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 16-18,r.pozorování 2006: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036521

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 16-18,r.pozorování 1996: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036487

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 16-18,r.pozorování 1986: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036446

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 16-18,r.pozorování 1976: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /74/ Jiřice: na 18-16 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0066_122224_21_M1.1
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.40''N, 14°34'21.86''E, ± 2299m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676644

5753d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Křenek, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.44''N, 14°37'26.42''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937039

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Ovčáry, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.59''N, 14°35'45.99''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937056

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Borek, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'13.19''N, 14°38'24.04''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Mělník: Záryby, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'26.53''N, 14°37'41.25''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937066

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Mělník: Martinov, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'44.22''N, 14°38'27.75''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937067

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Lobkovice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.61''N, 14°35'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937069

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostelec nad Labem: Labe u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.61''N, 14°35'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937070

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostelec nad Labem: v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.61''N, 14°35'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937142

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Křenek, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.44''N, 14°37'26.42''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Záryby, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'26.53''N, 14°37'41.25''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937182

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Brandýs nad Labem: Kostelec nad Labem. V mělkých vodách ramena Starého Labe u města Kostelec n./L.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.23''N, 14°35'40.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937389

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 24-25,r.pozorování 2006: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 21-22,r.pozorování 2006: Křenek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'39.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036523

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 18-21,r.pozorování 2006: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036522

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 22-23,r.pozorování 2006: Záryby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.5.sním.113. říč.km 19,8, Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037439

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 23-24,r.pozorování 2006: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 23-24,r.pozorování 1996: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036489

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 18-21,r.pozorování 1996: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036488

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 24-25,r.pozorování 1996: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036490

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 23-24,r.pozorování 1986: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 18-21,r.pozorování 1986: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 24-25,r.pozorování 1986: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 22-23,r.pozorování 1986: Záryby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036448

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 22-23,r.pozorování 1976: Záryby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 23-24,r.pozorování 1976: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036406

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 18-21,r.pozorování 1976: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 24-25,r.pozorování 1976: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 21-22,r.pozorování 1976: Křenek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'39.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /15/ Martinov: břehy Labe na 24-25 říč. km
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017020

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /14/ Borek: břehy Labe na 23-24 říč. km
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'14.56''N, 14°38'22.65''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017012

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /11/ Kostelec nad Labem: břehy Labe na 18 -21 říč. km
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017000

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /69/ Martinov: na 25-24 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'47.29''N, 14°38'30.25''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /72/ Křenek: na 22-21 km ríční kilometráži Labe
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000508

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /70/ Borek: na 24-23 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'13.26''N, 14°38'24.51''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000493

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /71/ Záryby: na 23-22 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000502

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 235. Kostelec nad Labem, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 14°35'15.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553327

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 19,8P
souřadnice: 50°14'17.00''N, 14°35'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085814

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0066_122225_48_M1.3
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.38''N, 14°35'51.79''E, ± 9m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5755b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk, Nový Jizbický rybník 1,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'10.64''N, 14°59'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937096

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Zavadilka, Olšový rybník 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.04''N, 14°59'11.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937111

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Patřín, rybník Jívák 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.62''N, 14°59'35.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937121

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Jívák 2,5 km JV od kostela v Loučni, JJV břeh
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk; původní determinace: B. Trávníček
ID: 13219993

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.609.lok.449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 455. Olšový rybník na Stračím potoce 1km SSV od Jizbické Zavadilky
nejbližší obec: Jizbická Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'59.00''N, 14°59'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 454. Nový Jizbický rybník
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013028

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 519. Rybník Jívák 1,5km ZSZ od Patřína.
nejbližší obec: Patřín u Loučeně, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013335

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.143.lok.449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015931

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013003

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.608.lok.449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 16-18 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Čachovice
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°56'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9678963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 3. sním. 38. Břeh říčky Vlkavy, říční km 17,0 u obce Čachovice
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°56'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679609

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, Olšový rybník, 2 km SSZ od vsi Jizbice
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°59'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298278

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jizbice, rybník v Zavadilce
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080227

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jizbice, rybník v Zavadilce
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080222

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jizbice, rybník v Zavadilce
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: říčka Vlkava, říční km 17
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°57'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

5755c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: F. O. Lissa a. Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.14''N, 14°50'23.99''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936817

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Tümpel bei Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'3.09''N, 14°50'28.78''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11a/11b
ID: 9936880

5756a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, Knížecí rybník 1 km SZ od vsi.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.83''N, 15°0'28.22''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937109

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.47''N, 15°0'11.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937120

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Prope piscinam in horto publico castri Loučeň
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'18.86''N, 15°1'35.64''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-11
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936755

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 520. Rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.109.lok.520. Rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015867

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 521. Rybník Knížecí 300m VJV od lok.č.520 tj. rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013384

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.341.lok.573. J rybník u hájovny Loučeňka, vedle lok.č.572, tj. S rybník u hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°1'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 573. J rybník u hájovny Loučeňka, vedle lok.č.572, tj. S rybník u hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°1'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013694

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 567. Dubový rybník 400m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013634

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km SZ
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň, J rybník u hájovny Loučeňka, vedle č. 572 (nutno vidět původní popis lokalit)
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°1'18.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079214

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučeň_1730060
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.93''N, 15°0'28.76''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207921

5756b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Zábrdovice, rybníček ve vsi u Mdliny
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.97''N, 15°8'44.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937092

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 808. Rybník u Mrliny na JZ okraji Zábrdovic u Křince.
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014584

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /11/ Mdlina: na říč. km 15-14,5 u obce Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002711

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /7/ Mdlina: na říč. km 13-12,5 u obce Zábrdovice /JV od Křince/
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13,5 - 13
souřadnice: 50°15'39.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080834

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13,5 - 13
souřadnice: 50°15'39.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080785

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13 - 12,5
souřadnice: 50°15'24.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080896

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13,5 - 13
souřadnice: 50°15'39.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080892

5756d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Vestec, řeka Mdlina
nejbližší obec: Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'22.22''N, 15°8'43.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937201

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Mdlina: na říč. km 10-9,5 u Malého Vestce
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /3/ Mdlina: na říč. km 8 u Havranska /dvůr J od Malého Vestce/
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
poznámka: rumiště
ID: 9002531

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /8/ Mdlina: na říč. km 7-6,5 u obce Rašovice
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002656

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Mdlina: na říč. km 11-10,5 u Vestce u Nymburka
nejbližší obec: Vestec u Nymburka
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002485

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /25/ Mdlina: na říč. km 8-7,5 nad Rašovicemi
nejbližší obec: Rašovice
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002950

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 12 - 11,5
souřadnice: 50°14'54.00''N, 15°9'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080758

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11 - 10,5
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 10,5 - 10
souřadnice: 50°14'10.00''N, 15°8'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080655

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11 - 10,5
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080807

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 6,5 - 6
souřadnice: 50°12'22.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080476

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11,5 - 11
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080898

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11 - 10,5
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080789

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 9,5 - 9
souřadnice: 50°13'58.00''N, 15°8'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0442_131403_22_M1.1
nejbližší obec: Vestec nad Mrlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.05''N, 15°7'35.76''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0442_131223_1_M1.1
nejbližší obec: Vestec nad Mrlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'49.91''N, 15°8'26.12''E, ± 2243m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800460

5757a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Malý Nouzov, lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.24''N, 15°13'48.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937076

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Ledečky, řeka Mdlina
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.06''N, 15°10'17.31''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937200

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk: Nouzov u Dymokur, Komárovský rybník 3 km Z obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'26.80''N, 15°12'45.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199871

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.34.sním.706.lok.936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018079

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.44.sním.905.lok.936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019191

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.618.lok.936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017569

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /14/ Mdlina: na říč. km 17,5-17 u obce Ledečky
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'55.93''N, 15°10'5.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002778

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /13/ Mdlina: na říč. km 20-19,5 u obce Zámostí
nejbližší obec: Zámostí, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.10''N, 15°10'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002755

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /16/ Mdlina: na říč. km 18,5-18 u obce Podlužany
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /23/ Mdlina: na říč. km 19,5-19 pod Rožďalovicemi u Zámostí
nejbližší obec: Zámostí, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'39.20''N, 15°10'7.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002914

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malý Nouzov, lesní rybník 1,3 km JZ
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080273

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malý Nouzov, lesní rybník 1,3 km JZ
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080803

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malý Nouzov, lesní rybník 1,3 km JZ
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081892

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 20 - 19,5
souřadnice: 50°17'47.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080782

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0009_131219_49_M1.1
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.71''N, 15°13'48.29''E, ± 60m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3799827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5757c

původní jméno: Sagitaria
lokalita: Okolí Dymokur, náhon u Jakubského rybníka.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'43.81''N, 15°14'3.49''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07-29
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936912

5757d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Vinice, Krčský rybník
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.97''N, 15°16'4.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937082

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: přítok rybníka Jakuba - 1 km vých. od činěveské zastávky
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'30.43''N, 15°14'59.05''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-10
nálezce: N. Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936797

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Městec Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'25.85''N, 15°17'51.29''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1952
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937330

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Krtský (Krčský) u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.90''N, 15°16'2.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sagittaria uschlá
ID: 13199990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 71. Krčský rybník
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°16'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-10-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011477

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 16. 1km V mesta Městec Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'18.00''N, 15°19'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871850

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1a/ Krčský rybník se nachází 2 km SZ od Městce Králové, při silnici na Dymokury /lok. sedovaná několik let/
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°16'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Zdenka Hroudová; Jana Husáková
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (2001): Výskyt prustky obecné (Hippuris vulgaris) na rybníce Krčském u Městce Králové. - Muz. a
Součas., ser. natur. 15: 23-25.
projekt: FLDOK
ID: 9688111

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0406_131225_170_M1.5
nejbližší obec: Vinice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.20''N, 15°15'51.84''E, ± 583m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801319

5758b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /11/ Červeněves: Cidlina na 47,5 říč. km
nejbližší obec: Červeněves, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001579

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /18/ Smidary: Cidlina na 50-49,5 říč. km
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5758c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.328.lok.133. Rybník Gábovec (Kábovec)
nejbližší obec: Nový u Městce Králov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 133. Rybník Gábovec (Kábovec)
nejbližší obec: Nový u Městce Králov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011745

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Střihov, rybník Kábovec
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°22'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079182

5758d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Bydžov, v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.56''N, 15°29'48.69''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937171

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (198) na hrázi rybníka Říhy (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702842

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Bydžov, u mlýna u Cidliny
souřadnice: 50°14'41.44''N, 15°29'48.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5759a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Bydžov: ad alveum flumini Cidlina prope castrum in pago  Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.83''N, 15°30'21.91''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-27
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 9936862

původní jméno: neudáno
lokalita: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.81''N, 15°32'28.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936850

původní jméno: neudáno
lokalita: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.81''N, 15°32'28.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Králíček
ID: 9936851

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (197) v Králickém potoku
nejbližší obec: Králiky u N.Bydžova
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702841

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /33/ Sloupno: Cidlina na 45-43 říč. km
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.67''N, 15°30'37.05''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001872

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Skřivany: Cidlina na 45,5 říč. km
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'43.22''N, 15°30'36.90''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 46-45,5
souřadnice: 50°16'16.00''N, 15°30'23.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085088

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 47,5
souřadnice: 50°16'24.00''N, 15°30'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085019

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 46-45,5
souřadnice: 50°16'7.00''N, 15°30'23.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 46-45,5
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°30'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085083

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0035_132118_252_V1F
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'32.65''N, 15°30'17.57''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0035_132118_250_V1F
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'10.85''N, 15°30'29.56''E, ± 42m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0035_132118_251_V1F
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'7.03''N, 15°30'22.28''E, ± 69m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812900

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sloupno nad Cidlinou
souřadnice: 50°15'24.37''N, 15°30'17.90''E, ± 986m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10333854

5759b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Nový rybník
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°34'55.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184456

5759c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (9) pod Metličany (Novobydřovsko)
nejbližší obec: Metličany-Nov.Bydžov
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702559

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /17/ Metličany /u N. Bydžova/: Cidlina na 43-42,5 říč. km
nejbližší obec: Metličany u Bydžova
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001656

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 43-42,5
souřadnice: 50°14'25.00''N, 15°29'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5759d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrádek u Nechanic, ryb. Žid 2 km Z obce, v lese Obora
nejbližší obec: Kunčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'4.09''N, 15°39'2.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937390

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710005
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.78''N, 15°39'0.83''E, ± 47m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532288

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staré Nechanice, rybník Velký Lhoták Z obce
souřadnice: 50°14'38.51''N, 15°36'35.67''E, ± 272m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11292042

5760a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (196) Cihelenský rybník u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702840

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (95) u Kozineckého rybníka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702984

5760b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /7/ Předměřice n. Labem: na 165_163 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Předměřice n. Lab.
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6755989

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6981030

5760d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec králové, v Labi ve městě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.85''N, 15°49'39.70''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937159

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /8/ Hradec Králové: na 163-153 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999677

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 3. sním. 23.(lok. říč. km 160,4): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683476

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 160,4
souřadnice: 50°13'6.00''N, 15°49'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5761a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Skalička, v Labi
nejbližší obec: Skalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'39.37''N, 15°51'3.74''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937160

5761c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí, tůň na pravém břehu Orlice spojená s řekou, 1 km JV od nádraží Hradec Králové-Slezské
předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.62''N, 15°51'44.84''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937023

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Malšova Lhota, S Stříbrného potoka, V obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.64''N, 15°53'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-08-11
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937388

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové, tůň na levém břehu Orlice 1 km V od starého mostu přes Orlici z Malšovic na Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.47''N, 15°52'16.51''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937205

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Um Königgratz.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové, tůňka u Malšovy Lhoty okolo zarostlá vrbami, Sagittaria při břehu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.26''N, 15°53'11.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199996

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšovice, tůň cca 120 m od pravého břehu Orlice a 1,4 km ZSZ(/Z) od ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°52'9.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219988

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota V od Hradce Králové, v tůňce (bývalé slepé rameno) SSZ od Malšovy Lhoty 1,1 km Z od ústí Stříbrnického
potoka do Orlice
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219987

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšovice, malá tůň cca 200 m od pravého břehu Orlice a 1,6 km Z(/ZSZ) od ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°51'56.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219989

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 4. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň spojená s Orlicí, 750m od jezu na Orlicí, říč.km 3,9, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.00''N, 15°52'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119928

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2. Malšova Lhota: tůň, do níž ústí Stříbrný potok VSV od vsi, říč.km 5,3, L břeh.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°53'15.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 137. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,4km VSV od jezu na Orlici, říč.km 4,5-4, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121196

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4a/ Orlice: tok spojené Orlice v dávno regulovaném úseku u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.20''N, 15°52'7.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568806

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Orlice river near the mouth of Stříbrný brook, near Malšova Lhota village
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156382

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Orlice river near the mouth of Stříbrný brook, near Malšova Lhota village
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156174

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0080_132404_39_V1A
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.36''N, 15°52'9.55''E, ± 75m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota - rameno u obce na Stříbrném potoce spojené s Orlicí,č.10
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.57''N, 15°53'15.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota - rameno na levém břehu Orlice u dvou chat S obce, č.7
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.81''N, 15°52'16.13''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979168

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova lhota - rameno na pravém břehu Orlice S od obce,č.15
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.52''N, 15°53'6.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979259

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota - rameno u obce na Stříbrném potoce spojené s Orlicí,č.10
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.57''N, 15°53'15.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PCHP Rameno u Stříbrného rybníka
souřadnice: 50°12'31.08''N, 15°53'19.67''E, ± 139m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: Doležal J. (2013): Botanické posouzení Přechodně chráněné plochy Rameno u Stříbrného rybníku. Podklad pro navrhovaný
projekt ID 1 - Orlice, Malšova Lhota, revitalizace. Závěrečná zpráva.
projekt: NDOP
ID: 12078918

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PCHP Rameno u Stříbrného rybníka - ústí do Orlice
souřadnice: 50°12'35.35''N, 15°53'17.97''E, ± 24m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-09
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Dvořák V., Adamec L., Kitner M., Pásek K., Špaček J., Horálek V., Jurajda P., Simon O., Kladivová V., Beran L.,
Janečková A. & Číp D. (2010): Záchrana rdestu dlouholistého (Potamogeton praelongus) v České republice. Závěrečná zpráva
projektu.
projekt: NDOP
ID: 12079316

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, louky a slepá ramena mezi ul.bratří Šteffanů
souřadnice: 50°12'50.25''N, 15°53'14.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12260772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota, rameno Orlice u Stříbrného potoka
souřadnice: 50°12'28.13''N, 15°53'17.77''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190252

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota, pravý břeh Orlice, skupina tůní S obce
souřadnice: 50°12'46.30''N, 15°53'8.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193451

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšovice, slepé rameno Orlice v obci
souřadnice: 50°12'28.50''N, 15°51'11.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1977): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malšova Lhota, slepé rameno Orlice u Malšovy Lhoty
souřadnice: 50°12'27.79''N, 15°53'18.39''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: Helena Nováková; František Procházka
pramen: Helena Nováková RNDr., František Procházka Ing. (1976): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194826

5761d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.02''N, 15°57'19.94''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937024

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nepasice, tůně na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.81''N, 15°57'46.98''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí,tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.91''N, 15°56'5.01''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937028

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice, 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.28''N, 15°56'53.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937335

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové: Nepasice, rameno na levém břehu Orlice 1,2 km JV obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199872

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rameno Orlice mezi Blešnem a Bělčí
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.95''N, 15°55'50.83''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199997

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, slepá ramena na levém břehu Orlice, 600 m SSZ obce, slepé rameno
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové, rameno Orlice v Bělči n. Orl.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-06-27
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199869

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Blešno V od Hradce Králové, tůň nedaleko levého břehu Orlice, cca 870 m JZ od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219976

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň S od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219981

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.90.lok.120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121634

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120847

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120858

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.8.sním.111.lok.102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121798

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121003

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.89.lok.115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.97.lok.101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121677

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.91.lok.120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nepasice, tůň 600m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121376

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nepasice, tůň 70m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nepasice, tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 13,5-13
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121327

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600-900m SSZ od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600-900m SSZ od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121337

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Orlice river NW of Běleč n. Orlicí village
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-07
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0080_132405_185_V1F
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.78''N, 15°57'32.83''E, ± 45m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827572

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0080_132405_304_V1A
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.20''N, 15°56'21.30''E, ± 169m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828201

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nepasice - malá tůň na levém břehu Orlice J od mostu v Nepasicích, (č.42)
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.92''N, 15°57'23.91''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978008

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nepasice, malé rameno na levém břehu Orlice J mostu v obci
souřadnice: 50°12'18.11''N, 15°57'22.97''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193892

5762b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (36) u rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'15.55''N, 16°7'59.01''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702833

5839c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Cheb: Libá, Kamenný rybník
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'6.57''N, 12°13'24.88''E, ± 100m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1990-09-29
nálezce: L. Pivoňková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ V malém lesním rybníčku, asi 0,8km S od Libé. (čtverec sít.map.5839c,ftch.23)
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°13'26.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2001
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958718

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /249b/ Libá: rybník 1km SV obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'51.00''N, 12°14'27.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880791

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /249a/ Libá: Hamerský rybník J obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'10.00''N, 12°13'55.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880789

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libá
souřadnice: 50°8'6.86''N, 12°13'13.54''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: nekolik ex,, okraj rybnika
ID: 12044119

5839d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Na obnaženém dně vypuštěného rybníka ve tvaru L 1,5 km ZJZ od Lužné (osada na okraji Okouního rybníka) u Františkových
Lázní [rybník u Studny u Lužné]
nejbližší obec: Bříza, okres Cheb
souřadnice: 50°6'14.74''N, 12°17'6.73''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937125

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ V rybníku Horní Rodinný v soustavě Luženských rybníků, asi 5km ZJZ Františkových Lázní. (čtverec
sít.map.5839d,ftch.24a)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°18'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2000
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /7/ V mělkých, bezejmenných nádržích v soustavě Luženských rybníků, asi 5km ZJZ Františkových Lázní. (čtverec
sít.map.5839d, ftch.24a)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'55.00''N, 12°18'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2000
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958731

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 243. Frant.Lázně-Lužná: lesní rybník, 1,3 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'23.00''N, 12°16'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507270

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 246. Frant.Lázně-Lužná: mokřady se stočkami, Z od lesního rybníčku, 1,6 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'10.00''N, 12°17'7.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Lžička u areálu sádek Krapice
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545571

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Lžička u areálu sádek Krapice
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545553

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°7'2.92''N, 12°18'11.69''E, ± 211m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10433912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'41.91''N, 12°18'49.28''E, ± 193m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10434444

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°7'7.35''N, 12°17'57.01''E, ± 98m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10433856

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°7'26.30''N, 12°18'2.67''E, ± 116m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10445552

5840c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čechy západní, Chebsko: okraj rybníka u cesty od křižovatky silnic Františkovy Lázně - Vojtanov - Starý Rybník do Žirovic
[Nový Žírovický rybník]
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'32.62''N, 12°20'40.87''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937351

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Franzensbad.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'44.75''N, 12°21'43.03''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-07-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936757

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /299/ Žirovice: rybník u silniční křižovatky
nejbližší obec: Žirovice u Frant. Lá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.00''N, 12°20'32.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 272. Františkovy Lázně: rybník Klára, lázeňský les, 1,0 km Z od města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'3.00''N, 12°20'8.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508085

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Střížov u Chebu; ovlivněno výsadbou
souřadnice: 50°6'31.82''N, 12°21'45.05''E, ± 18m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12763691

5840d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Chvoječná: břehy Ohře na 231,5-231 říč. km
nejbližší obec: Chvoječná, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /3/ Hlínová: břehy Ohře na 222 říč. km
nejbližší obec: Hlínová, okres Cheb
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-17
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003351

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°6'54.00''N, 12°26'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354581

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°6'52.00''N, 12°26'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 223-222,5
souřadnice: 50°7'4.00''N, 12°29'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081304

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 222
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°29'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083420

5841a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum Svaté Maří_3560305
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'12.64''N, 12°33'14.98''E, ± 22m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-10-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5484907

5841b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sokolov: koryto řeky Ohře pod soutokem se Svatavou ve městě
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'0.03''N, 12°38'32.14''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937402

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0195_111405_328_V1F
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'57.58''N, 12°38'24.58''E, ± 884m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3467263

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0195_111405_2_M1.3
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.72''N, 12°37'59.52''E, ± 115m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°9'40.88''N, 12°37'2.33''E, ± 1009m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10940457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'45.71''N, 12°38'8.51''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10974776

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°11'7.14''N, 12°38'52.74''E, ± 4265m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10975009

5841c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Sokolov: Chlum Svaté Máří: koryto řeky Ohře 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'37.86''N, 12°32'50.08''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937401

původní jméno: Sgittaria sagittalis
lokalita: Königsberg a/Eger, Alter Bell, Ufer. [Kynšperk nad Ohří]
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'15.14''N, 12°31'22.61''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1931-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936756

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4/ Kynšperk nad Ohří: ve slepém rameni Ohře, ca 0,5km JZ města. (čtverec sít.map.5841c,ftch.24a)
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°31'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ Dasnice: břehy Ohře na 214 říč. km
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-07-17
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003512

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /118/ Kynšperk nad Ohří: Ohře a její slepá ramena 0,5 km Z od města
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1969
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246311

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°6'44.00''N, 12°31'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354637

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°7'57.00''N, 12°32'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°7'6.00''N, 12°30'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354648

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°8'40.00''N, 12°32'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°8'40.00''N, 12°32'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354570

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře, říční kilometr 215
souřadnice: 50°8'45.00''N, 12°33'53.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083427

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_494_V1F
nejbližší obec: Dolní Pochlovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'18.85''N, 12°32'21.41''E, ± 131m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473918

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_630_V1F
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'14.88''N, 12°31'23.52''E, ± 195m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474597

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_378_V1F
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'17.16''N, 12°34'49.91''E, ± 13m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_500_V1F
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'26.15''N, 12°31'48.54''E, ± 1889m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_627_V1F
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'10.24''N, 12°31'21.72''E, ± 80m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474575

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_431_M6
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'15.22''N, 12°33'53.03''E, ± 411m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473641

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_376_V4A
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'19.46''N, 12°34'52.07''E, ± 96m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473369

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_400_V4A
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'58.12''N, 12°34'25.25''E, ± 1306m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473469

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_404_V2B
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'57.00''N, 12°34'25.97''E, ± 80m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473496

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_581_V1F
nejbližší obec: Dobroše, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.96''N, 12°30'57.10''E, ± 17m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_400_V4A
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'58.12''N, 12°34'25.25''E, ± 1306m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473471

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_489_V4A
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.57''N, 12°32'36.92''E, ± 65m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473906

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0190sl_111414_491_V4A
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'29.83''N, 12°32'34.55''E, ± 17m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473922

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111409_67_M1.3
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'51.83''N, 12°33'38.77''E, ± 16m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468215

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111409_74_L2.2B
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'48.91''N, 12°33'17.50''E, ± 1069m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468261

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111409_108_M1.3
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'32.39''N, 12°32'41.86''E, ± 84m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111409_113_V4A
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'33.58''N, 12°32'41.75''E, ± 192m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468481

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111409_59_V1F
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'32.10''N, 12°33'57.56''E, ± 327m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468163

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dasnice - V4A
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'52.16''N, 12°33'42.29''E, ± 1m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777860

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mostov|493
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'48.85''N, 12°30'23.72''E, ± 13m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793757

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře - Chotíkov
souřadnice: 50°6'59.72''N, 12°30'9.40''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-02
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11162154

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohře - Nebanice - Šabina
souřadnice: 50°6'54.37''N, 12°31'7.95''E, ± 4427m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký jiří (2004): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Vodní tok + břehové porosty
ID: 10245003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

5841d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111415_2_V1F
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.82''N, 12°35'7.22''E, ± 340m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475268

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0151sl_111415_54_M1.3
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'1.21''N, 12°35'32.35''E, ± 113m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0115_111410_138_V1F
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'33.40''N, 12°35'52.15''E, ± 16m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470566

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0115_111410_338_V4B
souřadnice: 50°8'33.04''N, 12°35'27.10''E, ± 1634m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471340

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlavno
souřadnice: 50°8'46.84''N, 12°36'12.40''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11918559

5842a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Západní Čechy, 13. Královské Poříčí: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'34.00''N, 12°40'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0126sl_112307_333_V1F
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.84''N, 12°44'51.68''E, ± 50m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532786

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0153_112301_283_K1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'51.54''N, 12°42'48.53''E, ± 85m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524295

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0153_112301_344_V1F
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'49.48''N, 12°41'34.58''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'34.47''N, 12°42'21.62''E, ± 268m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11123551

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'50.26''N, 12°42'48.10''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11123347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5844c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Údrč - Malý kopinský ryb.
souřadnice: 50°7'50.22''N, 13°4'18.25''E, ± 63m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Jižní hráz u cesty u čapu.
ID: 10245306

5844d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Údrč
souřadnice: 50°7'56.71''N, 13°4'56.88''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11918107

5848d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 26. Křivoklátsko: pískovna 1,1 km Z od myslivně Štýlovna /S od osady Nový Dům/
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
poznámka: kdysi
ID: 9004372

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
souřadnice: 50°6'13.00''N, 13°48'59.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070747

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0456kv_121418_279_V1A
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.51''N, 13°48'29.92''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5849a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Revnicov (Rakovnicko), ryb. Bucky, JZ cast
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°50'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532393

5852a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Praha-východ: Husinec, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Husinec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.01''N, 14°22'33.43''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937239

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Povltaví: Brnky, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.18''N, 14°24'5.51''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937241

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Praha-východ: Klecánky, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.68''N, 14°24'7.98''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937242

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Brnky u Prahy, koupaliště u Vltavy
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'36.27''N, 14°24'12.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-06-17
nálezce: F. Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936911

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klecany u Prahy, tůně na pravém břehu Vltavy naproti Roztokám
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.02''N, 14°24'6.17''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In aquis stagnantibus ad ripam fl. Vltava pr. opp. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'30.18''N, 14°24'6.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936766

původní jméno: neudáno
lokalita: In aquis stagnantibus apud flumen Vltava prope opp. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'31.72''N, 14°24'6.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936896

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 24. lok. 23.(říč. km 37-40. (37,4 kmP): Roztoky: vodní makrofyta dolní Vltavy (P=pravý břeh)
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686646

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Roztoky, říční km 37,4, pravý břeh
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°24'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14:
105-113.
projekt: ČNFD
ID: 1074320

5852c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Na Císařském ostrově u Troji
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.34''N, 14°24'37.04''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-07-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936758

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaiserinsel.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.54''N, 14°24'44.75''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1877-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Prag. Troja.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.54''N, 14°24'44.75''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936864

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Podbaba, in Lache
nejbližší obec: Praha-Podbaba, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.65''N, 14°23'36.08''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937294

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Insel b. Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.34''N, 14°24'58.62''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199905

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /28/ Praha-Troja: navigace podél P břehu Vltavy od mostu na Pelc-Tyrolka k převozu od Císařsk. ostrova, též na ochrannej
hrázy býv. zámeckého mlýna směr k Podhoří
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246017

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /117/ Troja: navigační rybníčky podél P břehu Vltavy od bývalého zámeckého mlýna směrem k Podhoří, hojně
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.77''N, 14°24'6.13''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238054

5852d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Praha-Troja, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.78''N, 14°24'57.73''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: U řeky blíž Holešovic (u Prahy)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.82''N, 14°26'31.36''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 9/10b
ID: 9936900

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /56/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) od železničního mostu v Bubnech po Libeňský most
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.54''N, 14°27'27.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271813

5853b

původní jméno: neudáno
lokalita: Apud ripam fluminis Labe prope "Světice" non procul ab oppido Stará Boleslav
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'52.11''N, 14°39'0.35''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-08-20
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936897

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bey Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'58.20''N, 14°39'18.27''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: W. Herzig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11a/10a
ID: 9936829

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /16/ Brandýs nad Labem: břehy Labe na 25-31 říč. km
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017032

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 27,4P
souřadnice: 50°11'31.00''N, 14°39'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

5854a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stará Boleslav: Labe, u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.57''N, 14°40'4.77''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937057

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Praha-východ: Toušeň, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.01''N, 14°42'53.64''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937059

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stará Boleslav, Labe, u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'16.11''N, 14°40'11.11''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937063

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Praha-východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.68''N, 14°42'35.72''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937064

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Brandýs nad Labem, Labe u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.72''N, 14°40'6.78''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937068

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Praha-východ: Káraný, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'27.53''N, 14°44'0.38''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Praha-východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.68''N, 14°42'35.72''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937130

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toušeň, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.01''N, 14°42'53.64''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937141

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In stehenden Wassern in der Hoška bei Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'30.45''N, 14°41'28.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1868-08-26
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936841

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 32-34,r.pozorování 2006: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036529

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.138. říč.km 27,4, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037534

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.16.sním.346. říč.km 29,6, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 31-32,r.pozorování 2006: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036528

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 25-31,r.pozorování 2006: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036527

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 32-34,r.pozorování 1996: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036492

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 25-31,r.pozorování 1996: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036491

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 32-34,r.pozorování 1986: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036452

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 25-31,r.pozorování 1986: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 25-31,r.pozorování 1976: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036408

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 32-34,r.pozorování 1976: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 31-32,r.pozorování 1976: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036409

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /18/ Káraný: břehy Labe na 32-34 říč. km
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017046

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /68/ Brandýs n. Labem: na 31-25 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Brandýs n. Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'2.92''N, 14°40'42.47''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000468

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /66/ Káraný: na 34-32 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /67/ Toušeň: na 32-31 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Toušeň
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 29,6L
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°41'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085553

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0066_131306_60_M1.1
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.88''N, 14°42'33.48''E, ± 1595m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802007

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lázně Toušeň, skluz pro lodě, cca 300 m SSV od návsi
souřadnice: 50°10'18.41''N, 14°43'6.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253892

5854b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Řehákova bouda, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.08''N, 14°48'42.64''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937042

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Byšičky, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Byšičky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.48''N, 14°47'37.91''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Praha-východ: Čelákovice, Labe u levého břehu pod mostem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.01''N, 14°46'10.16''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937065

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.52''N, 14°49'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937135

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, pozvolný břeh Labe v bývalém přívozu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°47'14.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13219994

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe S města cca 100 m pod jezem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219984

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.67. říč.km 36,1, Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.66. říč.km 39,8, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-27
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037292

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.328. říč.km 40,9, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038239

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.326. říč.km 40,9, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038229

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 34-37,r.pozorování 2006: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036530

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 39-41,r.pozorování 2006: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036533

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 37-38,r.pozorování 2006: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 38-39,r.pozorování 2006: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036532

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 34-37,r.pozorování 1996: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036493

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 37-38,r.pozorování 1996: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036494

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 39-41,r.pozorování 1986: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036456

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 38-39,r.pozorování 1986: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036455

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 37-38,r.pozorování 1986: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 34-37,r.pozorování 1986: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036453

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 39-41,r.pozorování 1976: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036414

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 38-39,r.pozorování 1976: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036413

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 34-37,r.pozorování 1976: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 37-38,r.pozorování 1976: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ Sedlčánky: břehy Labe na 37-38 říč. km
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /64/ Sedlčánky: na 38-37 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000421

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /62/ Přerov n. Labem: na 41-39 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.78''N, 14°48'36.53''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000402

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /65/ Čelákovice: na 37-34 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.80''N, 14°46'53.54''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000437

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /63/ Byšičky: na 39-38 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 39,8P
souřadnice: 50°10'23.00''N, 14°48'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085150

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 36,1P
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°45'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 40,9P
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°49'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 40,9P
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°49'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085602

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čelákovice_1920074
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.36''N, 14°45'23.18''E, ± 287m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-19
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231862

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čelákovice_1920087
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.87''N, 14°45'48.46''E, ± 86m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-19
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231951

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čelákovice_1920062
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.50''N, 14°45'18.32''E, ± 51m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-09-25
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231787

5855a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, Labe ve městě (u pravého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.29''N, 14°50'59.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937044

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Ostrá, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.58''N, 14°53'45.61''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Semice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.04''N, 14°52'35.47''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937049

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Litol, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.29''N, 14°50'59.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937058

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Polabí. Labské tůně u Lysé.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.27''N, 14°51'25.63''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936838

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 43-46,r.pozorování 2006: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036535

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.324. říč.km 42,5, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038216

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.128. říč.km 42,9, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 41-43,r.pozorování 2006: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036534

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 41-43,r.pozorování 1996: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036495

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 46-47,r.pozorování 1996: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036496

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 41-43,r.pozorování 1986: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 46-47,r.pozorování 1986: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036459

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 43-46,r.pozorování 1986: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 43-46,r.pozorování 1976: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036416

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 46-47,r.pozorování 1976: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 41-43,r.pozorování 1976: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036415

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /23/ Litol: břehy Labe na 41-43 říč. km
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017084

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /26/ Šnepov: břehy Labe na 47-49 říč. km
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017106

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /59/ Ostrá: na 47-46 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /60/ Semice: na 46-43 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000371

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /61/ Litol: na 43-41 km říční kilometráži Labe /J od Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá n. Labem
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000388

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 42,5P
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°50'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085587

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 42,9P
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085873

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 42,5
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°51'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 42,2 - 42,1
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°50'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

5855b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.70''N, 14°59'11.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937033

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°58'10.41''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937040

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Hradišťko, Labe (u levého břehu nad zdymadlem)
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.56''N, 14°56'23.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937043

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Hradištko, Labe, u levého břehu pod jezem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.05''N, 14°56'20.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937045

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Doubrava, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.35''N, 14°57'38.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937054

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Hradišťko, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.22''N, 14°56'31.38''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kostomlátky, v Labi u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.96''N, 14°59'4.18''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937146

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Doubrava, pravý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.35''N, 14°57'38.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937180

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.96''N, 14°56'49.46''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937181

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.61. říč.km 51,5, Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037271

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.142. říč.km 51,6, Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.12.sním.253. říč.km 51,2, Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.369. říč.km 53,8, Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.145. říč.km 52,9, Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037562

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.16.sním.343. říč.km 50,1, Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038296

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.16.sním.341. říč.km 51,0, Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038286

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 53-54,r.pozorování 2006: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036539

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 47-49,r.pozorování 2006: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 51-53,r.pozorování 2006: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036538

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 49-51,r.pozorování 2006: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036537

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 53-54,r.pozorování 1996: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036500

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 47-49,r.pozorování 1996: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 49-51,r.pozorování 1996: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036498

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 51-53,r.pozorování 1996: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 51-53,r.pozorování 1986: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 47-49,r.pozorování 1986: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036460

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 49-51,r.pozorování 1986: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036461

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 53-54,r.pozorování 1986: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036463

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 49-51,r.pozorování 1976: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036419

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 47-49,r.pozorování 1976: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 51-53,r.pozorování 1976: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036420

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 53-54,r.pozorování 1976: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036421

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /27/ Hradištko: břehy Labe na 49-51 říč. km
nejbližší obec: Hradištko
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017115

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /29/ Kostomlátky: břehy Labe na 53-54 říč. km
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /28/ Doubrava: břehy Labe na 51-53 říč. km
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.52''N, 14°57'37.58''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017126

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. Hradištko: navigace L břehu Labe V obce
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /56/ Doubrava: na 53-51 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.77''N, 14°57'36.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000328

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /57/ Hradištko: na 51-49 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Hradištko
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /58/ Šnepov: na 49-47 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.76''N, 14°55'12.83''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999880

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /55/ Kostomlátky: na 54-53 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000312

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 3-5 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Lány
nejbližší obec: Lány, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°57'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679387

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 51,2P
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°57'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084628

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 53,8P
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°58'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 51,6P
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°57'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085920

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 51,5P
souřadnice: 50°9'50.00''N, 14°57'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085129

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 54,1P
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°59'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084425

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 52,9L
souřadnice: 50°9'45.00''N, 14°58'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 54,4L
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°59'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084910

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 51,0L
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°57'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 50,1P
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°56'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085539

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 54,8 - 54,7
souřadnice: 50°10'8.00''N, 14°59'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080336

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 51,1
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080542

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe I
souřadnice: 50°9'58.86''N, 14°57'20.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151791

5856a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Drahelice, v Labi (u pravého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.21''N, 15°0'50.78''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937053

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, řeka Mdlina
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.63''N, 15°3'41.96''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, v Labi nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.19''N, 15°2'58.39''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937238

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, v Labi u levého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.15''N, 15°2'59.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937328

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.09''N, 15°4'35.41''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937329

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, v Labi nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.94''N, 15°4'11.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937189

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.88''N, 15°4'34.80''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937131

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Mělník: Písty, levý břeh Labe (v Labi) [u Pístů v okrese Mělník neteče Labe ale Ohře]
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.13''N, 14°59'59.18''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu, říční km 62
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.88''N, 15°4'34.80''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937148

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, řeka Mdlina
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.82''N, 15°3'40.72''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937202

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V Labi v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.21''N, 15°2'38.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-04-20
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936798

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: V Labi v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.21''N, 15°2'38.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936826

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe v Nymburce, PB pod mostem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.58''N, 15°2'30.45''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200000

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.359. říč.km 62,0, Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.358. říč.km 61,9, Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038364

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.367. říč.km 58,9, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.11.sním.233. říč.km 58,5, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037852

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 61-62,r.pozorování 2006: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036543

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 54-56,r.pozorování 2006: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036540

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 58-61,r.pozorování 2006: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.357. říč.km 59,6, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038358

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.15.sním.310. říč.km 57,5, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038148

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.11.sním.232. říč.km 57,9, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037849

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.4.sním.93. říč.km 59,1, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.4.sním.87. říč.km 59,7, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037368

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.356. říč.km 60,6, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.16.sním.340. říč.km 56,2, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038280

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.9.sním.190. říč.km 56,2, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037714

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.368. říč.km 56,3, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.19.sním.396. říč.km 54,1, Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038566

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.8.sním.171. říč.km 54,4, Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037650

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.6.sním.127. říč.km 56,0, Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 56-58,r.pozorování 2006: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036541

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Nymburk: Malé Valy, jde užší vodní příkop (s malým množstvím vody) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°2'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906067

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2. Výskyt jednotlivých druhů vodních makrofyt ve Velkých Valech v r. 2003, Nymburk: Velké Valy, jde delší vodní příkop
(cca 800m dlouhá s pomalu proudící vodou) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906132

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 555. Dolní část ramene nad lok.č.554, tj. rameno podél nymburského Ostrova, horní část, oddělená jízkem.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°2'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013579

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.348. říč.km 59,6, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038315

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.16.sním.322.lok.555. Dolní část ramene nad lok.č.554, tj. rameno podél nymburského Ostrova, horní část, oddělená
jízkem.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°2'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.614.lok.622. Dolní tůň na L břehu Labe nad osadou Komárno (u Nymburka)
nejbližší obec: Komárno u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.00''N, 15°0'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-13
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 622. Dolní tůň na L břehu Labe nad osadou Komárno (u Nymburka)
nejbližší obec: Komárno u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.00''N, 15°0'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-13
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013868

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 56-58,r.pozorování 1996: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036502

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 58-61,r.pozorování 1996: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036503

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 54-56,r.pozorování 1996: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036501

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 61-62,r.pozorování 1996: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 61-62,r.pozorování 1986: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036467

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 58-61,r.pozorování 1986: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 54-56,r.pozorování 1986: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036464

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 56-58,r.pozorování 1986: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036465

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Nymburk: Velké Valy, jde delší vodní příkop (cca 800m dlouhá s pomalu proudící vodou) obtékající od V k Z historickou
část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2. Výskyt jednotlivých druhů vodních makrofyt ve Velkých Valech v r. 1983, Nymburk: Velké Valy, jde delší vodní příkop
(cca 800m dlouhá s pomalu proudící vodou) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.6. Nymburk: Fytocen. snímky z Velkých Valů z let 1983 a 2003, jde delší vodní příkop (cca 800m dlouhá s pomalu
proudící vodou) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906098

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 58-61,r.pozorování 1976: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036424

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 54-56,r.pozorování 1976: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036422

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 56-58,r.pozorování 1976: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 61-62,r.pozorování 1976: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036425

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /30/ Písty: břehy Labe na 54-56 říč. km
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017151

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /33/ Kovanice: břehy Labe na 61-62 říč. km
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017181

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /31/ Drahelice: břehy Labe na 56-58 říč. km
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017163

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /9/ Mdlina: na říč. km 1-O,5 u obce Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.37''N, 15°3'39.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002683

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /53/ Drahelice: na 58-56 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /51/ Kovanice: na 62-61 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /54/ Písty: na 56-54 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000293

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /52/ Nymburk: na 61-58 km ríční kilometráži Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000251

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 61,9L
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°4'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 62,2P
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°4'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085408

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 62,0P
souřadnice: 50°10'15.00''N, 15°4'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 58,5L
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°2'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084712

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 59,1L
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°2'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085241

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 59,6P
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°3'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085422

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 60,6P
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°3'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085418

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 62,0L
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085434

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 59,7P
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°3'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 62,3P
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°4'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085403

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 60,2P
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°3'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085189

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 57,9P
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°2'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084708

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 56,3P
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°0'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085478

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 58,9L
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°2'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085472

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 57,2P
souřadnice: 50°10'36.00''N, 15°1'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 56,2P
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°0'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084835

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 56,2P
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°0'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 56,0L
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°0'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085867

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Komárno, dolní tůň na levém břehu Labe nad osadou
souřadnice: 50°10'18.00''N, 15°0'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080255

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, dolní část ramene nad č. 554 oddělená jízkem (nutno vidět původní popis lokalit)
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°2'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079163

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 59,6P
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°3'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2,5 - 2
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080578

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2 - 1,5
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°4'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080879

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 1,5 - 1
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080585

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 3 - 2,5
souřadnice: 50°11'39.00''N, 15°4'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080864

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2 - 1,5
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°4'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080740

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2,5 - 2
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 56,8
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080440

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 56,1 - 56,0
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°0'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080420

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 58,1 - 58,0
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°2'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 55,6
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°0'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 58,4 - 58,3
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 58,5 - 58,4
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°2'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nymburk, Velké Valy
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°2'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí [CZ],
37: 256-260.
projekt: ČNFD
ID: 1175172

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0034_131406_56_M1.4
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.38''N, 15°0'31.75''E, ± 522m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3805055

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0034_131406_21_V1F
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.14''N, 15°0'43.56''E, ± 312m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3804917

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0034_131406_52_M1.1
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.16''N, 15°0'59.22''E, ± 204m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3805034

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe IV
souřadnice: 50°10'57.21''N, 15°3'14.99''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-29
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151778

5856b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Chvalovice, tůň 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.24''N, 15°5'32.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Budiměřice, řeka Mdlina
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'52.01''N, 15°5'53.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937218

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.76''N, 15°5'54.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937326

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk, Chvalovice, v Labi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.73''N, 15°5'11.41''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937327

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.22''N, 15°5'8.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937132

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.08''N, 15°6'7.49''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poděbrady, při břehu v Labi pod internátem ZTŠ
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'23.21''N, 15°6'23.11''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-20
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mrlina nad Budiměřicemi
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.32''N, 15°6'37.54''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200021

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.360. říč.km 63,4, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038373

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.361. říč.km 63,5, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038377

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.355. říč.km 62,0, Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038349

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.354. říč.km 62,2, Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.353. říč.km 62,3, Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.352. říč.km 64,2, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038333

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.350. říč.km 64,7, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038327

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 63-65,r.pozorování 2006: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036545

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 62-63,r.pozorování 2006: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.362. říč.km 64,6, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038382

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.351. říč.km 64,4, Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 188. Tůň 750m VJV od Chvalovic
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°5'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011938

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 62-63,r.pozorování 1996: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036505

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2. lok.4. The Mdlina small river at the E end of Budiměřice village about 4km NE from Nymburk town.
nejbližší obec: Budiměřice u Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°6'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067895

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 63-65,r.pozorování 1986: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036469

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 62-63,r.pozorování 1976: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036468

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 63-65,r.pozorování 1976: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 62-63,r.pozorování 1976: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036426

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /34/ Chvalovice: břehy Labe na 62-63 říč. km
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.33''N, 15°5'38.29''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017192

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /12/ Mdlina n aříč. km 3,5-3 u obce Slotava
nejbližší obec: Slotava, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.69''N, 15°5'50.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002734

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /15/ Mdlina: na říč. km 5-4,5 u obce Budiměřice
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002799

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /50/ Chvalovice: na 63-62 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.86''N, 15°5'36.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000214

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /49/ Velké Zboží: na 65-63 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 63,5L
souřadnice: 50°9'47.00''N, 15°5'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085442

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 63,4L
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°5'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 64,2P
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°6'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085400

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 64,4P
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°6'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085396

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 64,7P
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°6'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 64,6L
souřadnice: 50°9'21.00''N, 15°6'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 64,1P
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°6'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085180

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 5 - 4,5
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°6'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080858

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 3,5 - 3
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°5'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080722

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 62,5
souřadnice: 50°10'2.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080455

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 64,2
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080369

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 63,1 - 63,0
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°5'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 63,7 - 63,6
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°5'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080349

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0446_131402_22_M1.1
nejbližší obec: Šlotava, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.25''N, 15°6'28.98''E, ± 1432m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0446: a0446. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804139

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0503_131407_41_V1F
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.88''N, 15°4'55.67''E, ± 477m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0503: a0503. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805180

5856c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 42. Porost kolem jezera č. 4 narušený stavbou dálnice SV od Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.50''N, 15°4'30.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9015343

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně na Ratenice, bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012743

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 21. Bahnité dno jezera č. 3 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 8. Bahnitý břeh jezera č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013058

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. Bahnitý břeh jezera č. 1 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012956

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 1. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně při výjezdu (směr Pečky), bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012714

5856d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.03''N, 15°9'38.84''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937014

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kluk, tůň na levém břehu Labe 2,5 km V–VJV od vsi, 1,3 km ZSZ od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.91''N, 15°8'32.72''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937095

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Písková Lhota, pískovna mezi dálnicí a železn. okruhem 1,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.09''N, 15°5'10.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.03''N, 15°9'38.84''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937167

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poděbrady, levý břeh Labe, km 69,7–90
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.32''N, 15°6'51.99''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937216

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Poděbrady, struha u jezu.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.51''N, 15°7'20.53''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936909

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.19.lok.71,3 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119539

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.15.lok.72,5 říč.km: Labe P břeh.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-23
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.40. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.19. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119238

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 70-71,r.pozorování 2006: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036547

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 69-70,r.pozorování 2006: Choťánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 15°8'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 71-73,r.pozorování 2006: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039022

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038994

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.37. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119365

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.9.sním.181.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016068

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.9.sním.179.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016055

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.621.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017592

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.36. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.620.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017585

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.619.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017576

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038982

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.617.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-12
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017562

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.30.sním.613.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017541

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 481. Velká tůň na L břehu Labe, 1,25km ZSZ od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013198

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 85. Pískovna mezi dálnicí a železn. okruhem 1,75km JV od Pískové Lhoty
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°5'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011550

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011951

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038951

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 65-69,r.pozorování 1996: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036506

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 71-73,r.pozorování 1996: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036507

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 65-69,r.pozorování 1986: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036470

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 70-71,r.pozorování 1986: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036471

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 71-73,r.pozorování 1976: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 65-69,r.pozorování 1976: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036428

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 70-71,r.pozorování 1976: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036430

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 69-70,r.pozorování 1976: Choťánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 15°8'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přehled druhů: Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): (u dočasně nebo nově se vyskytujíc. druhů je rok uveden v
poznámce). Tůň Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119434

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /39/ Oseček: břehy Labe na 71-73 říč. km
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.98''N, 15°9'26.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017270

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /36/ Poděbrady: břehy Labe na 65-69 říč. km
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'29.47''N, 15°6'58.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /125/ Libický luh: u Labe /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008353

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n/C a Vel. Osek, schema transektu z Labe přes /26/ Ostrov a /25/
tůň Bajkal,/snim 19,20,21,22 z 6. 8. 91, 23,24,25 z 14 7. 90, 26,27 z 8. 6. 1991
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007256

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 162. Oseček: Labe, km 72,4-72,5 labské kilometráže, u P břehu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950581

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /45/ Oseček: na 73-71 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.48''N, 15°9'23.43''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 24. Porost podél komunikace Sokoleč - Kluk v oblasti Chobot - břeh meliorační strouhy
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014149

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /46/ Libice n. Cidlinou: na 71-70 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999875

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /48/ Poděbrady: na 69-65 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /47/ Choťánky: na 70-69 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000154

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 4. Oseček: otevřené regulované pobřeží
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°9'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Kovář P. (1996): Kontaminace makrofyt těžkými kovy - bioindikace a základy biomonitoringu na českém úseku Labe. -
Příroda 5: 179-196.
projekt: FLDOK
ID: 9570301

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 71,3L
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162494

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 72,5P
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°9'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162328

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195614

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080287

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078789

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078776

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080281

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080265

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080251

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 66,3 - 66,2
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°6'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oseček, Labe, km 72,4-72,5 u pravého břehu
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°9'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988229

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0034_131412_109_M1.3
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.10''N, 15°6'28.48''E, ± 32m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0035_131418_609_M1.3
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.72''N, 15°9'36.32''E, ± 146m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807783

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0035_131418_268_V1A
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'2.84''N, 15°9'29.41''E, ± 278m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807604

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Libický luh, Bajkal; zejména v severní části a při západním břehu tůně
souřadnice: 50°6'55.26''N, 15°9'34.82''E, ± 252m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11252726

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libický luh - Bajkal
souřadnice: 50°6'59.57''N, 15°9'39.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 11177049

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Libický luh, Grábnerovo rameno, též Bajkal
souřadnice: 50°6'58.93''N, 15°9'37.04''E, ± 113m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
ID: 12079417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe V
souřadnice: 50°6'20.56''N, 15°9'30.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

5857a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 22. Rybník 300m J od Nových Mlýnů (FLDOK, SO obce Odřepsy, poznám. Tomšovicová, 17.6.2008/
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011235

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /27/ Sánský kanál u Pátku (na 5,5-8 říč. km)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.70''N, 15°10'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-11
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001829

5857c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opolany, v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.48''N, 15°13'6.02''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937161

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, v Cidlině
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.03''N, 15°11'10.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937166

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kanín, v Cidlině
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.71''N, 15°12'7.16''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sány, Cidlina
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.46''N, 15°14'47.83''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937155

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina pod obcí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.40''N, 15°10'46.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937149

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /13/ Libice n. Cidlinou: Cidlina na 2,5-2 říč. km
nejbližší obec: Libice n.Cidlinou
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-03
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
poznámka: výslunné křoviny
ID: 9001610

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /29/ Kanín: Cidlina na 4-3 říč. km
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001838

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /5/ Sány: Mlýnská Cidlina při 8-7,5 říč. km Cidliny
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-07
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001524

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 53.-55. Libice n. C.: Cidlina v obci nad silničním mostem
nejbližší obec: Libice nad Cidl.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /21a/ Opolany: (říč. km 6-4): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683661

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /22a Kanín: (říč. km 4-3): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683670

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20b/ Opolánky: (říč. km 7-6): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1993
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683679

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /23b/ Libice nad Cidlinou: (říč. km 3-0): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1993
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683685

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /19b/ Sány: (říč. km 8-7): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1993
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683688

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /21b/ Opolany: (říč. km 6-4): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1993
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /22/ Kanín: (říč. km 4-3): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683665

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina v obci nad silničním mostem
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°10'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988604

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina v obci nad silničním mostem
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°10'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988568

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 2-1,5
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°11'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085137

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 1,5-1
souřadnice: 50°7'15.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085179

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 2-1,5
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°11'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina v obci nas silničním mostem
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°10'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988601

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina 0,2 km pod silničním mostem v obci
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°10'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988205

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 2-1,5
souřadnice: 50°7'29.00''N, 15°11'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085043

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 0,5
souřadnice: 50°7'19.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085036

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina 0,5 km před ústím
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988199

5857d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuň, Žehuňský náhon v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.37''N, 15°17'38.70''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dobšice, v Cidlině
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.48''N, 15°16'9.41''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937162

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'10.73''N, 15°17'21.09''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1930-08-01
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937209

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.3./Ž/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň, odtéká
po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ž= úsek před hrází Žehuň.ryb.v Žehuni)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905917

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.10./Ch-Ž/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ch-Ž= úsekmezi Choťovicemi a Žehuní)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°18'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905948

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.4-8./Ch-Ž/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ch-Ž= úsek mezi Choťovicemi a Žehuní)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°18'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.9./Ch/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ch= úsek v Choťovicích ve vsi)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.segm.2.(5857d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'20.00''N, 15°17'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4/ Dobšice: Sánský Kanál při 10 km Cidliny
nejbližší obec: Dobšice, okres Jičín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-11
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /18a/ Libněves: (říč. km 9-8): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°15'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9682905

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /17/ Dobšice: (říč. km 10-9): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /18/ Libněves: (říč. km 9-8): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°15'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9682901

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0002_131415_101_V4
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.36''N, 15°18'11.63''E, ± 1076m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. a0002: a0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3806725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680803

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuňský rybník - segment 2
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.65''N, 15°17'55.45''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.41''N, 15°19'40.38''E, ± 3587m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: Irena Mertová-Kašíková
pramen: Mertová-Kašíková I. Floristický výzkum Žehuňského rybníka - diplomová práce. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6679884

5858a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky, Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,75 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.81''N, 15°20'54.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937099

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky, Dolní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,8 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.47''N, 15°20'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a  pago  Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.78''N, 15°23'55.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936861

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.11.sním.223.lok. 358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016182

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 360. Dolní Čihadelský rybník, pod hrází lok.č.359, tj. prostřed. Čihadel.ryb. 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°20'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012563

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012529

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Choťovice, horní Čihadelský rybník 1,8 km SV od nádraží
souřadnice: 50°9'23.00''N, 15°20'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078886

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0078_132302_30_M1.7
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.46''N, 15°23'56.51''E, ± 84m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3821098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

5858b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Cidlina ve městě
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'19.05''N, 15°27'52.05''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937164

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (199) k Lužci (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.47''N, 15°27'31.04''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702843

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (189) v Cidlině u Chlumce n.Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlin.
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703098

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /24/ Chlumec n. Cidlinou: Cidlina na 30-29,5 říč. km
nejbližší obec: Chlumec n. Cidlinou
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001799

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlumec n.Cidl., zámecký park u Karlovy Koruny
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.81''N, 15°27'13.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7204272

5858c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žiželice, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'5.58''N, 15°23'44.24''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zbraň, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.67''N, 15°21'55.09''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937170

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sním.13. Žehuňský náhon, cca 2m V od Koreckého mostu (u Koreckého dvora).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°21'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-16
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8117968

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sním.12. Žehuňský náhon, 2m Z od Koreckého mostu (u Koreckého dvora).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°20'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-16
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8117965

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.11,12,/K-Ch/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (K-Ch= úsek mezi dvorem Korce a
Choťovicemi)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°20'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905958

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.13,14,16,18./Z/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi
Zbraň, odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Z= počátek náhonu u jezu u Zbraně)
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°21'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905941

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.15,17,/Z-K/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Z-K= úsek mezi Zbraní a dvorem Korce)
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.segm.7.(5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8119090

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.segm.5.(5857d,5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°20'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.segm.6.(5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°21'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (201) u Žiželic (Chlumecko)
nejbližší obec: Žiželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702845

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /12/ Zbraň: Cidlina na 19 říč. km
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001595

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ Žiželice: Cidlina na 21 říč. km
nejbližší obec: Žiželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Choťovice, Žehuňský náhon, 2 m V Koreckého mostu (u usedlosti Korecký Dvůr)
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-16
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 8: 47-72.
projekt: ČNFD
ID: 1194323

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Choťovice, Žehuňský náhon, 2 m Z Koreckého mostu (u usedlosti Korecký Dvůr)
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-16
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 8: 47-72.
projekt: ČNFD
ID: 1194317

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0002_132311_64_V1F
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.98''N, 15°21'48.82''E, ± 177m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. a0002: a0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3822023

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuňský rybník - segment 5
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.54''N, 15°20'16.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046749

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuňský rybník - segment 7
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.98''N, 15°21'51.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7047136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žehuňský rybník - segment 6
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°21'8.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206439

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zbraň, u ramene Cidliny (náhonu) S obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.03''N, 15°21'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zbraň, břehy Cidliny u jezu
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.31''N, 15°21'44.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207753

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'39.06''N, 15°21'20.12''E, ± 203m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11941030

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Choťovice
souřadnice: 50°8'28.12''N, 15°21'53.72''E, ± 1558m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11687012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'32.06''N, 15°21'49.14''E, ± 129m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11941916

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'38.46''N, 15°20'36.18''E, ± 178m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11942373

5858d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít, rybník Dolní Flajšar 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'49.32''N, 15°28'2.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937016

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít, rybník Horní Flajšar 600 m JZ od vsi
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.76''N, 15°28'18.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Z. Kaplan; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937017

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bydžovská pánev - Lučice: in rivo molari e flumine Cidlina ad marginem pagi boreo-occident. Obsitum minus apud
cataractam.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.65''N, 15°27'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936860

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'48.23''N, 15°28'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lučice, v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'23.51''N, 15°27'20.53''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937163

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradišťko II, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.39''N, 15°25'25.20''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937165

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pamětník, v Cidlině
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'30.82''N, 15°26'41.45''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937169

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olešnice, v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'9.54''N, 15°27'5.70''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937172

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loukonosy, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'31.12''N, 15°25'19.72''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937173

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kladruby, v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'54.89''N, 15°27'51.12''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /36/ Od Loukonos přes Hradišťko II. po Pamětník: od 22 po 26 říč. km souvislý porost
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /9/ Lučice: Cidlina na 27,5 říč. km
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
poznámka: vlhké list.lesy
ID: 9001565

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /16/ Olešnice: Cidlina na 26-25,5 říč. km
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9000813

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: pobřežní zóna V okraje rybníku Horní Flajšar asi 0,7 km J od obce Štít
souřadnice: 50°6'41.00''N, 15°28'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2984444

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27,5
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085054

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Flajšar,1,6 km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.35''N, 15°28'2.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník; Zdeněk Kaplan
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950415

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Flajšar, 1,9km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.77''N, 15°28'16.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan; Michal Ducháček; Věra Samková; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pamětník, u mostu přes Cidlinu v Z části obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'30.14''N, 15°26'42.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209331

5859a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Großbarchow, Bidschauer kr.  [Barchov u N. Bydžova]
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.36''N, 15°34'3.48''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936855

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Písek: vypuštěný (opuštěný) rybníček ve vsi [u Chlumce nad Cidlinou]
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'21.34''N, 15°30'4.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199999

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (200) k Zadražanům u Kosiček při Bystřici (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 45. Bystřice mezi Kosicemi a Chlumeckou bažantnicí
nejbližší obec: Kosice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182679

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176341

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stream bed of Třesický brook bellow Třesický pond near Kosičky village
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155792

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bystřice river bed (at bridge), W of Kosičky village
souřadnice: 50°10'38.00''N, 15°32'51.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155804

5859b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 274. Kratonohy: tok Bystřice Z obce
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.09''N, 15°35'37.70''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /39/ Přepychy: rybník na JV okraji lesa "Klamoška" směrem k Přepychům
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268011

5859c

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Nový Bydžov, infra cotam 286 prope vicum Chýšť.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.00''N, 15°33'53.88''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Běloveské rybníky
ID: 9936849

5860b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové-Třebeš, tůň na levém břehu Labe (na dolním konci spojená s Labem, na říčním km 155,1) 2,5 km SV od
nádraží Opatovice nad Labem
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'53.06''N, 15°48'45.01''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937158

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386509

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /9/ Vysoká n. Labem: na 153-151 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Vysoká n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Unused part of Opatovický canal NE of Opatovice village
souřadnice: 50°9'23.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-07
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice nad Labem_8270007
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'5.36''N, 15°47'54.06''E, ± 33m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-22
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872699

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0054_132407_34_V2C
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.81''N, 15°47'27.42''E, ± 219m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0054: e0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828354

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Březhrad, okolí kanálu a rybníčku v obci
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.34''N, 15°47'48.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215762

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Březhrad, okolí kanálu V obce
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.89''N, 15°48'2.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215785

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 31,5-31,0 (od Hradubické silnice v S části obce)
souřadnice: 50°9'16.92''N, 15°47'42.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261907

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 31-31,5
souřadnice: 50°9'5.42''N, 15°47'38.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312682

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 30,5-31
souřadnice: 50°9'18.45''N, 15°47'44.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312672

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, staré koryto mezi jezem a obcí
souřadnice: 50°9'31.40''N, 15°48'9.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312694

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., u Opatovického kanálu mezi obcí a Labem
souřadnice: 50°9'31.61''N, 15°48'10.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312650

5860c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolany, 2 km J od obce, mokré louky u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°41'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2482594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 23,5-23,0 SV konec obce k silnici k Oplatilu
souřadnice: 50°7'11.23''N, 15°43'41.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262344

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 23,5-23,0 SV konec obce k silnici k Oplatilu
souřadnice: 50°7'11.23''N, 15°43'41.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262333

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staré Ždánice, JZ obce, Opatovický kanál, ř. km 21,5-22
souřadnice: 50°6'34.13''N, 15°43'0.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312710

5860d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice nad Labem, Opatovický kanál
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'49.35''N, 15°47'37.34''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672701

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.Lab., obec
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.39''N, 15°47'26.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál u obce
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.81''N, 15°46'2.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová; Jaroslav Rydlo
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.), Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217343

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrobice, staré Labe JV elektrárny
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.69''N, 15°47'53.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217087

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrobice, tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.68''N, 15°47'53.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7217755

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe v úseku kvadrantu
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.09''N, 15°47'56.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Helena Faltysová; Jaroslav Rydlo; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.), Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7217741

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 30,5-30,0 (S od mostu přes cestu k písníkům)
souřadnice: 50°8'49.21''N, 15°47'37.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261958

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál u obce
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°45'58.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 29,5-30
souřadnice: 50°8'35.34''N, 15°47'23.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312815

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, ř. km 28-28,5
souřadnice: 50°7'57.64''N, 15°46'54.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312790

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 30-30,5
souřadnice: 50°8'49.25''N, 15°47'37.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312824

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, ř. km 27-27,5
souřadnice: 50°7'58.85''N, 15°46'19.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312775

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 29-29,5
souřadnice: 50°8'23.88''N, 15°47'21.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312808

5861a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové - Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.31''N, 15°51'30.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.28''N, 15°50'58.18''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + Štěpánov u Týniště 8. 1931
ID: 9937393

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradec Králové: obnažené písčité dno a SV břeh rybníka Biřička, asi 965 m JJV od kostela Sv. Antonína v Novém Hradci
Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.77''N, 15°51'39.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-11
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153491

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793047

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sádka u rybníka Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.03''N, 15°50'5.25''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-09-26
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870135

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.54''N, 15°50'6.73''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PP Roudnička a Datlík na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6773335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.15''N, 15°50'9.75''E, ± 591m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6737088

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Novohradecké lesy, rybník Výskyt
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.66''N, 15°54'48.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7220121

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, tůňky
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.86''N, 15°51'33.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219529

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.55''N, 15°51'35.82''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7217992

5861b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň podél SV okraje vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.14''N, 15°58'51.09''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937027

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.99''N, 15°57'49.45''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.75''N, 15°57'33.38''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937031

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m ZSZ od nádraží [ZSZ od nádraží žádná tůň není, asi to bylo JJZ]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.06''N, 15°58'31.16''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937127

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Východní Čechy, vých. Polabí: 1 km V od obce Běleč nad Orlicí, u levého břehu řeky Orlice, dlouhá mírně obloukovitá tůň
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.55''N, 15°57'33.38''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937341

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč n. O. - slepé rameno v SPR "Na bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.30''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937392

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199882

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: Jar. Rydlo; M. Haasová; J. Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199877

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň na okraji levobřežní nivy Orlice cca 1,6 km V Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219986

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.100d.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121708

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120681

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 89. Krňovice: tůň 700m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120660

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 88. Krňovice: tůň 500m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120646

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 98. Běleč nad Orlicí: tůň 0,9-1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120799

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 96. Běleč nad Orlicí: tůň 1,25km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120770

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 83. Krňovice: tůň u V okraje vsi, říč.km 16,5-16, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120600

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.88.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121617

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.93.lok.89. Krňovice: tůň 700m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.87.lok.83. Krňovice: tůň u V okraje vsi, říč.km 16,5-16, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121614

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.99.lok.93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121688

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 97. Běleč nad Orlicí: tůň 1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120780

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 94. Běleč nad Orlicí: tůň 1,35km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120745

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 92. Běleč nad Orlicí: tůň 1,6km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120704

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí dvou tůní při J okraji obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121424

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,4km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1120958

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krňovice, tůň 700m SZ od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 15,5-15
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121352

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krňovice, tůň u  V okraje vsi, levý břeh, ř. km: 16,5-16
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121312

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121318

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem - slepé rameno v PP Orlice 0,5 km JZ zastávky ČD v obci. Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.50''N, 15°58'36.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1454140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krňovice - levý břeh Orlice S obce, (č. 31)
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.97''N, 15°58'35.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978090

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí, levý břeh Orlice, skupina 3 tůněk S od rezervace Na bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.06''N, 15°57'44.39''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7221434

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebechovice pod Orebem, slepé rameno Orlice SZ Krňovic na levém břehu Orlice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.34''N, 15°58'39.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7221402

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krňovice - zbytek původně dlouhého ramene na levém břehu Orlice S obce, (č.32)
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.21''N, 15°58'29.08''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978059

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: serie tří tůněk na levém břehu Orlice S od rezervace Na bahně, (č.36)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.47''N, 15°57'39.95''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978028

5862a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky, tůň 600 m J od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.00''N, 16°2'1.43''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.72''N, 16°2'43.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937387

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohemia. Týnišť. In stagnosis ad flumen Adler
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.29''N, 16°3'15.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878-07-23
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937291

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 300 m SV od osady Suté Břehy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199883

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, tůňka 1,75 km SZ od vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199886

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky, tůň 400 m JJZ od konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.87''N, 16°1'40.66''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.51. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°1'55.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.50. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°1'56.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402414

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.57. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'1.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402505

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.49. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°1'53.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.82. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'0.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402640

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.55. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402492

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.118. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402832

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.54. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.53. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.90. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.00''N, 16°1'46.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402680

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.47. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.127. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.116. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°1'47.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402821

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 13. Petrovičky: tůň spojená s Orlicí, 1km Z od J konce vsi, říč.km 23,3, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.00''N, 16°1'3.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120024

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 28. Petrovičky: tůň 500m JJZ od J konce vsi, říč.km 25,5-25, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'42.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120143

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 69. Štěpánovsko: tůň 700m SZ od osady Kopaniny, říč.km 26,5-26, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119989

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 71. Štěpánovsko: tůň 700m SV od hájovny Suté Břehy, říč.km 26-25,5, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'1.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 33. Šenkov: tůň 1,6km JV od JV konce vsi, říč.km 23-22,5 P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'16.00''N, 16°0'24.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120182

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 60. Štěpánovsko: tůň 500m VSV od osady Kopaniny, říč.km 29-28,5, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120384

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 73. Štěpánovsko: tůň 500m VSV od hájovny Suté Břehy, říč.km 25,5-25, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120507

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 26. Petrovičky: tůň 400m JJZ od J konce vsi, říč.km 25,5-25, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'53.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120126

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 17. Týniště nad Orlicí: tůň 1km ZSZ od nádraží, říč.km 29,5-29, P břeh
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120061

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.7.sním.85.lok.11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 34. Šenkov: tůň 1,5km JV od JV konce vsi, říč.km 23-22,5 P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.00''N, 16°0'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120187

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 394.Petrovice: rezervace U Houkvice 1,1 km S od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí, 5862a, 8. VII. 2004, J. Lepš.
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861922

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice: rezervace U Houkvice 1,1 km S od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, PR U Houkvice, ca 1 km S od ž.st., S část rybn. Prostřední Houkvice
souřadnice: 50°10'58.50''N, 16°2'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Burešová A. (2013): Botanický průzkum přírodní rezervace Houkvice u Týniště nad Orlicí (okres Rychnov nad
Kněžnou). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 79-136.
projekt: ČNFD
ID: 1295450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.50''N, 16°1'47.50''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269640

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.30''N, 16°1'54.40''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'38.70''N, 16°1'52.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269311

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'55.20''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269265

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.20''N, 16°2'1.10''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269326

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'38.10''N, 16°1'53.30''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269232

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'36.70''N, 16°1'58.40''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'36.70''N, 16°1'56.20''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269253

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.40''N, 16°1'59.60''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.20''N, 16°2'0.50''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1268997

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.20''N, 16°2'0.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269478

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'32.50''N, 16°1'49.60''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'32.30''N, 16°1'43.60''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1268970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'36.40''N, 16°1'49.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269221

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'33.10''N, 16°1'46.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269518

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice, tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, pr. břeh, ř. km: 27,7
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121304

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Orlice river, NW of Štěpánov village
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Orlice river, NW of Štěpánov village
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), ebenda, beim Teich Houkvice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'50.00''N, 16°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118914

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malá a Velká Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.11''N, 16°2'53.31''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík. Terénní šetření 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7769497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.56''N, 16°2'48.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR U Houkvice na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6768511

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovičky, tůně na pr.břehu Orlice Z obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.15''N, 16°1'20.38''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěnkov, ostrov mezi pravým břehem Orlice a hlubokým ramenem JV obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.18''N, 16°0'14.94''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223618

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kopaniny, levý břeh Orlice, tůně SSV Kopanin
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.78''N, 16°3'4.29''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223637

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kopaniny - levý břeh Orlice SSV obce, (č.46)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.73''N, 16°3'5.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovičky - pravý břeh Orlice, hodnotný úsek potoka, (č.79)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.20''N, 16°1'18.56''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978287

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěnkov - ostrov mezi pravým břehem Orlice a hlubokým ramenem JV obce, (č.84)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.31''N, 16°0'14.11''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978480

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěnkov, pravý břeh Orlice, tůně JV obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.37''N, 16°0'43.93''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°11'1.80''N, 16°2'36.50''E, ± 109m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10615690

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°9'46.69''N, 16°1'46.37''E, ± 30m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1F
ID: 10725751

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí
souřadnice: 50°9'26.74''N, 16°3'32.91''E, ± 119m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S rameno a S část, spíše vzácně; M1.3
ID: 10671712

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°9'46.86''N, 16°1'41.22''E, ± 154m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1F
ID: 10725759

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'36.93''N, 16°1'57.16''E, ± 152m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10922319

5862c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, staré rameno Orlice u V okraji vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.56''N, 16°3'37.99''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čechy: vodní příkop mezi Týništěm n. Orl. a Albrechticemi
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.33''N, 16°4'0.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-07
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937289

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.61. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402540

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.60. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.99. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.59. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'38.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402521

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 52. Týniště nad Orlicí: tůň u železnič.tratě 1,3km J od nádraží, říč.km 32-31,5, P břeh.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'31.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120295

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 10. Štěpánovsko: tůň spojená s Orlicí, podél V okraje Štěpánovska, říč.km 30,2, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.00''N, 16°3'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Orlice: říč. km 33-32 u obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.21''N, 16°3'55.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009603

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.80''N, 16°4'25.40''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.90''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269354

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'25.70''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269365

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'38.30''N, 16°4'7.30''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269344

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí_630229
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.91''N, 16°4'10.31''E, ± 25m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109719

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí_630335
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'36.46''N, 16°4'23.48''E, ± 95m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-09
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žďár nad Orlicí_630239
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.08''N, 16°4'4.44''E, ± 80m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109759

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0129_141312_67_K2.1
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.80''N, 16°4'23.81''E, ± 173m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3915230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0129_141312_94_M1.7
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'7.51''N, 16°4'46.70''E, ± 71m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3915356

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí, okolí soutoku Orlic J města
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.60''N, 16°4'10.65''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr.: terenní šetření. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7225506

5862d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čechy: Lípa, okr. Rychnov nad Kn., tůně v louce u řeky Divoké Orlice
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.04''N, 16°6'39.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-06
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937288

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lípa nad Orlicí_630232
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.48''N, 16°4'55.74''E, ± 45m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-17
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

5863a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čechy: Velká Ledská, okr. Rychnov nad Kn., rybník "Švandrlík" pod Hradištěm.
nejbližší obec: Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.99''N, 16°10'34.20''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-31
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937287

5863c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Adlerkostelec: Teich Přelov im Schloßpark
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'15.82''N, 16°12'13.23''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-07-24
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, ale podle charakteristického zápisu lokality, roku nálezu, rukopisu a uspořádání schedy ho
identifikoval Zdenek Kaplan.
ID: 9936767

5940a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cheb, v Ohři u levého břehu mezi přehradou a prvním jezem ve městě
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'45.58''N, 12°21'41.81''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937145

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Eger 1843. -----? 1818
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'42.65''N, 12°22'13.56''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1855
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Eger=Cheb
ID: 9936870

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Eger
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.69''N, 12°22'26.12''E, ± 5000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /297/ Cheb-Dolnice: V mrtvém ramenu Ohře V Dolnice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'37.00''N, 12°23'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880845

5940b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stabnitz. Teiche.
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'13.70''N, 12°26'53.82''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937366

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Eger: Schlammige Wiesengräben bei Stabnitz
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'13.70''N, 12°26'53.82''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-07-30
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937293

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stabnitz bei Eger. Wiesengräben. [Stabnitz=Stebnice]
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'13.70''N, 12°26'53.82''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1909-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936872

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Herbarium des Egerlandes: Teich bei Scheibenreuth [Okrouhlá]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°3'43.55''N, 12°29'6.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-08-10
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937365

5943a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 218. Vodná: rybníčky a Černý rybník v lesích cca 2 km JV od obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0126sl_112319_568_V1F
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'44.77''N, 12°52'5.88''E, ± 103m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546798

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0126sl_112319_552_T1.5
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'52.48''N, 12°51'56.27''E, ± 56m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546744

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0126sl_112319_551_R2.3
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'53.48''N, 12°51'52.81''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546736

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bečov nad Teplou|10
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'44.97''N, 12°52'6.44''E, ± 83m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794010

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bečov nad Teplou
souřadnice: 50°5'44.71''N, 12°52'5.62''E, ± 129m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-04-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12613915

5943b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /10/ Toužimská vrchovina: Toužim: velký rybník u nádraží.
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'7.00''N, 12°59'38.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-14
nálezce: H. Marková
pramen: Anonymus (2008): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky. - Calluna 13: 11.
projekt: FLDOK
ID: 8346265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 712. Toužim: hráz rybníka 350 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2. Toužim: malý rybník v JV části obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.56''N, 12°59'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182717

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim_3530112
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'7.63''N, 12°59'53.59''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469385

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim_3530154
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.44''N, 12°59'52.08''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469910

5944a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 8. Toužim: rybník VSV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'8.47''N, 12°59'56.61''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182755

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 638. Toužim: S konec 1. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim_3530157
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.52''N, 13°0'31.50''E, ± 62m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469953

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim_3530117
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'8.28''N, 12°59'58.34''E, ± 80m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim_3530156
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'35.21''N, 13°0'45.76''E, ± 57m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Toužim|506
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.34''N, 13°0'31.49''E, ± 61m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793165

5946d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Rybníčky u Podbořánek ca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.37''N, 13°26'32.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-28
nálezce: I. Bílek; A. Hošťálková; D. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

5949a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0229kv_121419_310_M1.7
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'4.60''N, 13°54'9.72''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663000

5949c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Branov, v Berounce
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'47.12''N, 13°50'1.08''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.64-58: Roztoky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020072

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.67-64: Branov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°50'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019697

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /36/ Branov: v zákrutu řeky pod Nezabudickým mlýnem na P břehu Berounky
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292744

5949d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Račice: ad ripam dextram fl. Berounka, sub mola "Valentův mlýn", ca. 500 m situ occ.
ad vic. Račice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.93''N, 13°54'56.94''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937214

5952a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-08
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936853

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Tümpel auf der Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936893

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936889

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936891

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.65''N, 14°24'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936892

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Kaiser Wiese [Praha, Císařská Louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.02''N, 14°24'49.70''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937414

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /49/ Praha 4-Podolí: Veslařský ostrov, pobřeží
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271679

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /314/ Praha 1: mlýnský náhon Vltavy pod Karlovými lázněmi
nejbližší obec: Praha 1
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273252

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /280/ Praha 2-Nové Město: náhon Vltavy mezi sádkami pod Jiráskovým mostem a Mánesem
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.07''N, 14°24'49.54''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

5952b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Ohbí potoka Botiče pod Bohdalcem, vedle železničního náspu
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.07''N, 14°27'33.23''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937307

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /93/ Braník: navigační rybníčky podél P břehu Vltavy, hojně
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238019

5952c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Braník u Prahy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'0.62''N, 14°24'16.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-07
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936801

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Vorový přístav u Zlíchova
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.95''N, 14°24'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1907-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8/10b
ID: 9936901

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: An der Moldau bei Slichow
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'43.04''N, 14°24'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-08
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937352

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Hodkovička. [Hodkovičky - rybník]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.37''N, 14°24'20.34''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-05
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In dem Tümpel bei Slichow  (Smichow)
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'43.04''N, 14°24'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-01
nálezce: R. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937353

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Prag. auf sumpf...[unclear] bei Kuchelbad [= Velká Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'31.51''N, 14°22'54.71''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855-06-24
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937451

původní jméno: Sagittaria sagitifolia
lokalita: Branik bei Prag
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'0.62''N, 14°24'16.33''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karl Prinz, Děčín
ID: 9936809

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bráník
nejbližší obec: Praha-Bráník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.49''N, 14°24'34.05''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-07
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. K.
ID: 13199934

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /9/ Praha: na 59 km říč. kilometřáže, v neprůtoč.slep.rameno /asi Podolí-Braník/
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.90''N, 14°24'17.18''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9000976

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /51/ Praha 5: pobřeží Vltavy (L břeh) mezi novým mostem v Chuchli a železničním mostem Smíchov
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.78''N, 14°24'29.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-09-02
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /47/ Praha 4-Braník: pobřeží Vltavy (P břeh) mezi železničním a braníckým mostem v Braníku
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'58.59''N, 14°24'50.32''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271655

5952d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /31/ Praha 4-Braník: koridor Vltavy pod branickým mostem
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271469

5953b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Biechovitz in Böhmen.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.39''N, 14°36'59.86''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Běchovice?
ID: 9936760

5953c

původní jméno: neudáno
lokalita: Circum piscinam Brůdek apud pag. Šeberov u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'36.20''N, 14°30'40.71''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936917

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 11. Louka a okraj pole mezi rybníkem Vrah a silnicí Jižní Město - Křeslice (1977-1978) (Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9162031

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7. Rybník Vrah (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6750101

5953d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6751214

5956b

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: pravý břeh Labe č. 76,5, tj. asi 9,5 km od Poděbrad proti proudu řeky.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'8.54''N, 15°9'42.55''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-17
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936882

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.28.lok.78,1 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Pňov - Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119570

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.24.lok.74,8 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°9'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.11.lok.74,7 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.00''N, 15°9'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119494

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2.sním.26.lok.76,0 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.00''N, 15°9'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119564

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.17.lok.78,6 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Pňov - Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'40.00''N, 15°9'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119529

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.13.lok.74,8 říč.km: Labe P břeh.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°9'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119505

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.sním.49. říč.km 75,0, Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037227

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.363. říč.km 79,0, Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 76-79,r.pozorování 2006: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036551

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 73-74,r.pozorování 2006: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.349. říč.km 78,9, Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038322

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 73-74,r.pozorování 1996: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036508

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 74-75,r.pozorování 1996: Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036509

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 76-79,r.pozorování 1996: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 73-74,r.pozorování 1986: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036472

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 76-79,r.pozorování 1986: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036474

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 74-75,r.pozorování 1976: Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 76-79,r.pozorování 1976: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036435

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 73-74,r.pozorování 1976: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /41/ Předhradí: břehy Labe na 74-75 říč. km
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /43/ Veltruby: břehy Labe na 76-79 říč. km
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'24.71''N, 15°9'34.27''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017309

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /42/ Pňov: břehy Labe na 75-76 říč. km
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017295

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 160. Veltruby: Labe, km 76,5-77 labské kilometráže
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950004

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /43/ Předhradí: na 75-74 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000110

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /41/ Veltruby: na 79-76 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.82''N, 15°9'35.22''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000071

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /44/ Velký Osek: na 74-73 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.17''N, 15°9'32.75''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 76,0L
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°9'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162516

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veltruby, Labe km 76,5-77
souřadnice: 50°4'10.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988218

5957a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I., v Labi u pravého břehu 100 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.96''N, 15°10'40.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937020

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I., v Labi pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.96''N, 15°10'40.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937084

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Klavary, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Klavary, okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.81''N, 15°10'39.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937224

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín: Klavary, v Labi pod zdymadlem
nejbližší obec: Klavary, okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.81''N, 15°10'39.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín: levý břeh Labe nad zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.76''N, 15°10'32.76''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937147

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.1.sním.16.lok.77,6 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Pňov - Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°10'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119523

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 75-76,r.pozorování 2006: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036550

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 79-80,r.pozorování 2006: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036552

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 75-76,r.pozorování 1996: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 75-76,r.pozorování 1986: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 75-76,r.pozorování 1976: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036434

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 79-80,r.pozorování 1976: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036436

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 63. Veltruby: tůň u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139162

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 60. Veltruby: P břeh Labe 1,7 km SZ od mostku přes Hluboký potok v obci
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138994

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /42/ Pňov: na 76-75 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.64''N, 15°10'5.88''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000090

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /40/ Hradišťko I.: na 80-79 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.37''N, 15°10'42.86''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 74,8L
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°10'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 78,1L
souřadnice: 50°3'47.00''N, 15°10'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 74,7L
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°9'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162475

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 77,6L
souřadnice: 50°3'59.00''N, 15°9'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162333

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 74,8P
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°9'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162485

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 79,0P
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°10'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 78,6L
souřadnice: 50°3'31.00''N, 15°10'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162337

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 79,0L
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°10'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085451

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 75,0L
souřadnice: 50°5'5.00''N, 15°10'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085088

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 78,9P
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°10'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradišťko, I, Labe u pravého břehu nad zdymadlem Klavary
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0035_131418_262_M1.1
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.89''N, 15°10'9.19''E, ± 167m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0035_131418_264_V1A
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.85''N, 15°9'54.04''E, ± 105m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807596

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velký Osek - jez; JZZ od obce, jižně od jezu
souřadnice: 50°5'15.44''N, 15°10'4.96''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-16
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: vlastní Labe; Lem podél Labe, antropogenně ovlivněná stanoviště
ID: 11921384

5957c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kolín, v Labi pod městem, u levého břehu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.82''N, 15°10'48.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937319

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kolín, v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'27.76''N, 15°10'40.64''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937196

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kolín, pravý břeh Labe (v Labi) nad městem, říční km 85,3–85,2
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.68''N, 15°13'52.83''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937207

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kolín: pravý břeh Labe pod mlýnem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'48.74''N, 15°12'2.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-21
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.13.sním.266. říč.km 80,7, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037969

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.8.sním.163. říč.km 82,5, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037618

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.365. říč.km 81,8, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.364. říč.km 81,6, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 80-86,r.pozorování 2006: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036553

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 80-86,r.pozorování 1996: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 80-86,r.pozorování 1986: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036475

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 80-86,r.pozorování 1976: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036437

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /45/ Kolín: břehy Labe na 80-86 říč. km
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017326

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 148. Hradišťko I.: Labe u P břehu nad zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950505

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 159. Kolín: Labe, km 80,5-81 labské kilometráže, u P břehu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8949996

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /39/ Kolín: na 86-80 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /38/ Tři Dvory: na 89-86 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000019

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 81,6L
souřadnice: 50°2'12.00''N, 15°11'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085456

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 81,8P
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°11'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 82,5P
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°11'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084878

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 80,7P
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°10'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 81,5
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°11'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 81,0
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kolín, Labe, km 80,5-81 u pravého břehu
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988292

5957d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín: Veletov, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.85''N, 15°18'12.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937052

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sv. Kateřina, slepé rameno Labe zvané "Špačkovo jezero"
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.14''N, 15°19'32.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936910

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sv. Kateřina, slepé rameno Labe zvané "Špačkovo jezero"
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.14''N, 15°19'32.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937215

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In aquis stagnantibus ad pag. Tři Dvory prope opp. Kolín n. Labem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.68''N, 15°15'44.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-17
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: St. Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'6.38''N, 15°17'49.83''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Novák
ID: 9937211

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 90-93,r.pozorování 2006: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036554

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 89-90,r.pozorování 1996: Labuť: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labuť, okres Kolín
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°16'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036513

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 90-93,r.pozorování 1996: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obrázek 1. Rozšíření vodních makrofyt v Černé struze (staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km,
sledováno v 0,5km úsecích), nachází u Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
poznámka: 0,5, 1,5-4,5 říč.km
ID: 7915528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 90-93,r.pozorování 1986: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036477

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 86-89,r.pozorování 1986: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036476

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 90-93,r.pozorování 1976: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036439

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 86-89,r.pozorování 1976: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /48/ Veletov: břehy Labe na 90-93 říč. km
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017349

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /46/ Tři Dvory: břehy Labe na 86-89 říč. km
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'6.84''N, 15°16'6.86''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998220

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 8.-11. Kateřina: tůň Špačkovo jezero 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.08''N, 15°19'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950085

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 25. Kolínsko: CHÚ Lžovická ramena 1,5 km V až VSV od Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998732

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /36/ Veletov: na 93-90 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999993

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /37/ Labuť: na 90-89 km říční kilometráži Labe /S Star. Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000005

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2b/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568787

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1d/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/3b. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572279

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1c/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568735

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2a/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568771

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1b/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568711

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1a/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568695

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/3a. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155098

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155331

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155276

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155314

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůň Bejkovna u Lžovic
souřadnice: 50°2'5.42''N, 15°19'43.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 11177089

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Konárovice, JV obce, Labe ř. km.927-5-928
souřadnice: 50°1'32.25''N, 15°17'35.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veletov, JZ obce, Labe ř. km 928-928,5
souřadnice: 50°1'29.16''N, 15°17'52.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310031

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tři Dvory, J obce, Labe ř. km. 924,5-925
souřadnice: 50°1'9.88''N, 15°15'15.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309952

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tři Dvory, J obce, Labe ř. km. 925-925,5
souřadnice: 50°1'5.16''N, 15°15'37.74''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tři Dvory, JV obce, Labe ř. km. 925,5-926
souřadnice: 50°1'7.88''N, 15°16'9.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309983

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tři Dvory, JV obce, Labe ř. km. 926-926,5
souřadnice: 50°1'13.95''N, 15°16'24.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309999

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Konárovice, J obce, Labe ř. km.927-927,5
souřadnice: 50°1'26.75''N, 15°17'11.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veletov, J obce, Labe ř. km 928,5-929
souřadnice: 50°1'23.88''N, 15°18'17.38''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310052

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veletov, Labe nad jezem, ř.km.929-929,5
souřadnice: 50°1'24.16''N, 15°18'40.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310067

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Záboří n.L., Labe S od PR Na Hornické, ř.km 930-930,5
souřadnice: 50°1'27.69''N, 15°19'30.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310082

5958a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kolín, Týnec nad Labem, Svárava
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.47''N, 15°22'58.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07-24
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937385

5958c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'56.01''N, 15°20'28.34''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937041

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Pardubice: Kojice, v Labi.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.23''N, 15°23'26.01''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem, v Labi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.80''N, 15°21'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937060

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice, staré rameno Labe u vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.84''N, 15°20'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937139

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Záboř. Doubravka.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'21.07''N, 15°20'46.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-08
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937212

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.17.sním.366. říč.km 100,2, Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038402

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 95-98,r.pozorování 2006: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036556

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 98-100,r.pozorování 2006: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 93-95,r.pozorování 2006: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036555

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 100-101,r.pozorování 2006: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036558

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 95-98,r.pozorování 1996: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036516

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 100-101,r.pozorování 1996: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036517

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 93-95,r.pozorování 1996: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036515

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 95-98,r.pozorování 1986: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 93-95,r.pozorování 1986: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036478

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 100-101,r.pozorování 1986: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036481

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 98-100,r.pozorování 1986: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036480

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 95-98,r.pozorování 1976: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036441

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 100-101,r.pozorování 1976: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036443

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 98-100,r.pozorování 1976: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Obr.22.říč.km 93-95,r.pozorování 1976: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036440

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /50/ Týnec nad Labem: břehy Labe na 95-98 říč. km
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017372

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /52/ Labské Chrčice: břehy Labe na 100-101 říč. km
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.55''N, 15°24'43.84''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017396

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: A.9. Vinařice: stráň SV statku, lom V nádraží, zářez silnice pod slepičárnou, remízek J silnice do Kojic,
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989
nálezce:  Marek;  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068916

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 6. Kolínsko: podél silnice a železniční tratě od nádraží Týnec n. L. až 0,5 km JZ od nádraží, včetně nově odstaveného ramene
Labe
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997593

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Labe mezi Veletovem a Týncem n. Lab., L i P břeh, v říč. km 94,5-94 km
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'39.51''N, 15°20'9.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Týnec n. Lab.: 5 km dlouhý úsek Labe mezi Týncem n. Lab. a přístavem Chvaletice, L břeh.
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930576

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Týnec n. Lab.: 5 km dlouhý úsek Labe mezi Týncem n.lab. a přístavem Chvaletice, P břeh
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /3/ Týnec n. Lab.: 1,3 km dlouhý úsek mezi Yýncem a Kojicemi, zdrž,
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930596

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /33/ Kojice: na 100-98 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999946

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /35/ Lžovice: na 95-93 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999981

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: A.5. Kojice (Vepřek 1964, Hadač J. 1968, Marek 1989, Nováková 1976, Procházka et al. 1983, Faltys 1989)
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068648

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /32/ Labské Chrčice: na 101-100 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /34/ Týnec n. Labem: na 98-95 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Týnec n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/2c. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572243

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/1c. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/1b. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/2b. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572226

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/1a. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572157

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1/2a. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 100,8L
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°24'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084619

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe 100,2L
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°23'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085468

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 100,6 - 100,5
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080499

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 99,6 - 99,5
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°23'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079976

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: L břeh Labe, říční km 100,4 - 100,3
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°24'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: P břeh Labe, říční km 97,5 - 97,4
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem; krátký úsek s litorálem na břehu náhonu
souřadnice: 50°2'3.11''N, 15°21'0.90''E, ± 265m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12576864

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem; krátký úsek s litorálem na břehu náhonu
souřadnice: 50°1'58.99''N, 15°20'45.39''E, ± 171m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12576870

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Záboří n.L., Labe u soutoku s Doubravou, ř.km 931-931,5
souřadnice: 50°1'39.11''N, 15°20'11.99''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310094

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice, Labe J obce, ř. km 932-932,5
souřadnice: 50°2'3.80''N, 15°20'46.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Záboří n.L., Labe JZ nad soutokem s Doubravou, ř.km 931,5-932
souřadnice: 50°1'53.99''N, 15°20'24.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lžovice, Labe JV obce, ř. km 932,5-933
souřadnice: 50°2'10.83''N, 15°21'5.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem, Labe V od mostu, ř. km 933,5-934
souřadnice: 50°2'26.04''N, 15°21'45.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310148

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem, Labe Z od mostu, ř. km 933-933,5
souřadnice: 50°2'17.87''N, 15°21'28.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310136

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem, Labe JZ PR Mokřiny, ř. km 934,5-935
souřadnice: 50°2'43.23''N, 15°22'29.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310166

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec nad Labem, Labe J od V konce PR Mokřiny, ř. km 935,5-936
souřadnice: 50°2'47.87''N, 15°23'13.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kojice, Labe S obce, ř.km 936-936,5
souřadnice: 50°2'43.42''N, 15°23'31.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310208

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kojice, Labe S od V konce obce, ř.km 936,5-937
souřadnice: 50°2'36.10''N, 15°23'48.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe Z od ČOV, ř. km 937-937,5
souřadnice: 50°2'25.68''N, 15°24'17.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310234

5958d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, v Labi
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.23''N, 15°25'6.12''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937051

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: B.17. Řečany: lesík u slepých ramen S obce
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069942

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: B.19. Spytovice: smíšený les J od kravína
nejbližší obec: Spytovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069959

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /31/ Chvaletice: na 103-101 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999288

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069543

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /29/ Řečany n. Lab.: na 108-105 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Řečany n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999267

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069239

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe, km 938,5-938 S želez.zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.54''N, 15°25'0.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850895

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 943-942,5 Z od mostu Řečany-Kladruby
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.10''N, 15°28'30.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850704

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 942-941,5 u ramene V mošnicích
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.08''N, 15°27'23.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850749

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939,5-939, přístav
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.81''N, 15°25'43.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939-938,5 Z od přístavu
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.46''N, 15°25'20.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850875

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 942,5-942, ústí Strašovského potoka
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.13''N, 15°27'48.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850726

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 944,5-944 SV ramene Zemanství
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.11''N, 15°29'40.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846992

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany nad Labem, na levém břehu Labe Z od mostu km 942-942,5
souřadnice: 50°2'48.13''N, 15°27'52.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311861

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe, km 938,5-939 Z od přístavu
souřadnice: 50°2'13.40''N, 15°25'29.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311781

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvaletice, Labe, km 940,5-941 S od odkaliště
souřadnice: 50°2'39.01''N, 15°26'31.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 942-941,5 u ramene V mošnicích
souřadnice: 50°2'53.33''N, 15°27'21.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311850

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 942,5-943 Z od mostu Řečany-Kladruby
souřadnice: 50°2'47.74''N, 15°28'14.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311872

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany nad Labem, okolí mostu přes Labe S obce, 943-943,5
souřadnice: 50°2'41.91''N, 15°28'34.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311883

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 943,5-944 V mostu Řečany-Kladruby
souřadnice: 50°2'45.97''N, 15°28'59.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311895

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 944,5-945 SV ramene Zemanství
souřadnice: 50°2'41.94''N, 15°29'45.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311920

5959a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: malý rybník na JZ okraji Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.67''N, 15°33'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Small pond S of dam of Sopřečský pond, near Sopřeč
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-03
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156051

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Semín - slepé rameno "Na zájezdě" na JV okraje obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.65''N, 15°31'32.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988075

5959b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Pardubice, Výrov, v Opatovickém kanále
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.65''N, 15°35'34.61''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937175

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Pardubice: Přelovice, v Opatovickém kanále
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.73''N, 15°37'4.37''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: r. Truhličky: ponořené, u hráze
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.90''N, 15°39'0.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-10
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937347

původní jméno: neudáno
lokalita: Ad piscinam Skříň ad balneas Bohdaneč, haud procul ab oppido Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.94''N, 15°38'23.01''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Bohdanečsko: rybník "Skříň" u Neratova
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.54''N, 15°38'25.79''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937373

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: U neratovských rybníků, okolí Bohdanče
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.98''N, 15°38'42.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937374

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratov, obnažené dno malého rybníčku při S okraji rybníku Rozhrna 1 km SZ obce
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.05''N, 15°38'3.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199971

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 14. Pardubicko: Sádka: sádkový ryb. s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1km od Bohdanče, L od silnice
Bohdaneč - Bukovka.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°39'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lázně Bohdaneč district, Zábranský horní pond, S of Bohdanečský pond
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Forest pond Truhlička, N of Neratov
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-05
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155591

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0015_132320_6_V1C
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.18''N, 15°38'59.35''E, ± 58m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3823924

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0015_132320_318_M1.3
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.66''N, 15°38'26.95''E, ± 4m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3823943

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratov - rybníky Truhličky v lese mezi Neratovem a Křičení
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.72''N, 15°38'59.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983310

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratov - rybník Horní Truhlička v lese mezi Neratovem a Křičení
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.73''N, 15°39'0.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelovice, Opatovický kanál km 11,0-10,5 (do 500 m J obce)
souřadnice: 50°4'6.06''N, 15°36'59.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 10,0-9,5 (do 500 m J od mostu silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'35.43''N, 15°37'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035945

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 7,5-7,0 (nad i pod jezem strouhy k Černému Nadýmači)
souřadnice: 50°3'33.92''N, 15°35'52.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12037143

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 8,5-8,0 ( JV mostu silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'28.08''N, 15°36'21.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12036024

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelovice, J obce, Opatovický kanál, ř. km 10,5-11
souřadnice: 50°4'6.17''N, 15°36'58.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312935

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratov, Opatovický kanál, ř. km 15-15,5
souřadnice: 50°4'55.29''N, 15°39'43.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312991

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neratov, Opatovický kanál, ř. km 14-14,5
souřadnice: 50°4'46.96''N, 15°39'2.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelovice, Opatovický kanál, ř. km 11,5-12
souřadnice: 50°4'30.40''N, 15°37'8.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelovice, V obce, Opatovický kanál, ř. km 12,5-13
souřadnice: 50°4'29.99''N, 15°37'54.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312959

5959c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Východní Čechy, vých. Polabí: SV u města Přelouč, J u obce Břehy, vodní kanál pod silnicí do Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.77''N, 15°34'34.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-08-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /26/ Přelouč: na 116-112 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999832

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labětín, CHÚ Staré Labe východně obce
souřadnice: 50°2'9.00''N, 15°30'34.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276971

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 945,5-945 Z od ramene Votoka
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.13''N, 15°30'14.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 946-945.5 u ramene Votoka
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.77''N, 15°30'35.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846934

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Semín, Labe, km 947,5-947, Z od ramene Na zájezdě
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.92''N, 15°31'31.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846890

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelouč, Labe, km 948,5-949 naproti VKP Labišťata
souřadnice: 50°2'54.41''N, 15°32'39.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312008

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelouč, Labe západně od Slavíkových ostrovů, km 949-949,5
souřadnice: 50°2'48.75''N, 15°33'1.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312022

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Řečany, Labe, km 945-945,5 Z od ramene Votoka
souřadnice: 50°2'25.50''N, 15°30'3.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311933

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Semín, Labe, km 946,5-947 okolo ústí Opatovického kanálu
souřadnice: 50°2'40.86''N, 15°31'2.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelouč, Labe V od lávky u Slavíkových ostrovů, km 950-950,5
souřadnice: 50°2'39.61''N, 15°33'45.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312048

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 950,5-951
souřadnice: 50°2'42.40''N, 15°34'13.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312063

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Semín, Labe, km 947-947,5 Z od ramene Na zájezdě
souřadnice: 50°2'45.02''N, 15°31'23.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311978

5959d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Pardubice: Valy, v Labi u levého břehu nad mostem
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.14''N, 15°37'4.99''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937035

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 17. Pardubicko: Rameno Houser: labské rameno mezi železnič.tratí a Labem, asi 1km V od Přelouče. Charakteristický zbytek
polabské krajiny.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'41.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.72''N, 15°37'15.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169393

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 6. Mělice: kanál v lukách V obce mezi obcí a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.27''N, 15°37'26.15''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169460

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.84''N, 15°35'36.77''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /25/ Lohenice: na 117-116 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.46''N, 15°35'26.73''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999813

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /24/ Valy: na 118-117 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Valy
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999802

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 3. Valy u Přelouče: břehy Labe
nejbližší obec: Valy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.00''N, 15°36'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993
pramen: Kovář P. (1996): Kontaminace makrofyt těžkými kovy - bioindikace a základy biomonitoringu na českém úseku Labe. -
Příroda 5: 179-196.
projekt: FLDOK
ID: 9570295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy, pravý břeh Labe, km 955
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.96''N, 15°37'14.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858281

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opočínek, Labe km 956,5-957, u Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.41''N, 15°38'27.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846623

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělice, Labe, km 955-955,5, v úrovni PP Mělické labiště
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.01''N, 15°37'41.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846478

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 953,5-953
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.09''N, 15°35'58.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844707

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 954,0-953,5
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.52''N, 15°36'32.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844651

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy, pravý břeh Labe nad mostem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.37''N, 15°37'2.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy, u mostu přes Struhu, levý břeh Labe
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.23''N, 15°37'11.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7847149

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 954,5-954, Z od mostu
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.65''N, 15°36'52.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842830

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy u Přelouče, levý břeh Labe, km 954,5-955 (V od mostu)
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.71''N, 15°37'10.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844611

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe km 231,5-231
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.27''N, 15°39'8.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301840

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lohenice - staré rameno Labe Z obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.76''N, 15°35'33.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987336

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přelouč - slepé rameno Labe "Houser" na V okraji města mezi Labem a žel.tr.
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.11''N, 15°35'39.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°2'7.18''N, 15°36'9.08''E, ± 65m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 10808616

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělice, Labe, km 956-956,5
souřadnice: 50°2'13.56''N, 15°38'9.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312183

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lány na Důlku, pravý břeh Labe mezi km.958,5-958 staré 232-231,5
souřadnice: 50°2'46.42''N, 15°39'32.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312207

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opočínek, pravý břeh Labe mezi km.958-957,5 staré 231,5-231
souřadnice: 50°2'37.47''N, 15°39'15.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312202

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opočínek, Labe km 956,5-957, u Labiště pod Opočínkem
souřadnice: 50°2'25.36''N, 15°38'22.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělice, Labe, km 955-955,5, v úrovni PP Mělické labiště
souřadnice: 50°1'55.65''N, 15°37'30.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělice, Labe, km 955,5-956, V PP Mělické labiště
souřadnice: 50°1'59.61''N, 15°37'53.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312173

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mělice, Labe, km 955-954,5 V mostu přes Labe
souřadnice: 50°1'58.93''N, 15°37'6.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312148

5960a

původní jméno: Sagitaria sagittifolia
lokalita: rybník Horní Zábranský na Pardubicku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.28''N, 15°41'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936785

původní jméno: neudáno
lokalita: Ad ripam piscinae Zábranský rybník dictae, ad balneas Bohdaneč haud procul ab oppido Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.34''N, 15°40'57.19''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-03
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936823

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lázně Bohdaneč, břeh rybníka Matka cca 2,5 km S od hlavní křižovatky v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: V. Rybka
ID: 13219982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.21''N, 15°44'42.76''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černá u Bohdanče, v Černské struze
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.88''N, 15°40'26.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895300

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 45. Výsledky fytocen.snímkováni v lučních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, mokré louky u boudy v Dol.zátoce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°41'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-05
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776690

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 15. Rybník Matka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn.
druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: liniový transekt u Matky
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°40'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pohránovský pond near Doubravice village
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°44'32.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155973

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lázně Bohdaneč district, ditch N of Matka pond
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°40'27.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09-09
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156229

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719515

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984179

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolany, Bohdanečský rybník, SZ zátoka, odbočka z obtokového kanálu
souřadnice: 50°5'57.50''N, 15°39'53.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021862

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolany, Bohdanečský rybník, SZ zátoka, obtokový kanál
souřadnice: 50°5'52.67''N, 15°39'56.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolany, Bohdanečský rybník, SZ zátoka
souřadnice: 50°5'45.26''N, 15°40'0.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021845

5960b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Srch - Steblová
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.96''N, 15°45'32.51''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08-12
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbario J. Obdržálek
ID: 9936902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: litorál rybníka Baroch, cca 0.8 km J od obce Hrobice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.12''N, 15°46'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Romana Prausová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199604

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrobice, rybník Baroch
souřadnice: 50°5'41.01''N, 15°46'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121656

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrobice, rybník Baroch, u hráze
souřadnice: 50°5'53.69''N, 15°46'56.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943838

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hrobice, PR Rybník Baroch
souřadnice: 50°5'46.71''N, 15°46'47.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12022524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Baroch
souřadnice: 50°5'52.72''N, 15°46'57.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11172718

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 253,5-254
souřadnice: 50°5'50.75''N, 15°48'15.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312555

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 243-243,5
souřadnice: 50°3'21.61''N, 15°47'40.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312437

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 242-242,5
souřadnice: 50°3'3.02''N, 15°47'13.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312401

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 252,5-253
souřadnice: 50°5'38.27''N, 15°48'52.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 247-247,5
souřadnice: 50°4'10.17''N, 15°49'19.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 243,5-244
souřadnice: 50°3'21.38''N, 15°47'59.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312453

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 242,5-243 Nováková et Rydlo 1977
souřadnice: 50°3'16.82''N, 15°47'25.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312423

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 246,5-247
souřadnice: 50°3'58.35''N, 15°49'10.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312513

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 244-244,5
souřadnice: 50°3'19.97''N, 15°48'19.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312466

5960c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pardubice: polabská tůň k Rosicům
nejbližší obec: Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.29''N, 15°43'34.47''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937360

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ Srnojedy: na 126-124 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /21/ Lány na Důlku: na 124-122 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.91''N, 15°40'48.08''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999777

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rosice, rameno pod Paramem, část mezi nornou stěnou a ústím do Labe
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.27''N, 15°43'59.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301888

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rosice, Labe mezi km.963-962,5 (J od retenční nádrže, V část)
souřadnice: 50°2'24.82''N, 15°43'4.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312291

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lány na Důlku, Labe mezi km.960-959,5 (od nádrže Lhotka k vedení VN)
souřadnice: 50°2'40.87''N, 15°40'43.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312234

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Srnojedy, Labe mezi km.961-960,5 (kolem zdymadla)
souřadnice: 50°2'27.73''N, 15°41'31.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312255

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 965-964,5 (od železničního mostu 500 m po proudu)
souřadnice: 50°2'24.39''N, 15°44'30.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

5960d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pardubice, v Labi u břehu - u loděnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.01''N, 15°47'7.21''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937357

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pardubice: Stará Chrudimka.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.15''N, 15°47'7.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937361

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: [Pardubice:] Pod Vinicí u Staré Chrudimky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.00''N, 15°47'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199867

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /19/ Pardubice: na 136-126 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999746

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: The left bank of Labe river near the ice-hockey stadium in Pardubice town
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°45'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015093

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Oxbow of Labe river in housing estate Polabiny, Pardubice town
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pardubice, Labe pod jezem, levý břeh, ř.km 967-967,5
souřadnice: 50°2'38.20''N, 15°46'25.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312382

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 241,5-242
souřadnice: 50°2'52.89''N, 15°47'6.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312584

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 241-241,5
souřadnice: 50°2'44.19''N, 15°46'44.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312566

5961a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Pardubice, Sezemice, v ústí Zadní Lodranty do Loučné
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.41''N, 15°51'19.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937129

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 317. Bohumileč: rybníček na J okraji obce a jeho břehy
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°51'24.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177277

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), SE Sezemice village
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°52'2.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 249-249,5
souřadnice: 50°4'33.36''N, 15°50'40.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312612

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Labe, ř. km. 248,5-249
souřadnice: 50°4'22.84''N, 15°50'24.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312605

5961b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Severových. Čechy, Chvojnov. pl. : Holicko, pod Žernovem u Holic
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.10''N, 15°57'31.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936866

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.59''N, 15°56'55.68''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175782

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Small pond at forest edge S of Vysoké Chvojno village
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°58'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156038

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vysoké Chvojno, rybník Špičník J obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.81''N, 15°58'36.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holice, rybník Smilek 2 km SSZ obce, částečně vypuštěný
souřadnice: 50°5'46.90''N, 15°57'29.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-16
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121740

5961c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), near Lány village
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155778

5962a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borohrádek: rybníčky na Horlickém potoku, Z od obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.73''N, 16°4'51.22''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-30
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937369

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní pond on Havlický brook, W of railway station of Borohrádek village
souřadnice: 50°5'39.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-30
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156025

5962b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Východní Čechy, okr. Rychnov n. Kn.: Borohrádek, rybník Havlík V od nádraží [v současné době už neeistuje]
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.49''N, 16°5'16.71''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní pond on Havlický brook, W of railway station of Borohrádek village
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°4'58.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-30
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156160

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Vodní tůň u Borohrádku. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6707711

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borohrádek  hráz rybníka Fabián Z nádraží
souřadnice: 50°5'43.46''N, 16°4'59.78''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093173

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Korunka  rybník Velký Karlov
souřadnice: 50°3'58.50''N, 16°8'41.97''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095446

5962d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 173. Týnišťko: rybníček při lesním okraji ZSZ obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.92''N, 16°5'34.48''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172697

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0084_143108_72_M1.3
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'15.52''N, 16°9'7.06''E, ± 61m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.85''N, 16°6'14.36''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týništko, rybník na okraji lesa na Z okraji obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.50''N, 16°5'35.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775843

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnišťko - rybník J lesa u obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.95''N, 16°5'34.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6980138

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká  rybníček na S okraji obce
souřadnice: 50°0'15.74''N, 16°9'7.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106167

5963a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohemia orient.: distr. Rychnov nad Kněžnou, pagum Rájec: in stagno artific. in silva ca. 700 m situ bor.-bor.-occ. a capella
in pago Rajec
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'34.65''N, 16°14'0.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-08-11
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199907

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Forest pond SW of Přestavlky village
souřadnice: 50°3'39.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Forest pond SW of Přestavlky village
souřadnice: 50°3'39.00''N, 16°13'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156202

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostelecké Horky, rybník malý Pobočník v lese S obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'48.95''N, 16°11'1.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7039992

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Smetana  rybníček v obci
souřadnice: 50°3'5.91''N, 16°10'52.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109704

5963c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Choceň  okolí náhonu S od koupaliště
souřadnice: 50°0'6.06''N, 16°12'29.12''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116887

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Skořenice  obec a okolí
souřadnice: 50°1'52.87''N, 16°13'20.86''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118907

5965a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 604.Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.72''N, 16°31'20.05''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: patrně vysazená
ID: 10145225

6042a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'9.01''N, 12°41'40.62''E, ± 15m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10958224

6042c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: k0020_114116_15_V1F
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'33.35''N, 12°42'30.96''E, ± 126m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-06
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0020: k0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3591290

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní - Mnišský rybník
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'32.18''N, 12°42'32.57''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2011-07-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7183792

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Úšovice
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'32.35''N, 12°41'47.14''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7205543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'54.23''N, 12°43'41.14''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7206687

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'31.81''N, 12°42'34.31''E, ± 72m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10903503

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'32.07''N, 12°41'47.37''E, ± 64m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10970076

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'32.28''N, 12°41'42.44''E, ± 66m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10970096

6043a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Teplá
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'54.63''N, 12°51'46.97''E, ± 3000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-08-25
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapována Teplá u Mariánských Lázní
ID: 9936806

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 881. Město Teplá: pobřeží rybníka Velký Myší král 2 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 877. Město Teplá: Štefanovský rybník JV od osady Šfářské Domky, 3 km JV od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 510. Beranov: louka na S okraji Letního rybníka
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194153

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klášter Teplá - rybník Selský nepřítel
souřadnice: 49°58'32.40''N, 12°54'29.27''E, ± 38m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-08-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 10316117

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teplá - Lesní rybník
souřadnice: 49°59'23.41''N, 12°53'49.60''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-08-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně v J a V litorálu
ID: 11253847

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teplá
souřadnice: 49°59'23.57''N, 12°53'48.12''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-08-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041531

6047c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Liblín, v Berounce
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'7.85''N, 13°32'42.10''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.105-101: Liblín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°32'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020809

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.105-101: Liblín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°32'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020361

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.105-101: Liblín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°32'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019546

6047d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohy, v Berounce V od vsi
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'13.09''N, 13°35'19.99''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937021

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Hlince, v Berounce
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'39.54''N, 13°36'56.40''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937015

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třímany, v Berounce.
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'39.14''N, 13°36'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rakolusky, Berounka
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'19.98''N, 13°35'45.33''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937032

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum, v Berounce
nejbližší obec: Chlum, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'18.06''N, 13°39'9.57''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937074

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rakolusky, v Berounce
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'19.98''N, 13°35'45.33''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937094

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krašov, v Berounce
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'19.45''N, 13°35'20.30''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937112

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třímany, v Berounce.
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'35.71''N, 13°37'1.34''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937115

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hřešihlavy, v Berounce
nejbližší obec: Hřešihlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'57.48''N, 13°37'54.49''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rakolusky, v Berounce
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'19.98''N, 13°35'45.33''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937151

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020835

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.97-94: Rakolusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'48.00''N, 13°36'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020828

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020843

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.87-86: Chlum: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Chlum, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°39'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020420

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.97-94: Rakolusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'48.00''N, 13°36'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020377

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.97-94: Rakolusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'48.00''N, 13°36'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019968

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019975

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019985

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.89-87: Hřešihlavy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Hřešihlavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°38'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.97-94: Rakolusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'48.00''N, 13°36'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019571

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019589

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019586

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2.-20.-40. Hřešihlavy: u Rakolusk, při L břehu (na 94,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakoluský
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996712

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 43.-44.-45. Hlince: u chatového tábora, bez vody, bahno na kamenech (na 90 km vod.toku)
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997150

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 21. Hřešihlavy: u Rakolusk, u P břehu (na 94 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hřešihlavy (km 94,5), u L břehu
souřadnice: 49°55'45.00''N, 13°37'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083638

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hřešihlavy (km 94), u P břehu
souřadnice: 49°55'45.00''N, 13°37'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083642

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083704

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083716

6048a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zvíkovec, v Berounce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'31.23''N, 13°41'35.41''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937114

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čilá, v Berounce
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'48.62''N, 13°44'20.03''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020870

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020437

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020022

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019632

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.79-77: Čilá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'51.00''N, 13°44'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 23. Hradiště: v levém rameny (při 79-78,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 41. Zvíkovec: pod mostem u P břehu (na 82-81,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zvíkovec (Křivoklátsko), Berounka pod mostem ve Zvíkovci
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090841

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zvíkovec (km 82-81,5), 50 m pod mostem u P břehu
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083560

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hradiště, v L rameni (km 79-78,5)
souřadnice: 49°58'1.00''N, 13°42'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083651

6048b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.77-74: Skryje: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°46'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020048

6050a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hýskov, v Berounce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'15.76''N, 14°2'41.35''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 11.-42. Hýskov: na L břehu Berounky nad jezem /na 40-39,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-08-24
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996889

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hýskov (Křivoklátsko), v Berounce u levého břehu nad jezem u Hýskova
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°2'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091784

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hýskov (Křivoklátsko), Berounka nad jezem u Hýskova
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°2'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091679

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hýskov (km 40-39,5), u L břehu nad jezem
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083578

6052a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Praha, tůně poblíž starého nádraží Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.95''N, 14°24'10.38''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8/10b
ID: 9937037

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Praha-Zbraslav, slepé rameno podle dálnice, tůň pod mimoúrovňovou křižovatkou směrem na Lipence
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'33.64''N, 14°22'53.21''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

původní jméno: nezapsáno
lokalita: Praha: apud Modřany et Podhoří in lacus ad fluminem Vltava
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.52''N, 14°24'11.69''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovány Modřany
ID: 9936805

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'21.91''N, 14°23'52.54''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1945-08-03
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937208

6054b

původní jméno: šípatka střelolistá
lokalita: Jevany, hl. rybník vpravo od hotelu Jevany, bahnitá mělčina.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'17.32''N, 14°48'31.62''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08-03
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936752

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyžlovka, malý rybník.
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'58.08''N, 14°47'10.72''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08-10
nálezce: B. Kheblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936753

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louňovice, v 1. rybníce  [asi ryb. Požár]
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.28''N, 14°45'20.56''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-07-07
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V rybníku Jevanském
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'4.13''N, 14°48'23.33''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-06-29
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936816

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 248. Penčice: vlhká louka a okraj rybníka u rozcestí na Černé Voděrady
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144062

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140785

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 106. Vyžlovka: odbočka průsekem na SV a údolí (S) k Vyžlovce
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140484

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 104. Vyžlovka: u rybníka Vyžlovák
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 96. Louňovice: rybník Požár a mokré louky nad ním SZ obce
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140193

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jevany_1580020
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.54''N, 14°49'43.93''E, ± 128m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199220

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0298_133113_169_V1F
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'6.16''N, 14°49'43.61''E, ± 154m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837666

6054d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Třemblata u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.34''N, 14°45'12.06''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1886-07-28
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na mapě jméno nemá, ale nic jiného to být nemůže
ID: 9937403

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 153. Černé Voděrady: břeh rybníčku při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda;  Sýkora; Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 299a. Hradec: uvnítř rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'15.58''N, 14°49'53.25''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Vladimír Skalický;  Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145506

6056c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Uhlířskojanovicko: Žíšov, okraj potoka u železničního mostu, rula.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'29.05''N, 15°3'24.96''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-19
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936915

6059a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lipoltice. [rybníky JV od obce]
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'2.35''N, 15°34'30.49''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1888
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070827

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

6059b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /40/ Choltice: rybník v zámeckém parku v Cholticích
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268013

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.51''N, 15°36'3.82''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072226

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pond in Choltice village
souřadnice: 49°59'12.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-09-11
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pond in Choltice village
souřadnice: 49°59'12.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-09-11
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155387

6062a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radhošť district, pond by road to Jaroslav village
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°4'26.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

6062b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rzy  rybník J obce
souřadnice: 49°59'58.29''N, 16°7'4.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104167

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145302

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152682

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dobříkov, Končinský rybník JVV obce,
souřadnice: 49°59'53.22''N, 16°9'6.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142107

6063a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Bohemia orientalis, in piscina apud vicum Vračovice prope oppidum Choceň
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.06''N, 16°14'51.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937350

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zářecká Lhota, Z část obce a okolí rybníčku,
souřadnice: 49°59'28.32''N, 16°14'16.36''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159439

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161715

6063b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loučky, v obci,
souřadnice: 49°58'56.10''N, 16°15'31.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162408

6063c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In stagnosis ad Č. Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.33''N, 16°14'53.29''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936846

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In stagno ad Č. Heřmanice [Horní Heřmanický rybník]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.32''N, 16°14'51.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937338

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

6065a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'34.97''N, 16°34'14.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031833

6065d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 62. Rybník Krátky u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.80''N, 16°35'47.49''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: na říč.km 22.0, 21.4, 25.0,
ID: 9025752

6073c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Troppau. [Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.19''N, 17°54'9.25''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937266

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 2. rybníky mezi Oticemi a Štáblo- vicemi /jde o dva rybníky od sebe vzdálené asi 300 m/ /nazyvají se Slavk
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718981

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

6073d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Gilschovitz  [Gilschowitz=Kylešovice, část Opavy]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.13''N, 17°54'58.36''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937269

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 3. rybníky S od Raduně /jde o 5 rybníku položených v řade za sebou/
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8719010

6077c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné, Prstná, rybníky na horním toku Šotkůvky
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.20''N, 18°33'36.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-16
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198115

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné, Prstná, část Háje, rybníčky na Šotkůvce - horní tok
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.20''N, 18°33'36.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-02
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198114

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Prstná: Drobná vodní mezirybniční ploška nad čp. 24
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'50.44''N, 18°33'35.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°54'5.09''N, 18°32'21.30''E, ± 14m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; M1.1
ID: 10716070

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Marklovice
souřadnice: 49°54'6.80''N, 18°34'10.63''E, ± 18m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10723794

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°54'2.22''N, 18°32'40.77''E, ± 159m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; M1.1
ID: 10723846

6146d

původní jméno: šípatka vodní
lokalita: Plzensko - Zruč. Rybník Drahotín, v písčitém břehu východ.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'31.48''N, 13°27'5.30''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-09-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937312

6147a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olešná, v Berounce
nejbližší obec: Němčovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'40.96''N, 13°31'38.14''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937022

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čivice, Berounka u jezu.
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.06''N, 13°31'15.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Planá, V Berounce
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'29.66''N, 13°31'21.14''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937093

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kaceřov, v Berounce
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'4.32''N, 13°31'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937118

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.109-107: Čivice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020795

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.109-107: Čivice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020346

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.113-112: Planá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.112-110: Kaceřov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

6147c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňsko, Kostelec, v Berounce
nejbližší obec: Kostelec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'3.98''N, 13°30'50.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937038

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňsko: Sedlecko, v Berounce
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.54''N, 13°31'30.26''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937085

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostelec (u Chrástu), v Berounce
nejbližší obec: Kostelec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'3.98''N, 13°30'50.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937119

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.121-119: Sedlecko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020732

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.117-115: Kostelec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Kostelec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°30'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020744

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020294

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019912

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.117-115: Kostelec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Kostelec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°30'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019498

6150b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník na V okr. Všeradic a potok sm. na zast. Nesvačily (až k ní)
souřadnice: 49°52'28.62''N, 14°7'1.89''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

6151a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 299. Rybník na zahradě 0,75km ZSZ od zámku v Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.00''N, 14°14'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027386

6151c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0495_124308_67_V1F
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'33.84''N, 14°10'0.30''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0495: a0495. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3769642

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791852

6158c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Březí: obec
souřadnice: 49°50'45.01''N, 15°21'49.23''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599096

6160c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Q.17. Horní Bradlo (Šulc 1906, Hadač E 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1976, Faltys 1982,1985)
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086303

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Q.15. Přemilov (Hadač E, Hendrych et Urban 1942, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi 1976)
nejbližší obec: Přemilov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

6160d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: R.17. Travná (Hadač E. 1942,1972, Neuhäuslovi R.a Z.1973,1976, Černohous 1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087592

6162d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr Litomyšl: ve Středním rybníce v Budislavi východně od Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.97''N, 16°9'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-20
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937418

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav u Litomyšle_460539
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'1.76''N, 16°9'37.22''E, ± 26m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088631

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav u Litomyšle_460583
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.74''N, 16°9'25.85''E, ± 94m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089013

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav u Litomyšle_460707
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.08''N, 16°9'26.06''E, ± 129m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089943

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0051_143313_128_K1
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'5.18''N, 16°9'28.37''E, ± 285m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0051_143313_132_M1.3
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.28''N, 16°9'39.35''E, ± 104m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977250

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, severní břeh Horního Nového rybníka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.92''N, 16°9'22.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841748

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, tůň pod severní hrází Horního Nového rybníka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.65''N, 16°9'21.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863848

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, bezprostředně pod hrázkou
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.68''N, 16°9'20.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302416

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, Nový rybník, v litorálu v zadní části rybníka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.30''N, 16°9'19.84''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, Prostřední rybník, u hráze
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.00''N, 16°9'36.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, Prostřední rybník, horní část
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'2.55''N, 16°9'36.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055574

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, Nový rybník, hrázka a tůň pod hájovnou (žáby, rašeliník)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.54''N, 16°9'19.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055522

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav - Nový rybník JZ obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.48''N, 16°9'27.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, západnější v druhé řadě tůní
souřadnice: 49°48'13.25''N, 16°9'18.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122268

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav, Nový rybník, hrázka a tůň pod hájovnou
souřadnice: 49°48'13.79''N, 16°9'21.02''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122264

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Maštale, rybníček na okraji chatové osady Na Borkách
souřadnice: 49°48'37.65''N, 16°7'45.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11234081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

6163b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Okolí Litomyšle, rybník u vsi Osík [Luční rybník]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'38.22''N, 16°17'48.02''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937349

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196303

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Osík, Osícký rybník S obce,
souřadnice: 49°51'38.89''N, 16°17'48.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12199282

6164b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /66/ Rybník u žel. zastávky v Opatově
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237568

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0094_143403_182_V2C
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'7.42''N, 16°28'22.04''E, ± 84m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

6164d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Stockelteich u Alt-Waldeku [Alt-Waldek=Starý Valdek, část Opatova, Stockelteich=rybník Pařez]
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.54''N, 16°27'53.64''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-08-03
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936844

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Opatov: Rybníček u Vidličáku [u rybníka Vidlák]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.50''N, 16°29'0.23''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937356

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Litomyšl, rybníky Opatovské.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'5.58''N, 16°29'32.81''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1881-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936791

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 1. "Černý rybník" JZ od obce Opatov, 9 km JJV od České Třebové
nejbližší obec: Opatov u Čes. Třebov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
pramen: Kusák P. (1989): Další nálezy Callitriche hermaphroditica ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 98-100.
projekt: FLDOK
ID: 9046263

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 78. Opatovské rozvodí: Opatovec: Černý rybník SZ obce, 900 m Z žel.stanice Opatov
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033234

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 75. Opatovské rozvodí: Opatovec: prostřední rybník (Žlutý rybník) S obce, 700 m ZSZ žel.stanice Opatov, litorál při S okraji
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 72. Opatovské rozvodí: Opatov: JZ břeh rybníka Vidlák, JZ obce
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033116

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 83. Opatovské rozvodí: Opatovec: letněný rybník na Z konci obce
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033307

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155918

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155692

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec asi 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-06
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Pařez asi 1,2 km ZJZ od kostela
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°27'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-07
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155589

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Pařez asi 1,2 km ZJZ od kostela
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°27'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-07
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155597

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155443

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405688

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Pařezák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°27'52.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-07
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405694

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Sychlovec, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'20.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-02
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406025

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405888

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405713

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405703

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405681

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405684

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155699

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156186

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156443

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406031

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406009

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405985

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-28
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406018

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405996

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-29
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405912

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec asi 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-02
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156234

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec asi 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-02
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Sychrovec, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'20.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-02
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406046

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec asi 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-06
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Pařez asi 1,2 km ZJZ od kostela
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°27'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-07
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155593

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec asi 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-06
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155624

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černý rybník, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'57.00''N, 16°28'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-19
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405734

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156207

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155619

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156220

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156228

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156262

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155425

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155758

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-08
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155419

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-08-16
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155933

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-08-16
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155937

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-08-16
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-08-16
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1154985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-09-19
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155947

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: e0039_143408_147_V1F
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.01''N, 16°28'49.76''E, ± 57m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989943

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opatov, Černý rybník, olšina nad rybníkem
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'0.10''N, 16°28'35.43''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088205

6165a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebovice, potok Třebovka
nejbližší obec: Třebovice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.21''N, 16°30'3.42''E, ± 3000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991-07-21
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 63f a 63g
ID: 9937316

6165c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lanškrounsko: v příkopě u rybníka "Hvězdy"
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.70''N, 16°30'4.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1959-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Abtsdorfer Teich [Abtsdorf=Opatov, okr. Svitavy]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'42.86''N, 16°30'7.44''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905-06
nálezce: K. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937262

6167a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: stehende Gewässer; in Menge um Gemeines Teiche im Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.17''N, 16°52'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1899-08-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937276

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Teich bei Hohenstadt. [Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.17''N, 16°52'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1894-06
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937275

6175a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, Podprovincie polanská, Pooderský region, obnažený záliv po poklesu hladiny
rybníka, SZ hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.26''N, 18°11'35.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199937

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Opavská pahorkatina, Dobroslavice, Poštovní rybník u silnice mezi Děhylovem a Hlučínem, 50 m od stanice Děhylov
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.19''N, 18°10'8.84''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.26''N, 18°11'35.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-04-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199941

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrava, Martinov: rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.26''N, 18°11'35.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-31
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199938

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Přírodní rezervace Štěpán nachází se v k. ú. obce Děhylov, v dolní části toku úzké nivy řeky Opavy asi 5 km před soutokem s
Odrou, tůně, rybnič.hladina,mělčiny,náplavy /sledováno v letech 1994-1998/
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.00''N, 18°11'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 106-116.
projekt: FLDOK
ID: 9480800

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-02
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046509

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-08-11
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-10-07
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-10-07
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046496

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-29
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046607

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046658

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR štěpán, údolí Opavy 5 km před ústím do Odry
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°11'33.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-30
nálezce: Z. Prymusová
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 36: 105-116.
projekt: ČNFD
ID: 2046263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Martinov: rybník Štěpán (PR Štěpán) toho času vysoce zabahněný, zpola zarostlý a na podzim vypuštěný (jednoletá vegetace
obnažených den prakticky nevyvinuta)
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.53''N, 18°11'37.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232978

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016270

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.41''N, 18°11'33.63''E, ± 513m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. Hospodářské zásahy v přírodní rezervaci Štěpán. Biologické hodnocení podle ustanovení § 67 zákona č.
114/1992 Sb. a § 18 vyhlášky č. 395/1992 Sb.. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6633535

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291899

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6504574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Děhylov, rybník Štěpán
souřadnice: 49°51'49.44''N, 18°11'44.25''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13098226

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Děhylov, rybník Štěpán
souřadnice: 49°51'39.81''N, 18°11'39.97''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13099499

6175b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 29b. Opava: Heřmanský rybník (S Ostravy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289724

6175c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrava, Svinov: Vrbenský rybník
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'5.58''N, 18°11'58.03''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937442

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718752

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Rezavka, tůň
souřadnice: 49°48'7.99''N, 18°12'12.96''E, ± 25m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-15
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11944795

6176a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravia septentr.: Orlová, rybníky v Porubě
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.28''N, 18°24'37.53''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: J. Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937284

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.37''N, 18°23'27.70''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937296

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Orlová, Orlová Poruba, rybniční oblast, na rybníku Pytlík mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.57''N, 18°24'18.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-30
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198116

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rychvald, rybník Skříšovský oproti zastávke autobusu (pod Cihelníkem)
souřadnice: 49°51'59.90''N, 18°21'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647741

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.91''N, 18°23'36.66''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Přírodní rezervace Skučák. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6293804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

6176b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0281_154403_160_M1.1
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.72''N, 18°28'18.52''E, ± 97m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120911

6176c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumbark, okraj rybníka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'1.87''N, 18°24'33.98''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937422

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumbark ve Slezsku, vodní příkop pod kostelem
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'1.87''N, 18°24'33.98''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937283

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0197_154407_27_V1F
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'40.91''N, 18°24'44.96''E, ± 48m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121865

6176d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0196_154402_12_V1G
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'39.77''N, 18°25'17.94''E, ± 27m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

6177a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, rybniční oblast
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'48.12''N, 18°34'1.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-16
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olšiny u Karviné, PP Karvinské rybníky, předposlední JZ od trati (Lipový)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'46.30''N, 18°29'57.18''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200011

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné, ve vsi 2 rybníky u sebe (obojí Urbančík)
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.07''N, 18°32'33.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200012

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olšiny u Karviné, PP Karvinské rybníky, poslední JZ od trati
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'54.56''N, 18°29'51.93''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200010

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /CZ 0816030/ Marklovické rybníky: dva rybníky při SV okraji obce Dolní Marklovice na Karvinsku, rozloha 2,70ha, (břehové
porosty)
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°33'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103040

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°53'48.24''N, 18°33'31.81''E, ± 27m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10723734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

6177c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Darkov
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.00''N, 18°32'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravia septentrionalis: in fundo piscinae prope pagum Louky nad Olší haud procul a opp. Frýdek-Místek
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.86''N, 18°34'37.18''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199903

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Silesia orient.: pagum Louky nad Olší: in fundo piscinae (hic annus  sine aqua) ca. 600 m situ bor.-bor.-occ. a statione
ferroviae zastávka Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'4.06''N, 18°34'57.66''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199906

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky nad Olší: hojně na rybnících
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.31''N, 18°33'47.76''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199945

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky nad Olší: dosti hojně na rybníku Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.83''N, 18°34'36.88''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199947

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /85/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: rybník 0,1 km S železnič. zastávky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /107/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Myškovec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723751

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /81/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Prostředním mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723688

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Velkém mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723265

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /120/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Malém mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723773

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /109/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723756

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /18/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /119/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Kupčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723770

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /54/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: okraj rybníka Malý Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723551

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /39/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: v rybniční oblasti
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Míčková
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723443

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ rybník u Louky-zastávka /Louky nad Olši, V od Stonavy/
nejbližší obec: Louky-zastávka
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1951): Doplnění zprávy o průzkumu vegetačních poměrů rybníků v oblasti Hrušov - Louky-zastávka. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje 12: 266-267.
projekt: FLDOK
ID: 8719102

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7. Louky n. Olší: rybník 0,1 km S železniční zastávky
nejbližší obec: Louky n. Olší
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249913

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'5.90''N, 18°33'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'6.80''N, 18°33'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092059

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky nad Olší, V luhu, zvodnělá deprese podél paty haldy, J břeh
souřadnice: 49°49'8.90''N, 18°34'19.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092657

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092227

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092252

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, JV břeh
souřadnice: 49°49'56.50''N, 18°33'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, staré koryto ústící do rybníku velký Myškovec při V břehu
souřadnice: 49°48'40.50''N, 18°34'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092894

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, nové koryto na Z straně podél paty haldy V luhu
souřadnice: 49°48'59.50''N, 18°34'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1093008

6246a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňsko: Třemošenský rybník
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.36''N, 13°23'0.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-23
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937304

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Tůně u sv. Jiří.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.40''N, 13°24'46.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937302

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Třemošenský rybník, při J břehu u hráze
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°22'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-02
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289983

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Třemošenský rybník, V břeh
souřadnice: 49°47'13.00''N, 13°23'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-02
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'26.99''N, 13°23'50.41''E, ± 567m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10405445

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'48.25''N, 13°24'0.30''E, ± 186m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10407704

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'28.19''N, 13°24'15.00''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10398447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°46'17.81''N, 13°23'49.28''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10407662

6246b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeň-Bílá Hora: v Berounce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.82''N, 13°24'57.68''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937086

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňsko, břeh Mže u Háje
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'25.74''N, 13°26'27.46''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. RM, RH nebo RK? Polesí Háj, Berounka na V okraji Plzně u Bukovce
ID: 9936820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

původní jméno: šípatka vodní
lokalita: Plzeňsko - Drustová [Druztová]. U levého břehu Mže u Vížky.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.43''N, 13°27'28.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937311

původní jméno: šípatka vodní
lokalita: Plzensko - Drustová. Háj. Na l. bř. Mže od Záběl. převozu po Vížku
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'20.38''N, 13°27'22.60''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-08-22
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937310

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kraj vody ve Mži u Bukovce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.42''N, 13°26'26.36''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeň: Mže u Háje
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'55.14''N, 13°26'49.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937409

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břehy Mže v Studeném dole
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.80''N, 13°26'6.74''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937306

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeh Mže ve Studeném dole u Bukovce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.80''N, 13°26'6.74''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Plzeň: okraj Berounky v Háji blíž Bukovce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'55.14''N, 13°26'49.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.131-128: Bukovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005, (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020677

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.134-131: Senec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020666

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.134-131: Senec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020221

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.134-131: Senec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019865

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6681355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

6247a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rokycansko: Bušovice: Dolní Kokotský rybník
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.29''N, 13°32'18.15''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937303

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňsko: polesí Kokotsko, dolní Kokotský rybník
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.29''N, 13°32'18.15''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-20
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937305

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Rokycany, Křivoklátsko: Bušovice, Kokotský rybník
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.19''N, 13°32'30.97''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1929-06-03
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Horní nebo Dolní Kokotský rybník?
ID: 9937298

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rybník v lese na Kokovsku [Kokotsku] u Litohlav [Horní Kokotský]
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.49''N, 13°32'41.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-08-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937308

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kokotský dolní rybník
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.65''N, 13°32'15.38''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-16
nálezce: Václav Říš
pramen: Václav Říš. Mapování obojživelníků. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6965233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kokotské rybníky - Horní Kokotský
souřadnice: 49°46'38.04''N, 13°32'43.44''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-29
nálezce: Jiří Sladký; Jana Juráková; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11177783

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'37.75''N, 13°32'18.49''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10476485

6247b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Osek, u rybníka Labutinky pod hrází
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'48.76''N, 13°35'10.72''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-08-16
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937309

6256d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horka nad Sázavou; Hustý porost Sagittaria na ploše bývalého rybníčku, substrát nyní suchý.
souřadnice: 49°42'42.10''N, 15°8'35.94''E, ± 22m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12408778

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horka nad Sázavou; Bahnitý náplav s nízkou pokryvností a chudým druhovým zastoupením.
souřadnice: 49°42'24.75''N, 15°8'28.99''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12408518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6258a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dobrnice (10 km SV od Ledče n. Sáz.): rybník Markus, ca 1 km SZ obce, břehové porosty
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'55.04''N, 15°22'3.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-28
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199949

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984914

lokalita: Dobrnice, břehové porosty rybníka Markus, cca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°22'2.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186655

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0073_134316_20_M1.3
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'54.68''N, 15°22'4.91''E, ± 113m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876282

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: EVL Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.62''N, 15°21'51.88''E, ± 1007m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová, Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610145 Hroznětínská louka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028842

6258c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0191_232101_259_V1G
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.63''N, 15°20'16.22''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

6258d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0194_134317_54_V2C
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'29.69''N, 15°25'7.93''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3876885

6259a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 38. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Jarošov: rybník Velký a Malý Kazbal J obce. Na okrajích rybníků jsou bohaté
rašelin.louky. (čtver.sít.map. 6259a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.00''N, 15°34'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995749

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985494

6259d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986130

lokalita: Chotěboř, lesní rybníček 450 m ZJZ od hájovny Obolec, cca 1,3 km SZ - ZSZ od kostela ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186656

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klouzovy, rybníček "Svárůvek" Z samoty Smíchov 0,7km ZJZ obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.47''N, 15°36'30.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

6260a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986350

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ť.32. Maleč: rybník Stavenov J obce (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989,1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092097

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Habartovský /V obce Rušínov, pozn.Tomšovicová, 3.5.2005/
nejbližší obec: Rušínov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'36.00''N, 15°41'46.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791936

6260b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986651

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.5. Kameničky
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092564

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.15. Osada Jančour (Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1972, Faltys 1982) /V obce Možděnice/
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093350

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.4. Travná: mezi obcí a Trhovou Kamenicí (Klášterský 1942, Hadač E.1941, Neuhäusl R.1951, Hadač J. 1941, Neuhäuslovi
R.a Z.1971-76, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.8. Trhová Kamenice: rybník Rohlík a Mlýnský (Hansgirg ap.Čelakovský 1882, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap.
Čelakovský 1888,1889, Cibulková 1967, Černohous 1976, 1978, Belicová et Nováková 1977, Fiedler 1971
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092846

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.36. Trhová Kamenice: niva Chrudimky Z obce (Neuhäuslovi 1971, 1976)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093874

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: U.79. Trhová Kamenice: rybník Mlýnský a Rohlík (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094384

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Loch
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'58.01''N, 15°49'5.87''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7791975

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Trhová Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'52.87''N, 15°49'22.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-22
nálezce: Zdeněk Záliš
pramen: Záliš Zdeněk. Biomonitoring. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7092979

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Loch; rybník u hráze
souřadnice: 49°46'57.95''N, 15°49'4.95''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s rozsáhlými litorály
ID: 13147162

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Trhová Kamenice
souřadnice: 49°47'23.87''N, 15°48'11.60''E, ± 51m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10821049

6260c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Chotěboř, předposlední rybník v kaskádě po levé straně silnice Chotěboř - Dobkov.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.79''N, 15°40'47.15''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-18
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937363

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotěboř, rybník Křivolaký (nejhornější z kaskády Kacíře), ca. 1,3 km JV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.60''N, 15°41'47.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199961

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987001

lokalita: Chotěboř, rybník Křivolaký (nejhornější z kaskády Kacíře), cca 1,3 km JV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.00''N, 15°41'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6260d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0132zh_134417_72_V1C
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'38.83''N, 15°46'52.93''E, ± 3m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Peřina
pramen: Vlastimil Peřina. j0132zh: j0132zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888318

6262b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budislav u Litomyšle_460500
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'54.10''N, 16°9'46.40''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088398

6264b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: beim Teich bei Lotschnau, Polit. Bezirk M. Trübau [Lačnov]
nejbližší obec: Svitavy-Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.69''N, 16°28'31.38''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1893-08
nálezce: K. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937268

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.37''N, 16°28'5.85''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1890-07-06
nálezce: L. Nießner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937440

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník u Moravského Lačnova, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°47'7.00''N, 16°27'58.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lačnov, rybník v obci asi 0,5 km JJZ od kaple v S části obce
souřadnice: 49°46'23.00''N, 16°28'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155464

6267b

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Tůň v louce u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'29.53''N, 16°58'19.16''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-07-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 71a nebo 72
ID: 9937339

původní jméno: šípatka
lokalita: Tůň v louce u Moravičan, směrem k lesu
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'29.53''N, 16°58'19.16''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 71a nebo 72
ID: 9937340

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Severní Morava: tůně pod tratí jižně od Moravičan (k Olomouci).
nejbližší obec: Doubravice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'7.37''N, 16°59'9.22''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936945

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

6267d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůňka v polích JV od Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.66''N, 16°59'35.35''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malá tůňka v polích východně od zasypávaného ramene Moravy pod Mlýnským vrchem (307 m) jihovýchodně
od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203326

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Doubravice nad Moravou
souřadnice: 49°44'41.67''N, 16°59'35.28''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-07
nálezce: Vladislav Holec
pramen: Holec (2015): Náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299826

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě_rybník
souřadnice: 49°42'34.65''N, 16°58'38.29''E, ± 23m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut, Radim (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno
ID: 11321967

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě_rybník
souřadnice: 49°42'34.65''N, 16°58'38.29''E, ± 23m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut, Radim (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno
ID: 11321966

6268d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Morava. Rameno Moravy u Tří Dvorů u Litovle.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'37.48''N, 17°6'18.40''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-19
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rameno Moravy u Třech Dvorů u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'37.48''N, 17°6'18.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-07-24
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936941

6270d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0093_153317_1_V4A
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'49.45''N, 17°26'35.05''E, ± 427m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4079960

6274b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrava: rybníky u obce Jistebníka
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.58''N, 18°8'22.67''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-08-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937259

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 554. Jistebník: největší a nejzápadněji položený rybníček v severovýchodním cípu komplexu malých rybníčků pod hrází
rybníku Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°9'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610504

6274c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Bilauer Sümpfe
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'2.66''N, 18°0'5.77''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. Herb. Hanáček
ID: 9937450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 558. Studénka: rybník Kotvice, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'5.00''N, 18°4'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610551

6274d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka, periodické rybníky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'36.38''N, 18°5'50.33''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07-14
nálezce:  Bednář;  Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937317

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostravská pánev, Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Velký Okluk
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'17.82''N, 18°6'14.77''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199932

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníky u Studénky, jeden menší dříve vypuštěný, komplet zarostlý, kolonie velké vyžrané šípatky na ploše
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.07''N, 18°5'36.83''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200009

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jistebník, rybník Křivý, slepé rameno
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.48''N, 18°9'20.37''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-07-29
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199942

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravská brána, haud procul a pago Albrechtičky, in vico Nová Horka, in piscina Kotvice
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.00''N, 18°4'51.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 566. Studénka: rybník Velký Okluk, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'29.00''N, 18°6'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610747

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 560. Studénka: okolí lávky přes Mlýnku, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°5'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610606

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 567. Studénka: rybník Bažantula, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'33.00''N, 18°6'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610765

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka: Rybník Malý Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.85''N, 18°6'8.54''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka: Rybník Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.50''N, 18°6'13.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167832

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petřvald 2-Petřvaldík: Rybník Kozák
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.97''N, 18°6'33.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka nad Odrou, rybník Kozák
souřadnice: 49°43'35.19''N, 18°6'33.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-24
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13096748

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka nad Odrou; PR Bažantula, rybník Kozák
souřadnice: 49°43'33.42''N, 18°6'34.13''E, ± 224m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11638375

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka nad Odrou; PR Bažantula, rybník Kozák - rákosina
souřadnice: 49°43'31.62''N, 18°6'27.06''E, ± 283m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-11
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11638691

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studénka nad Odrou; Koňské jezero, tůně hojně využívané k rybaření.
souřadnice: 49°42'43.06''N, 18°5'54.42''E, ± 379m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11637529

6275a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.33''N, 18°11'6.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-13
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392160

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.53''N, 18°11'7.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

6275d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Paskov, malý rybník v olšovém háji
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.26''N, 18°17'10.58''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937441

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ rybník Kubaň, velký rybník nacházející se SZ od obce Paskov /patří do skupiny rybníků u Paskova/
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718697

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ rybníky u Paskova, jedná se o tři menší rybníky nacházející se SZ od obce Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718595

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 18a. Nová Bělá: osada Mitrovice: dolní rybníček u lesa Lipina
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250040

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okrajo obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Paskov: Dvojice toho času letněných rybníčků při ulici Místecká
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'32.96''N, 18°17'19.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164125

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v mělkých rybnících
ID: 10158585

6276a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šenov u Havířova: Košťálovský rybník
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.62''N, 18°21'16.68''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: E. Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936748

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybníky pod Šumbarkem, Havířov, Šenov Podlesí
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'40.79''N, 18°23'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199943

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Havířov: hojně na hladině rybníka v Havířově III.
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.96''N, 18°24'42.30''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-30
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Košťálovský rybník u Šenova, mezi silnicí Šenov-Kunčice a na J loukami
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07
pramen: Dvořáková M. (1960): Vířníci (Rotatoria) a břichobrvky (Gastrotricha) šumbarsko-šenovského rybničního systému. - Přírod.
Čas. Slez. 21: 425-432.
projekt: FLDOK
ID: 8711870

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šenov, Košťálovský rybník
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'53.04''N, 18°21'16.51''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: Iva Páleníková
pramen: Páleníková Iva. Ochranářské mapování v okrese Frýdek- Místek. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6908324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šenov, Volenský rybník
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.35''N, 18°22'4.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: Iva Páleníková
pramen: Páleníková Iva. Ochranářské mapování v okrese Frýdek- Místek. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6908304

6276b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Meandry Lučiny
souřadnice: 49°46'32.00''N, 18°25'32.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Meandry Lučiny
projekt: NDOP
ID: 13149203

6276c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 44. Frýdek-Místek: měst.část Frýdek, S předměstí Nová Kolonie: 3. rybník od shora ve skupině 4. rybníčků u potoka Šajarka
na S okraji N. Kolonie
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 54. Sedliště: prostřední rybníčky SZS obce
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250624

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 53a. Sedliště: 2. rybníček shora, SZS obce
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250615

6276d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167352

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0267_154423_2_M1.1
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'23.10''N, 18°29'26.05''E, ± 378m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128719

6277a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0274_154413_50_M1.3
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'31.20''N, 18°30'56.27''E, ± 44m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

6342b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Tachov: Lesní rybníček 1 km J obce Vysočany, 16 km JV Tachova
nejbližší obec: Vysočany, okres Tachov
souřadnice: 49°41'16.34''N, 12°45'6.25''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937368

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 707. Olešná: u rybníčku nba V okraji lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216992

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: p0203_212103_160_V1F
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°41'23.24''N, 12°49'13.01''E, ± 47m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132578

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Souměř - rybník Dlouhá hráz
souřadnice: 49°41'17.19''N, 12°45'50.27''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
ID: 13098098

6343a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 48. Brod u Stříbra: pruh vlhkých luk se 2 menšími zpola zazemněnými rybníky (=Boží a Myslivecký r.) pod hrází
Borovanského rybníka 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 12°53'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: p0203_212103_75_M1.3
nejbližší obec: Staré Sedlo u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.03''N, 12°51'11.56''E, ± 51m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132507

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: p0203_212104_159_M1.3
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.88''N, 12°53'43.33''E, ± 51m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133027

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borovany u Boru - Borovanský rybník
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'1.57''N, 12°53'11.91''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-07-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197211

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Brod u Stříbra - lesní rybníček
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.98''N, 12°53'43.49''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-08-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197144

6345d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655250

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2790/ u rybníčka pod silnici u Utopeného (S-SV Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°16'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

6346c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Lišice, tůňka u řeky
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'41.16''N, 13°21'26.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937300

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1587/ tůň na L břehu Úhlavy u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.00''N, 13°21'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657562

6346d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /576/ U rybníčku JV od Nebilovského Borku /u lesa/
nejbližší obec: Nebilov. Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'56.00''N, 13°26'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650595

6347a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 396. Šťáhlavy: Neslívský rybník V od obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230741

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Milínov u Nezvěstic, Neslívský rybník
souřadnice: 49°40'25.20''N, 13°33'34.16''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-05
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13105651

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lopata - Neslívský rybník
souřadnice: 49°40'25.02''N, 13°33'34.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-08-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13098155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

6347b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Plzeň-jih: Kornatice, u Kornatic.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.16''N, 13°35'31.98''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937299

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /42/ Rokycansko: Mirošov: Holubí kout, rybník
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'29.00''N, 13°37'50.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1993
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950100

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: p0213_221105_862_V2C
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'35.66''N, 13°37'49.66''E, ± 85m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165653

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holubí kout - dolní rybník
souřadnice: 49°41'36.35''N, 13°37'48.81''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-08-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13098153

6347c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224074

6348a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /44/ Rokycansko: Mirošov, Holubí kout, rybník
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1993
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6356d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: a0466_231212_45_V1F
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'31.10''N, 15°7'32.05''E, ± 87m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342233

6358a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pavlov (u Ledce nad Sazavou), sadky u silnice na V konci vsi (smerem ke Svetle n. S.)
souřadnice: 49°41'54.00''N, 15°20'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087171

6358c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radostovice, 4 km J od Světlé nad Sázavou, rybník 250 m S od obce
nejbližší obec: Radostovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'29.86''N, 15°24'0.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199951

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0173_232107_115_V1F
nejbližší obec: Radostovice u Lipničky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'25.62''N, 15°23'51.72''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367763

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radostovice, rašeliniště SV obce
nejbližší obec: Radostovice u Lipničky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'27.53''N, 15°24'12.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

6359d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jilemník (6 km VSV od Havlíčkova Brodu), lesní rybníček v údolí potoka ca. 1,5 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Jilemník, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.50''N, 15°39'13.65''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-01
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199959

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990297

lokalita: Jilemník, lesní rybníček v údolí potoka, cca 1,5 km J - JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Jilemník, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°39'47.00''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 10186658

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Termesivy, kaskáda rybníků S obce, 1.rybník od obce
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.92''N, 15°37'12.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820873

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Termesivy; při krajích ostrůvky olše a vrby, výška hladiny 20-30 cm
souřadnice: 49°36'43.28''N, 15°37'32.06''E, ± 123m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12530311

6360a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: V rybníce pod Příjemky u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'51.42''N, 15°42'20.31''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1911-07-16
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

6360b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Böhmen: Ostralower Teich bei Ransko. [rybník už neexistuje, u Nového Ranska je na historické mapě]
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.43''N, 15°48'2.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870-07-10
nálezce: F. Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937290

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové Ransko (u Ždírce), v Ostrolovském rybníku při SV okraji obce (později zv. Neu-Ranscher Teich, nyní zrušen)
nejbližší obec: Nové Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'31.73''N, 15°48'6.52''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-07-20
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13199957

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990731

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Podhorák
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.24''N, 15°48'27.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-14
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792276

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Popočný_Staré ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.82''N, 15°48'53.23''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-14
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Podhorák
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.24''N, 15°48'27.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-07
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Sběr floristických a faunistických dat. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7092059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Havlíčkova Borová, Podhorský rybník J Ranských jezírek
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.47''N, 15°48'25.51''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7811807

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staré Ransko, Z obce, Pobočenský rybník, S rezervace Staré Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.64''N, 15°48'55.37''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7813645

6360d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.25''N, 15°46'37.22''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991308

6361c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_117_X14
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.16''N, 15°54'6.88''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379778

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_238_M1.7
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°54'13.68''E, ± 48m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379846

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_208_M1.7
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'15.28''N, 15°54'10.37''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_208_M1.7
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'15.28''N, 15°54'10.37''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379590

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_117_X14
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.16''N, 15°54'6.88''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379779

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0025zv_232214_238_M1.7
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°54'13.68''E, ± 48m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379849

6361d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Škrdlovice_jezírko u Hájenky; zahradní jezírko u hájenky
souřadnice: 49°38'29.07''N, 15°55'59.45''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-28
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno; zahradní jezírko
ID: 13147200

6365a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Českomoravská vysočina, distr. Kunštát, Dlouhá apud opp. Březová [Dlouhá je část Březové nad Svitavou, ale je to dost
daleko od Kunštátu a už vůbec ne Českomoravská vysočina]
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'25.46''N, 16°30'31.85''E, ± 800m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1883-08
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Vysočina Kunštátská, na Dlouhé u Březové
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'25.46''N, 16°30'31.85''E, ± 800m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1883-08
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936957

6368b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: V Rozvadovicích.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.39''N, 17°5'32.57''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936950

6369a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965703

6369b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Olomouc, Zábřežsko-Uničovský úval: Olomouc-Štarnov, Štarnov - tůně pod železniční zastávkou na trati Olomouc -
Šternberk, tůně v poli u obce
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'17.14''N, 17°17'6.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-10
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937331

6369c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stř. Morava, Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.63''N, 17°14'16.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chomoutov, sádky    [Horka nad Moravou]
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'42.09''N, 17°12'4.99''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-06-12
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199985

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horka n. Mor.-Sedlisko,břeh rybníka na JZ okraji Sedliska.
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°12'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872069

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Horka; tůně, mrtvá ramena Moravy, louky mezi Horkou a Chomutovem, S Olomouce
datum: 1981-07-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Chomoutovské jezero - revitalizované mokřady
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.75''N, 17°14'28.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-29
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. terénní nálezy 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6636379

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůně u Chomoutovského jezera
souřadnice: 49°38'54.38''N, 17°14'26.51''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11178374

6369d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In turfosis in silva Černovír ad stat. ferroviae Olomoc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.19''N, 17°16'14.67''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.79''N, 17°15'15.12''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937314

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Střelnice u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.51''N, 17°14'57.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937446

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lazce pr. Olomouc. Před Lazeckým mlýnem.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.42''N, 17°15'11.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937431

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olomouc, Lazce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.53''N, 17°15'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937430

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olomouc: bahna u Lazců
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.77''N, 17°15'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-09
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199946

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0083lm_242214_138_M1.1
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.56''N, 17°15'4.86''E, ± 31m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0083lm: m0083lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4552724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0083lm_242214_139_M1.1
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.77''N, 17°15'2.45''E, ± 38m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0083lm: m0083lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4552729

6373d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren, Kunewald  [Kunewald=Kunín]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'43.82''N, 17°59'31.20''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1946
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mähren  2 položky
ID: 9936770

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren, Kunewald [Kunín]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'43.82''N, 17°59'31.20''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936857

6374a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Neuhübeler Teiche
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.68''N, 18°4'41.57''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. L.
ID: 13199936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ PR "Kotvice": lok. se nachází v k.ú. obce Albrechtičky, jde o komplex 3 rybníků býv.panství Veltrů, lok. přiléha k
zámeckému parku
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'47.00''N, 18°4'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061833

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115658

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115050

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115661

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115620

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115648

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115609

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115664

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115628

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115634

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115419

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114665

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115028

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114717

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114659

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115597

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114862

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114853

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°39'33.00''N, 18°0'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2114749

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115642

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115444

6374b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Rybníky v okolí Albrechtiček
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°5'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
pramen: Sedláčková M. (2004): Vegetace Poodří před vyhlášením CHKO. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 54-55: 42-45.
projekt: FLDOK
ID: 8078207

6375b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní okraj voj. cvičiště (v tůni), Sviadnov, Místek
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.25''N, 18°19'14.95''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937332

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In Tümpeln an d. Olešna bei Mistek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.05''N, 18°18'39.41''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937445

6376a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek: Frýdek, Dobrá, rybníček mezi tratí ČSD a cestou E7
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.49''N, 18°23'31.24''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0136_252201_118_V1F
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.57''N, 18°23'32.32''E, ± 15m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4691556

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: t0136_252201_121_M1.3
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.03''N, 18°23'32.35''E, ± 7m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692430

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.69''N, 18°23'36.61''E, ± 281m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-12
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6425881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6632010

6377a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hnojník, rybniční soustava na Černém potoce
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'38.92''N, 18°33'29.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-08-25
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 221. Hnojník: pobřežní zóna páteho ze série rybníků 1,3 km VSV kóty 337
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256014

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255777

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 225. Hnojník: vodní hladinam, břehy a hráz podél polní cesty dvou nejjižnějších rybníků 1,4 km kóty 337
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.83''N, 18°33'31.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256058

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Střítež: soustava rybníků vedle Černého potoka, prostřední menší rybník v jejich severní části
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'44.70''N, 18°33'31.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-10
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170734

6442d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Drahotina bach
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'26.86''N, 12°45'29.33''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1878-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

6443a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mířkov
souřadnice: 49°35'51.94''N, 12°51'52.32''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2013-07-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12042705

6444a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Staňkov-město_2030066
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'28.30''N, 13°2'43.12''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245534

6445a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4873/ Merklín: jámy po dobývání kaol.hlin u Bíjadel
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'55.00''N, 13°11'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665332

6445b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1101/ v Úhlavě u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655280

6445c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /218/ Újezdec: u Strašného rybníka
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'43.00''N, 13°12'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644953

6445d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lužany u Přeštic, zámecký park
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'43.64''N, 13°19'10.84''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2079/ mlýnský náhon směrem od Nezdic k Borovům
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659393

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1102/ v Úhlavě u Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'1.00''N, 13°17'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655283

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4871/ Nezdice: v Úhlavě u mostu
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665330

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4184/ v Úhlavě u mlýna v Borovech
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664320

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1097/ v Úhlavě u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°19'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655067

6446b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /666/ Kaluž pod hrází u rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'4.00''N, 13°27'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /643/ U rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651027

6446d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226157

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1320/ rybník u Letin
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.00''N, 13°27'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656325

6448d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /186/ Hvožďany: rybník Kněžský
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.00''N, 13°48'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538848

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /777/ Hvožďany: u rybníka Hlaváček
nejbližší obec: Hvožďany, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'27.00''N, 13°48'58.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539799

6449d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1086/ Koupě: rybník Proostřední, JV obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'24.00''N, 13°55'33.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1087/ Koupě: rybník Hořejší, JV obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'29.00''N, 13°55'54.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540138

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hostišovice, Podhůrecký rybník
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.44''N, 13°55'45.35''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-08-09
nálezce: Tomáš Bodnár
pramen: Tomáš Bodnár. Terénní zápisník. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787779

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hostišovice; nepřístupný břeh - nesepsána makrofyta
souřadnice: 49°30'10.80''N, 13°55'44.68''E, ± 65m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12677037

6450b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0210_222123_153_M2.1
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'15.37''N, 14°8'57.91''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210849

6454b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Běleč u Mladé Vožice
souřadnice: 49°33'12.22''N, 14°49'36.30''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-22
nálezce: Vladimír Hanzal
pramen: Vladimír Hanzal (2014): vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 11919087

6455a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /182/ Vilice: rybník Biřička, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'7.00''N, 14°51'14.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 22. sním. 72. Vlašimsko: Vilice, rybník Biřička
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673220

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 28. sním. 70. Vlašimsko: Vilice, rybník Biřička
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-03
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673212

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977188

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vilice, Vlašimsko, rybník Biřička
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-03
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0158_231124_55_M1.1
nejbližší obec: Zdiměřice u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°33'6.19''N, 14°54'19.69''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0158: c0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338548

6455c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0137_231304_137_M1.3
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°30'48.46''N, 14°53'27.53''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0137_231304_140_M1.1
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°30'39.89''N, 14°53'24.94''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347559

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0158_231124_60_M1.1
nejbližší obec: Zdiměřice u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°32'47.26''N, 14°54'46.26''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0158: c0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338563

6455d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0158_231124_38_M1.1
nejbližší obec: Velký Ježov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'41.68''N, 14°55'32.45''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0158: c0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338492

6459a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: h0186_232118_166_M1.1
nejbližší obec: Kvasetice u Květinova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'41.84''N, 15°29'58.56''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372582

6459b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 310 Havlíčkův Brod, řeka Šlapanka nad jezem u železničního mostu na V okraji města, 422 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°36'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631248

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0046_232120_104_X14
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'14.86''N, 15°37'6.89''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Michal Slanina
pramen: Michal Slanina. j0046: j0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4373155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

6460a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šachotín (5 km JZ od Přibyslavi); litorál horního z trojice rybníků Z od silnice Šachotín - Přibyslav, ca. 700 m S od obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.77''N, 15°41'0.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-21
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199950

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šachotín (5 km JZ od Přibyslavi); rybník Z od silnice Šachotín - Přibyslav, ca. 1 km S od obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.72''N, 15°41'26.20''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13199948

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 26. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v soustavě
šesti rybníků, 490 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'44.00''N, 15°41'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší;  Čech; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415730

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 27. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy 200 m JJZ od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, čtvrtý odshora v soustavě
šesti rybníků, 492 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'42.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan; M. Lepší;  Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415752

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; P. Lepší; M. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993921

lokalita: Šachotín, litorál horního z trojice rybníků Z od silnice Šachotín - Přibyslav, cca 700 m S od obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186659

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150193
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.59''N, 15°40'50.30''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5396442

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150194
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.10''N, 15°40'50.38''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5396450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; celkem čistá voda, vysazen okrasný druh leknínu, chov ryb
souřadnice: 49°33'38.21''N, 15°41'14.10''E, ± 67m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: podál břehu ojediněle, nemapovatelná jako samostat. jednotka; V1G
ID: 13095956

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; v mělkých bahnitý litorálech po obvodu rybníka
souřadnice: 49°33'42.14''N, 15°41'23.49''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 13092920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; bahnitá popuštěná malá tůňka
souřadnice: 49°33'40.91''N, 15°41'14.45''E, ± 16m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 13092935

6460b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994180

6460c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Schachersdorf=Šachotín
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'43.99''N, 15°41'14.31''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199958

6461a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Polnička, 5 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou, ad ripam piscinae Rejznarka 3 km ad austro-austro-occidentale
ad pago versus.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.81''N, 15°53'34.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937246

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rejznarka v lesích ca 3,2 km západně zámku v severní části města, jihozápadní a jižní část rybníka;
voda a mělký litorál rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.19''N, 15°53'35.52''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; rybník donedávna na nízké vodě, po deštích posledních týdnů dotekl
ID: 13175138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rýznarka ca. 4 km SZ obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199876

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, rybníček 500 m J od samoty Bambouch
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199873

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0146zv_232218_191_M1.1
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.30''N, 15°51'9.86''E, ± 82m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4382615

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0146zv_232218_33_M1.1
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'32.42''N, 15°50'3.30''E, ± 46m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4382548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0146zv_232218_31_M2.1
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.37''N, 15°50'9.20''E, ± 165m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4382544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0026zv_232224_17_M1.3
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.39''N, 15°54'33.16''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0026zv_232224_23_M1.3
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.18''N, 15°54'15.66''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0026zv_232224_18_M1.3
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.04''N, 15°54'25.24''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hamerská soustava_Farský
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.75''N, 15°54'25.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792517

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hamerská soustava_rybník Pod Cestou
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.78''N, 15°54'16.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792516

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hamerská soustava_Farský rybník; rybník
souřadnice: 49°33'31.75''N, 15°54'25.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-16
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: menší rybník extenzivně obhospodařovaný
ID: 13147003

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sázavský rybník; rybník
souřadnice: 49°33'31.57''N, 15°54'32.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-16
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: menší rybník plůdkový
ID: 13147006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velká Losenice_Ve Štanichu - dolní rybník; vodní plocha
souřadnice: 49°34'42.64''N, 15°51'11.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-07-25
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Sběr floristických a faunistických dat
projekt: NDOP
poznámka: Asi na 20% vodní plochy; rybník, voda asi o 25 cm níž proti normálu
ID: 11206213

6461c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč, 3 km JJZ od Žďáru n. Sáz., Táliny, rašelinné tůňky pod stanicí ochrany přírody 250 m J od V okraje hráze rybníka
Babín
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.08''N, 15°53'51.48''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09-02
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199964

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou, Nové Veselí: Lanžanský rybník [Lanžovský rybník]
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.43''N, 15°53'53.61''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09
nálezce:  Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199916

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Veselí (5 km JJZ od Žďáru nad Sázavou): Lanžovský rybník při silnici na Bohdalov, ca. 1200 m JJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.91''N, 15°53'54.06''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-09
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199953

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0209zv_232404_1_V2C
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.67''N, 15°54'47.52''E, ± 40m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0026zv_232224_68_M2.1
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'39.66''N, 15°53'50.46''E, ± 235m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385459

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Babín_tůň pod hrází
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'32.14''N, 15°53'44.70''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792511

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rathausuv rybnik
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.68''N, 15°54'46.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-26
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová, Zabloudil, Bukáčková. Sběr floristických a faunistických dat. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082511

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč_Rathausův rybník; rybník
souřadnice: 49°31'55.64''N, 15°54'47.15''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-08-13
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník
ID: 13147580

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Babínský rybník; rybník u levého břehu
souřadnice: 49°32'34.94''N, 15°53'48.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník, mělká voda
ID: 13147235

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Babín Tůň B15_pod hrází; tůň
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°53'47.48''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: tůň od hrází rybníka, zarostlá ze 40% vegetací, odchycen rybí plůdek
ID: 13147232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč_rybník Sádka; rybník
souřadnice: 49°31'45.69''N, 15°54'48.08''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-08-13
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: 1 ostrůvek šípatky ve vodní ploše; malý rybník
ID: 13147590

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Babín_Tůň B 15_pod hrází; tůň
souřadnice: 49°32'30.97''N, 15°53'47.58''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-07-09
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
ID: 11206184

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'45.65''N, 15°54'47.80''E, ± 39m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u sev. břehu; V1C
ID: 10838772

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'54.66''N, 15°54'48.48''E, ± 56m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně, sterilní; na odtoku z rybníka (nedávno vybagrován); T1.5
ID: 10838520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'43.34''N, 15°54'42.41''E, ± 105m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: mělčiny ve zhlaví a podél SZ břehu u lesa; i kvetoucí; V1F
ID: 10838791

6461d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Honzovský horní rybník; rybník u BP
souřadnice: 49°32'41.75''N, 15°58'35.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-07
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s rákosinou
ID: 13146921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Honzovský horní rybník; rybník
souřadnice: 49°32'41.75''N, 15°58'35.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-06-19
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: revitalizovaný rybník u lesa
ID: 11141207

6469a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641185

6469b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Marchufer b. Neustift n. Olm.
nejbližší obec: Olomouc-Nové sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.72''N, 17°16'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937413

6471c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Panský rybník v Oseku n./B.
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'8.30''N, 17°30'38.38''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987-07-11
nálezce: L. Důjhová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937315

6471d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren. Leipnik.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.53''N, 17°35'48.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1905-08-01
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936948

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Mähren: Betsch-Arme bei Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.53''N, 17°35'48.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1849-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2839014

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838699

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838680

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838742

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2839003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - závěr severního raménka mrtvého ramene (pr. břeh tůně), ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°35'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838675

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838695

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838947

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838786

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838670

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - závěr severního raménka mrtvého ramene (pr. břeh tůně), ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°35'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838730

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838686

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838892

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-07-17
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838711

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-07-17
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838037

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SPR Škrabalka, S část mrtvého ramene
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-07-25
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1981): Inventarizační botanický průzkum SPR Škrabalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271668

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410059
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.03''N, 17°35'53.81''E, ± 80m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týn nad Bečvou_6410323
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.92''N, 17°38'38.90''E, ± 68m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812173

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slavíč_6410346
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.71''N, 17°38'31.96''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812391

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0005_251305_584_T1.9
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.53''N, 17°37'55.99''E, ± 123m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0005_251305_507_M1.6
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.88''N, 17°38'31.02''E, ± 90m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671808

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0005_251305_511_M1.7
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.27''N, 17°38'38.08''E, ± 170m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671837

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_251305_510_V1F
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.67''N, 17°38'37.00''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_251305_530_V2C
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.63''N, 17°35'58.67''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671800

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_251305_510_V1F
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.67''N, 17°38'37.00''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671788

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_251305_530_V2C
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.63''N, 17°35'58.67''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671796

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175852

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.23''N, 17°35'55.18''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Škrabalka - býv. rameno Bečvy u Lipníka n.B. (Státní přírodní rezervace). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1990 - 17.05.1991
ID: 7173304

6472b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 6 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103283

6472c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: An An… ordnung des Baches, M. Weisskirchen bei Ribař
nejbližší obec: Rybáře u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.23''N, 17°41'17.68''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936856

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähr. Weisskirchen, Wassergraben bei Rybař
nejbližší obec: Hranice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°32'2.24''N, 17°41'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937443

6473c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hustopeče n. B.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.24''N, 17°52'18.74''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-09
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

6475c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pindula, požární nádrž býv. muničního skladu
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'3.26''N, 18°11'39.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199931

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /13/ Tůň u Lubiny: (Mokřady lokál. významu), lokalita se nachází v k.ú.Trojanovice v prostoru býv. muničního skladu SV od
sedla Pinduly.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'2.00''N, 18°11'38.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Jaškovský
pramen: Sedláčková M. (1999): Mokřady na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 16: 22-26.
projekt: FLDOK
ID: 8076046

6475d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Trojanovice
souřadnice: 49°30'37.11''N, 18°15'28.86''E, ± 4155m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. Vegetace dobývacího prostoru Trojanovice. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6967833

6542b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, rybník v místě 49°27'12" N 12°49'53" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'12.00''N, 12°49'53.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901894

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 20100902_095003
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.42''N, 12°49'39.95''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-09-01
nálezce: Martin Čížek; Michal Malkus
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6963141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'52.76''N, 12°49'47.11''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-08-11
nálezce: Jiří Berkovec
pramen: Berkovec Jiří. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7018144

6542c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Domažlicko: Nemanice, tůň Nemanického potoka
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°42'40.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan; Jar. Rydlo; Jan Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199888

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nemanice: odstavené rameno Nemanického potoka (na jeho levém břehu) 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906320

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nemaničky, tůň na levém břehu Nemanického potoka, 300 m JZ od vsi
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°42'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264184

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nemaničky, tůň na levém břehu Nemanického potoka, 300 m JZ od vsi
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°42'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nemaničky, tůň na levém břehu Nemanického potoka, 300 m JZ od vsi
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°42'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264155

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lísková u Nemanic
souřadnice: 49°25'48.76''N, 12°42'40.67''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013-07-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12044027

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nemanický potok - tůně
souřadnice: 49°25'48.18''N, 12°42'40.48''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-03
nálezce: Vít Grulich; Jiří Sladký; Jana Juráková; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11177762

6542d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208898

6545b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: okr. Klatovy, tůň Úhlavy [PP Stará Úhlava] 300 m SZ od bouračky [bouračka=zřícenina hradu Kokšín]
nejbližší obec: Kokšín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'59.00''N, 13°16'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo; E. Chvojková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199889

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4872/ rozšířené řečiště Úhlavy mezi Červ.Poříčím a Švihovem (pod tratí pod tzv.Tamachovem)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°17'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Stará Úhlava
nejbližší obec: Kokšín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.43''N, 13°16'34.41''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: Michaela Braunová
pramen: Braunová M. PP Stará Úhlava - 1996 inventarizační průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6677058

6545c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: U rybníčku pod Lučicemi u Chudenic  [rybník Lotrov]
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.31''N, 13°10'31.20''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936835

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia =S. sagittifolia
lokalita: Chuděnice prope Klatovy [rybník Lotrov u Lučice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.31''N, 13°10'31.20''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936899

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Chuděnice. Lotrov. U Klatov.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.31''N, 13°10'31.20''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936906

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chudenice - Lotrovský rybník
souřadnice: 49°26'54.63''N, 13°10'28.66''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2015-07-07
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13115380

6546b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 4. Žinkovy: rybník Čepinec
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°29'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6548b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 299. Řiště: rybníček Kozeř 1,8 km SSV obce u okraje lesa
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°49'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537066

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0206_221403_135_V2C
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.51''N, 13°49'25.50''E, ± 52m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188286

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0205_221402_96_V1F
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'54.74''N, 13°46'43.90''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0205: c0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187785

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0205_221402_95_V1F
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'50.96''N, 13°46'50.84''E, ± 23m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0205: c0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187780

6548d

původní jméno: neuvedeno
lokalita: In pascuis inter vicum Vrbno et piscinam Žabinec.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.31''N, 13°48'45.09''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Strakonice, Blatná, obec Tchořovice, Podtchořovický [Dolejší]rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'8.14''N, 13°49'11.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-03
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937206

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 266. Kadov: rybníček Šmakalovský (dolní rybníček mezi lesy 1200 m ZSZ kostela v obci)
nejbližší obec: Kadov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536907

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 274. Kadov: rybník Chmeličný - 500 m S kostela v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.00''N, 13°46'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536941

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 275. Kadov: rybník Paseka - 500 m SZ kostela v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°46'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536954

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 263. Pole: rybník Blatenský - 900 m JV kapličky v obci
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'38.00''N, 13°47'20.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536891

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /411/ Vrbno: rybník Žoldánka
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.00''N, 13°49'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1088/ Kadov: rybník Hluboký
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°46'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /410/ Vrbno: rybníček Starý Palenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.00''N, 13°48'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539242

6549a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 430. Drahenický Málkov: u rybníka Paštický 0,5 km JJV Starého Dvora
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'51.00''N, 13°54'12.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537662

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1009/ Závišín: rybník Stankovský
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'17.00''N, 13°52'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540048

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0067_221414_88_V2C
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'49.25''N, 13°54'13.75''E, ± 23m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-08
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0067: c0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4191433

6549b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Újezd u Skaličan, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'5.44''N, 13°55'22.37''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

6549c

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Blatná: ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et pagum Paštiky.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.95''N, 13°53'48.97''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936793

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Ad piscinam Mačkovský rybník prope vicum Mačkov.
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.62''N, 13°52'52.97''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-27
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 9936761

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1090/ Blatná: ryb. u Hříbárny
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'38.00''N, 13°52'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540142

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1091/ Hněvkov: Přední rybník, S obce
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540143

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Blatná-Lnáře, Topič
souřadnice: 49°25'16.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410558

6550a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

6551b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0108_222310_80_V1F
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.29''N, 14°15'49.97''E, ± 158m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-06
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0108: c0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223767

6551d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /30/ Osek: les asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'13.50''N, 14°19'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870129

6552a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /286/ Zbelitov u Milevska: břeh rybníka u silnice asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'55.88''N, 14°20'11.92''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /646/ Milevsko: rybníčky (SV samoty U Vášů) asi 2 km SSV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'8.28''N, 14°22'13.19''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /429/ Milevsko: hráz rybníka u lesovny Židovna V obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'9.45''N, 14°23'21.64''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: lískové keře
ID: 8872135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /13/ Milevsko: rybník u hájovny v lesích SZ kóty 504 SZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'14.22''N, 14°20'27.37''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869806

6552c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /320/ Milevsko: rybník Lišnický JV obce, S okraj
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'4.47''N, 14°23'21.02''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa
ID: 8871782

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /606/ Milevsko: rybníček zv. Kadeřák asi 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'39.42''N, 14°19'58.01''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872487

6553a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 546.Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
souřadnice: 49°28'7.26''N, 14°33'43.23''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839063

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486408

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

6553b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 559.Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z od obce (nejhořejší rybník od obce), 480 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
souřadnice: 49°27'24.34''N, 14°37'17.98''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839256

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radimovice u Tábora: Radimovice u Tábora: rybník 1,2 km Z obce (nejhořejší rybník od obce)
nejbližší obec: Radimovice u Tábora, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486414

6553d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /4/ Tábor: břehy řeky Lužnice na 42,5 říč. km /43-37 km/
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'40.19''N, 14°39'47.25''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003788

6554a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839804

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 585.Jeníčkova Lhota: rybník u silnice směr Podolí 1 km V od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839946

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (obnažené dno na okraji a vlastní rybník)
ID: 8486386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jeníčkova Lhota: Jeníčkova Lhota: rybník u silnice směr Podolí 2 km V obce
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486394

6554b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0064_231307_70_V2C
nejbližší obec: Ratibořice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°28'15.20''N, 14°45'59.58''E, ± 29m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4348387

6554c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlinice; Pás bahenní vegetace v příbřežních mělčinách po obvodu rybníku. Dominuje šípatka střelolistá.
souřadnice: 49°26'11.79''N, 14°43'15.52''E, ± 93m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12726233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlinice; Eutrofní rybník s vyvinutým litorálem v nátokové části.
souřadnice: 49°26'9.83''N, 14°43'14.78''E, ± 119m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12726250

6559d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pávov, 6 km S od Jihlavy: zarostlý břeh malého bezejmenného rybníčku 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'2.03''N, 15°35'36.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-29
nálezce: B. Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199952

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0055_232319_5_V1F
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.05''N, 15°35'29.18''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4397515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0055_232314_257_V1C
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.86''N, 15°35'37.25''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395112

6560b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stáj
souřadnice: 49°27'59.11''N, 15°47'43.43''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10446434

6560d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0236_232417_123_V2C
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'32.66''N, 15°44'55.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402283

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0043_232418_248_M1.7
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'27.37''N, 15°48'33.01''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0043: j0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4402659

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybné; obojživelná vegetace, jen šípatka
souřadnice: 49°25'35.88''N, 15°45'10.74''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12506565

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jersín; obojživelná vegetace
souřadnice: 49°25'21.87''N, 15°48'40.91''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12506016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jersín; ostřicoviště v litorálu a v cípu rybníka
souřadnice: 49°25'21.87''N, 15°48'40.91''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12506009

6561b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'8.91''N, 15°57'27.18''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u J břehu poblíž hráze, i kvetoucí; M1.3
ID: 10782534

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'45.08''N, 15°54'55.43''E, ± 855m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u břehu u segm. 68 plaval 1 kus vyryté šípatky; V1G
ID: 10931040

6561d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krásněves, rybník Ústecký v údolí Oslavy 1, 8 km JJZ centra obce
nejbližší obec: Krásněves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'41.42''N, 15°58'28.01''E, ± 70m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 9916457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0215_232420_90_M1.3
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'41.20''N, 15°58'27.26''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: botanický průzkum Ochoz - plocha 10
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.82''N, 15°58'11.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Botanický průzkum v rámci projektů Průzkumy lokalit čolka velkého, Průzkumy mokřadů u Jihlavy,
Průzkumy mokřadů u Nového Štockého rybníka a Průzkumy mokřadů u Ochozu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836923

6562b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravec, rybník Nový Moravec - S břeh, 1.5 km SV od kostela
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°9'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146154

6562c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: J. Mor.: dolní rybník Hádka u Dobré Vody, ZR?
nejbližší obec: Cyrilov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.58''N, 16°2'55.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-07
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ryb. Mastník; leg. L. M.
ID: 13219962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Č.-M. vrch., dolní rybník Hádka, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Cyrilov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.58''N, 16°2'55.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Malý
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13219963

lokalita: Dobrá Voda u Křižanova, dvojice rybníků v nivě potoka, cca 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'28.00''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°24'26.70''N, 16°2'57.75''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; V1G
ID: 10651768

6562d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pikarec, 12 km SV od Velkého Meziříčí, rybník Kuchyň 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pikarec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.31''N, 16°8'5.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravec, rybník Žlíbečník - JZ okraj, 0.75 km S od kostela
souřadnice: 49°26'45.00''N, 16°8'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146145

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravec, rybník Nohavice - Z část, 1.5 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'45.00''N, 16°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-17
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravec, rybník Jubilejní - břeh, 1.3 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'55.00''N, 16°9'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravec, rybník Jubilejní - břeh, 1.3 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'55.00''N, 16°9'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146092

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0200_241317_14_V1F
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'25.61''N, 16°7'18.98''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528106

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0200_241317_35_V1F
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'57.85''N, 16°5'56.94''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528161

6566c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Flora Moravica: V rybníku Ziglovci u Žďára
nejbližší obec: Žďár, okres Blansko
souřadnice: 49°25'31.56''N, 16°41'58.11''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937337

6569b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia L.
lokalita: rameno Moravy, 2 km V od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'6.39''N, 17°18'10.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

6569d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: m0168_242420_208_V4A
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'10.34''N, 17°17'10.32''E, ± 64m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569010

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Annínské jezero, Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'22.86''N, 17°17'46.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Aneta Zedníková; Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6862371

6574a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vsetínská kotlina - Zubří - Hamerské rybníky při JZ okraji obce u samoty Hamry
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.59''N, 18°4'35.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937313

6575a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /15/ JZ Trojanovic: Pindula, v porostu býv.muničného skladu pod Pindulou - rybník.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'47.00''N, 18°11'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Jaškovský M. (1997): Významnější nálezy z květeny Trojanovic II.. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 14: 62-63.
projekt: FLDOK
ID: 8075735

6644a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kdyně, rybník Kobyla na Z konci města.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'38.09''N, 13°1'34.64''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

6645d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Týnec u Janovic nad Úhlavou, rybník J od vsi
souřadnice: 49°20'25.20''N, 13°15'38.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-02
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13105649

6647b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břežany - Šípov
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'3.30''N, 13°35'43.50''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289843

6647d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 497. Malý Bor: rybníček 800 m VJV kostela v obci
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.00''N, 13°39'22.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538063

6648a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /137/ Slatina: malý rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.00''N, 13°44'41.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538755

6648b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 296. Lnářský Málkov: Velký Horský rybník v lese Zákupy - 2 km VJV obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'22.00''N, 13°48'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 283. Lnářský Málkov: rybník Vůsí - 750 m SZ obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°45'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536570

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 285. Lnářský Málkov: rybník "Kadovský" - 250 m S obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°46'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536797

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 289. Lnářský Málkov: rybník Nad Kuší
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537007

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 293. Lnářský Málkov: rybník Malá Lípa (=Zadní Nový)
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537044

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1089/ Lnářský Málkov: zátoka na J břehu Velké Kuše
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°48'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540141

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /907/ Lnářský Málkov: u rybníka Snadný J obce /mapovala jsem JV obce, J jsem nenašla/
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'11.00''N, 13°46'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lnářský Málkov: rybník Malá Lípa 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.60''N, 13°47'53.20''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8515026

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0093_221423_121_M1.3
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'19.25''N, 13°48'5.58''E, ± 85m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0093: c0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196722

6648c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Babín - malý zrušený rybníček v loukách JZ obce
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.30''N, 13°43'32.60''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289842

6648d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 537. Mečichov: malý rybník (Hluboký) Z rybník Věžiště
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°47'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538319

6649a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 414. Mačkov: u rybníka Podolský JJZ obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 358. Lažánky: u rybníka Starý 800 m VSV obce
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.00''N, 13°50'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537376

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mačkov: obnažené břehy, křoviny a okraje rybníka Podolský 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.90''N, 13°52'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8515027

6650b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížová, rybník Kořeluh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý vegetací
ID: 9963077

6650c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: In ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev;
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.64''N, 14°2'19.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Holub; J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936819

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. stratiotoides
lokalita: Distr. Písek: in vadosiore aqua (20 cm) piscinae Dolní Bahenský prope Dobev apud Písek, solo limoso.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'12.08''N, 14°2'48.46''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. Bollei
lokalita: Distr. Písek: in vadosiore aqua (20 cm) piscinae Dolní Bahenský prope Dobev apud Písek, solo limoso.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'12.08''N, 14°2'48.46''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dobev: břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986460

6650d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Písek, v Otavě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.78''N, 14°8'41.32''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937150

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /5/ Písek: řeka Otava říč. km /29-22/ na 29,Okm a 26,9 km a 26,7 km
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006167

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Otava, říční kilometr 25,9
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°8'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 8: 79-96.
projekt: ČNFD
ID: 2083850

6651c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Písek_4260062
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.93''N, 14°10'26.69''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592574

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0150_224108_263_V1F
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.77''N, 14°10'7.86''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0150: c0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309392

6652b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybníky v polích J od Opařan, horní rybník (Závist)
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Tábor
souřadnice: 49°22'13.39''N, 14°28'48.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200006

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zběšičky Z od Opařan, malý rybník pod lesem (Zavadil)
nejbližší obec: Zběšičky, okres Písek
souřadnice: 49°23'50.35''N, 14°25'23.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200007

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Koupaliště v Opařanech
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1995): Změny rybniční vegetace jako indikace změn prostředí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater.
12: 152-158.
projekt: FLDOK
ID: 9024713

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /317/ Stádlec: rybník Závist asi 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'12.95''N, 14°28'48.47''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

6652c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /171/ Svatkovice: u dolního rybníku u kóty 458 JV obce
nejbližší obec: Svatkovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'58.06''N, 14°22'27.56''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291894

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /337/ Svatkovice: hráz dolního rybníka u kóty 458 JV obce
nejbližší obec: Svatkovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'54.24''N, 14°22'29.73''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesíka
ID: 8871870

6652d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /117/ Dobronice: větší rybník S lesíka SZ obce
nejbližší obec: Dobronice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.08''N, 14°29'15.43''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291819

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 288.Bechyně: pravý břeh Lužnice 1 km SV od železničního mostu, 360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834666

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bechyně: Bechyně: pravý břeh Lužnice 1 km SV železničního mostu
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8486381

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0165_224203_53_V1F
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'46.68''N, 14°29'26.45''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0165: c0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4314308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

6653b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 9.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dudov: Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J osady
nejbližší obec: Dudov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486399

6653c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /262/ Černýšovice: rybník u silnice JJZ obce
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'54.60''N, 14°30'53.19''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291986

6653d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
souřadnice: 49°18'1.04''N, 14°35'22.62''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427368

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427375

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhnanice: louky u hájovny a vypuštěný malý rybník pod hrází Vyhnanického rybníka.
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657452

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhnanice: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.20''N, 14°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486409

6654a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sezimovo Ústí, v Lužnici.
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'31.70''N, 14°40'43.40''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 687.Planá nad Lužnicí: dolní rybník na Radimovickém potoce 300 m Z od silnice z Plané k samotě Mučírna, 440 m n. m. -
Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: dolní rybník na Radimovickém potoce 300 m Z silnice z Plané k samotě Mučírna
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486391

6654c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Tábor: Skalice, v Lužnici.
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'4.42''N, 14°41'53.38''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937229

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Soběslav: v chobotě rybníka u sádek pod Košicí
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°20'8.25''N, 14°43'37.51''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ústrašice; Tůň ve slepém ramenu Lužnice s natantními společenstvy vodních makrofyt. Hodnoceno po jarní povodni.
souřadnice: 49°19'48.43''N, 14°41'34.15''E, ± 131m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11632672

6654d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828551

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 32.Tučapy: bezejmenný rybníček V od rybníka Mořátko, 470 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486406

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tučapy: Tučapy: bezejmenný rybníček V rybníka Mořátko
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486413

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0136_233108_37_V1F
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°18'10.40''N, 14°48'51.91''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0136: c0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406415

6655b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0243_231325_81_M1.3
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.14''N, 14°59'23.46''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355703

6656c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0199_233206_124_M1.3
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'24.20''N, 15°1'44.51''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417690

6657c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Strmilov, rybník Hluboký Dolní ca 1 km S obce (1. při SZ okraji obce)
souřadnice: 49°18'33.00''N, 15°11'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

6662b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník jižně nádraží
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'59.43''N, 16°8'10.21''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937247

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ad ripam piscinae Křižovník dictae inter oppida Křižanov et Velké Meziříčí.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.16''N, 16°6'39.68''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-08
nálezce: Z. Šeda; F. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exsicc. Reip. Socialist. Čechoslovac. a Sect. bot. system. et geobot. Cath. biol. plant. Univ. J. E. Purkyně, Brno (ČSSR)
edita, 1583. Sagittaria sagittifolia L.
ID: 9936775

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: ad ripam piscinae Křížovník dictae inter oppida Křižanov et Velké Meziříčí
nejbližší obec: Sviny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.16''N, 16°6'39.68''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-08
nálezce: Z. Šeda; F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exs. Reip. Socialist. Čechoslov. a Sectione botanicae sytematicae et geobotanicae Cathedrae biologiae plantarum
universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, 1583. Sagittaria sagittifolia L.
ID: 9936936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: ad ripam piscinae Křížovník dictae inter oppida Křižanov et Velké Meziříčí
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.16''N, 16°6'39.68''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-08
nálezce: Z. Šeda; F. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937254

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: ad ripam piscinae Křížovník dictae inter oppida Křížanov et Velké Meziříčí,
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.16''N, 16°6'39.68''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-08
nálezce: Z. Šeda; F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Reip. Socialist. Čechoslov. a Sect. bot. a systemat. et geobot. Cathedrae biologiae plantarum Universitatis J. E.
Purkyně, Brno (ČSSR) edita 1583. Sagittaria sagittifolia L.
ID: 9937355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ořechov (nedaleko Křižanova). Lesní rybníky za Velkým Chlostovem.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.54''N, 16°6'13.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937424

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českomoravská vrchovina. Roztroušeně na okraji rybníka Osovec jižně od obce Křižanov.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'42.80''N, 16°6'46.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937425

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ad ripam piscinae Křižovník dictae inter oppida Křižanov et Velké Meziříčí.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.16''N, 16°6'39.68''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-08
nálezce: Z. Šeda; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exsicc. Reip. Socialist. Čechoslovac. a Sect. bot. system. et geobot. Cath. biol. plant. Univ. J. E. Purkyně, Brno (ČSSR)
edita, 1583. Sagittaria sagittifolia L.
ID: 9937429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Křižanov: okraj rybníka "Loučky"
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'10.37''N, 16°6'14.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937285

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: stehend, seichte Gewässer; gemein am …?  in alten Teichen des Böhm.-Mähr. Hohenzüges, z. B. um Křižanau. Pol.
Bez. Gr. Meseritsch  [Křižanov u V. Meziříčí]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'18.89''N, 16°6'34.57''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vel. Meziříčí?
ID: 9937278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Škrejblík
souřadnice: 49°23'8.82''N, 16°6'53.16''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-08
nálezce: Alena Bartošová
pramen: Bartošová Alena (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: Rybník odbahněný v rámci OPŽP.
ID: 12061423

6662c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Heřmanice; návesní nádrž ve středu obce. Ve vodě kolem betonové nádrže
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'11.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199920

6662d

lokalita: Březejc, na břehu rybníka Holánek J od silnice Ořechov - Březejc, cca 1,4 km V - VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'42.70''N, 16°6'35.30''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186661

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0214_243103_38_V1F
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.73''N, 16°8'12.48''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570611

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0200_243102_186_V1F
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'41.46''N, 16°6'34.88''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

6663c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: V malém rybníčku pod Holinkovským rybníkem u Ořechova [Balákovský rybník]
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.02''N, 16°10'50.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-09
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936955

6668a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Otaslavský rybník.
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'53.12''N, 17°4'32.03''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-08-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937434

6669d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
souřadnice: 49°20'29.29''N, 17°19'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659311

6670a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hornomoravský úval: Chropyně, příkop u rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'36.46''N, 17°21'31.78''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937423

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kojetín: in paludosis loco dicto "Včelín" prope oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.92''N, 17°20'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-08-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kojetín: in paludosis "Včelín" prope oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.92''N, 17°20'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937257

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chropyně. V tůních u železniční trati ke Kojetínu
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'46.12''N, 17°21'7.37''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937320

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: nížina při trati Kojetín-Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.04''N, 17°20'11.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702735

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010689

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: z0049_253101_201_T1.1
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.39''N, 17°21'25.31''E, ± 419m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732160

6670c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kroměřížsko: v bahně vyschlé tůně u Strže sever. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'27.52''N, 17°22'20.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kroměříž. Sbírána na Šlajse
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'39.48''N, 17°23'0.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-25
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936954

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka: v tůni u Strže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'27.52''N, 17°22'20.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937258

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Střední Morava: Kroměříž, Hulínská silnice
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'35.90''N, 17°24'32.65''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199933

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 27. Postoupky: tůně u Moravy 0,9 km SV až 1,5 km VJV od želez. stanice
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011826

6671b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holešov - Hlinsko, "Mezník" - rybníček
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.58''N, 17°36'38.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holešov - Hlinsko: "Mezník" - rybníček
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.58''N, 17°36'38.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937336

6671c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Od Holešova?
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'46.95''N, 17°34'9.12''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: D. Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936958

6747b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horažďovicko, Nezamyslice: SZ část Panského nezamyslického rybníka Z od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.31''N, 13°38'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014855

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /59/ Sušicko-horažďovické vápence: Nezamyslice: S břeh Panského - Nezamyslického rybníka Z od obce.
(čtver.sít.map.6747b)
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°39'32.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
pramen: Paulič R. (2007): Zajímavější nálezy rostlinných druhů v západních Čechách. - Calluna 12: 5-8.
projekt: FLDOK
ID: 7961627

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nezamyslice: Panský-nezamyslický rybník Z od obce
nejbližší obec: Nezamyslice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8515028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: p0185_223115_306_V1F
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.52''N, 13°38'55.75''E, ± 94m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4245616

6748a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veřechov: Veřechovský rybník
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.30''N, 13°42'7.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246475

6749a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strakonice, Katovice: tůňka při silnici vedoucí do Pracejovic JV od Katovic.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.33''N, 13°50'19.46''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-31
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936961

původní jméno: neudáno
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.06''N, 13°54'8.54''E, ± 3000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Veselý
ID: 9936978

6750a

původní jméno: Sagittaria sagittifiolia
lokalita: Vítkov, okr. Písek: malý rybník sev. od obce. [Malý Vítkovský rybník]
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.60''N, 14°1'49.28''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-09-04
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae malý Markovec prope Čejetice apud Štěkeň; solo limoso fertili [Malý
Markovec je mezi Řežabincem a Velkým Markovcem]
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.98''N, 14°4'32.74''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936931

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sudoměř: mrtvé rameno Otavy, tůně, louky, les a křoviny na jeho březích 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 14°2'17.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
ID: 8515025

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sudoměř u Čejetic: mrtvé rameno Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986461

6750b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae Ražický  prope Ražice, solo argilloso
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.89''N, 14°6'55.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936921

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. natans
lokalita: Distr. Písek: in aqua piscinae Nesvorný prope Putim, solo limoso.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.52''N, 14°8'0.38''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. Bollei
lokalita: Distr. Písek: in aqua vadosa (20–30 cm) piscinae Nesvorný prope Putim, solo limoso.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.52''N, 14°8'0.38''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936923

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. stratiotoides
lokalita: Distr. Písek: in vadosiore aqua (10–20 cm) piscinae semiemmissae Nesvorný prope Putim, solo limoso.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.52''N, 14°8'0.38''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. Bollei
lokalita: Distr. Písek: in vadosiore aqua (10–20 cm) piscinae semiemmissae Nesvorný prope Putim, solo limoso.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.52''N, 14°8'0.38''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936928

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. stratiotoides
lokalita: Distr. Písek: in aqua piscinae Nesvorný prope Putim, solo limoso.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'6.52''N, 14°8'0.38''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae Ražický  prope Ražice, solo argilloso
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.89''N, 14°6'55.18''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0178_224112_72_V1A
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'7.57''N, 14°5'30.62''E, ± 181m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0178: c0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310555

6750c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sudoměř - Štěkeňsko: V Nadnesném [Nadvesném] rybníku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'55.53''N, 14°2'39.65''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-14
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936967

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: v Nadvesném rybníku u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.00''N, 14°2'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-14
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sudoměř: rybník Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8515024

6751c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Selibovský
souřadnice: 49°14'47.00''N, 14°11'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406402

6753a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /263/ Sudoměřice: rybník S trati J samoty Sádky Z obce
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.41''N, 14°31'35.98''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 457.Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně, 420 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837457

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - rybník Štika 1,5 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°32'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422747

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661188

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8486382

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0054_224214_9_M1.1
nejbližší obec: Blatec u Hodětína, okres Tábor
souřadnice: 49°16'17.76''N, 14°32'31.56''E, ± 133m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Maksa
pramen: Miroslav Maksa. c0054: c0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4319096

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0054_224214_1_M1.1
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'17.34''N, 14°33'16.42''E, ± 124m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Maksa
pramen: Miroslav Maksa. c0054: c0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4319106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

6753b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 78.Komárov: Malý Benešovský rybník SSZ od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830470

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 73.Hlavatce: rybník Zárek Z od obce, 460 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830161

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 71.Hlavatce: Paniannin rybník Z od obce, 460 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830323

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427836

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427831

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - V část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°35'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427573

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427827

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhnanice - V část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°35'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427741

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427840

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - V část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'38.00''N, 14°35'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427804

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Komárov - Malý Benešovský rybník 1 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'41.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422516

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Komárov - Malý Benešovský rybník 1 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'41.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422511

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Komárov - Malý Benešovský rybník 1 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'41.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422496

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník S Panianina rybníka 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník v lese 0,8 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'21.00''N, 14°36'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422863

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422952

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422960

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - V břeh Panianina rybníka, 1,3 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°35'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422968

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Svinky - rybník Lomina 2 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'39.00''N, 14°35'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422943

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhannice - rybník S Panianina rybníka 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423040

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhnanice - Panianin rybník ( J břeh ), 1,3 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419942

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vyhnanice - rybník S Paninanina rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'44.00''N, 14°35'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlavatce: Panianin rybník, Starý a Nový ryb., ryb. Rytíř; Svinky - V okraj Černické obory mezi ryb. Rytíř a Komárovskou
hájovnou; Komárov: silnice mezi Komárovskou hájovnou a Komárovem; Černická obora mezi myslivnou Čertovna a ryb. Lomina.
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661329

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlavatce: Hlavatce: Paniannin rybník Z od obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486397

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlavatce: Hlavatce: rybník Zárek Z obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Komárov: Komárov: Malý Benešovský rybník SSZ obce
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.37''N, 14°35'14.68''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hlavatce: Hlavatce: Paniannin rybník Z od obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8486401

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0142_224209_14_V1F
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'39.66''N, 14°35'15.72''E, ± 147m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Zdeněk Čermák. c0142: c0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_224214_37_V1F
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'31.31''N, 14°35'17.41''E, ± 149m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4319029

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybova Lhota; Eutrofní rybník se sporadicky vyvinutou natantní vegetací.
souřadnice: 49°17'51.77''N, 14°39'44.25''E, ± 155m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11633305

6753d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0057_224225_131_V2A
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'41.08''N, 14°38'53.59''E, ± 232m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321293

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0057_224225_45_M1.7
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'1.88''N, 14°38'2.33''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321444

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0057_224225_118_M1.7
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'14.72''N, 14°39'25.56''E, ± 329m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028426

6754a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soběslav, v Lužnici
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.63''N, 14°42'21.81''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937231

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Soběslav: Lužnice u Špačkova mlýna.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.94''N, 14°41'52.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-08
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936907

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /6/ Soběslav: břehy řeky Lužnice na 65 a 66,5 říč. km /od 67- 62 km/
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003828

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0063_233106_31_M1.7
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.58''N, 14°39'57.53''E, ± 34m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405990

6754b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 111.Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV od osady, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 119.Mezná: rybník v prostoru mezi rybníky Tabulka a Jamný S od obce, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831605

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: Pobočný rybník JV osady
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mezná: Mezná: rybník v prostoru mezi rybníky Tabulka a Jamný S obce
nejbližší obec: Mezná
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486407

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0136_233108_9_V1F
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'58.02''N, 14°47'58.45''E, ± 133m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0136: c0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406372

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0133_233112_66_M1.3
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°17'19.32''N, 14°44'57.95''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0133: c0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408573

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0100_233113_31_M1.3
nejbližší obec: Nová Ves u Dírné, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.72''N, 14°49'26.98''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0100: c0100. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2001 - 03.07.2003
ID: 4408828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

6754c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Tábor: Čeraz, v Lužnici pod jezem 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'25.17''N, 14°42'40.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937203

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Soběslav: stojaté tůně u Čejnova na lukách.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.76''N, 14°42'8.83''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-28
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936908

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 128.Dráchov: malý rybníček mezi silnicí Dráchov - Žíšov a nivou Lužnice 1,1 km JJZ od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39;
6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831780

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 135.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1,2-1,5 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831948

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lužnice, říční kilometr 66,5
souřadnice: 49°14'32.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2084842

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dráchov: Dráchov: malý rybníček mezi silnicí Dráchov - Žíšov a nivou Lužnice 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dráchov: Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1,2-1,5 km J obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486383

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žíšov, Rybník Krátoš
souřadnice: 49°13'9.59''N, 14°40'43.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-19
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2017): Mapování Leucorrhinia pectoralis
projekt: NDOP
ID: 11918267

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dráchovské tůně
souřadnice: 49°12'46.89''N, 14°42'18.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 11173612

6755a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 153.Chotěmice: horní rybníček 1,5 km JZ od obce pod silnicí směr Nová Ves, 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°16'2.80''N, 14°51'35.80''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832351

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 151.Dírná: rybník 1,3 km SV od obce (nad cestou), 470 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832286

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 154.Nová Ves u Dírné: dolní rybníček 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Dírné: dolní rybníček 1,7 km V osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8486393

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dírná: Dírná: rybník 1,3 km SV obce (nad cestou)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8486384

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chotěmice: Chotěmice: horní rybníček 1,5 km JZ obce pod silnicí směr Nová Ves
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8486388

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0101_233118_3_M1.3
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'13.97''N, 14°51'22.86''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0101: c0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410696

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0065_233119_82_V1F
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'4.43''N, 14°52'12.65''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411562

6755c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 177.Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 185.Dírná: obnažené dno rybníka nad rybníkem 800 m VSV od obce (letněný více let), 470 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832783

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 172.Červená Lhota: první nejhořejší rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 600 m ZSZ od osady, 500
m n. m. - Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832624

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 178.Červená Lhota: pátý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,6 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832726

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 175.Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z od osady, 480 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832666

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: pátý rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1,6 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486389

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486396

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: první nejhořejší rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 600 m ZSZ osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486392

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dírná: Dírná: obnažené dno rybníka nad rybníkem 800 m VSV obce (letněný více let)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8486385

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0101_233118_10_M1.3
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.49''N, 14°51'40.90''E, ± 68m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0101: c0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410724

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pohoří u Kardašovy Řečice-Obecní dolní
nejbližší obec: Pohoří u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'49.80''N, 14°51'35.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-11-19
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766267

6755d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0088_233120_851_V2C
nejbližší obec: Deštná u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'54.56''N, 14°56'47.22''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412032

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0009_233120_51_V1F
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'37.54''N, 14°57'7.67''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0009_233120_49_V2C
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'11.36''N, 14°57'32.11''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411851

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0009_233120_54_V1F
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'33.36''N, 14°57'8.32''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411868

6756b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0247_233212_204_V1F
nejbližší obec: Štítné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'55.55''N, 15°7'22.22''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421044

6756c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovětín (distr. Jindřichův Hradec), rybník Horní Lesák, 1,7 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 49°12'4.00''N, 15°2'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242432

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0203_233216_68_V1F
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'57.34''N, 15°2'4.52''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424225

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0203_233216_106_M1.3
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'58.37''N, 15°2'4.16''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0203_233216_30_V1F
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'8.92''N, 15°3'9.54''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424092

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_252_M1.3
nejbližší obec: Nekrasín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'9.16''N, 15°4'17.80''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428319

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_263_M1.3
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'23.83''N, 15°4'42.13''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428369

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.29''N, 15°2'3.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838299

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovětín; malý rybníček, hustě zarostlý makrofyty
souřadnice: 49°12'29.88''N, 15°3'38.57''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12478927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Radouň, PP Horní Lesák, lesní rybníček
souřadnice: 49°12'3.48''N, 15°2'4.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Tomáš Bodnár
pramen: Tomáš Bodnár (2013): terénní zápisník
projekt: NDOP
ID: 11921364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Radouň; obnovená vodní plocha s hojnou vegetací, rybník Horní Lesák, EVL Rybníky u Lovětína
souřadnice: 49°12'3.10''N, 15°2'6.16''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12477523

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovětín; uměle vyhloubené tůně
souřadnice: 49°12'18.01''N, 15°2'39.24''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12478048

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovětín; rybník s chudou vegetací
souřadnice: 49°12'19.13''N, 15°2'41.36''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12475961

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovětín; středně velký rybník, chov ryb
souřadnice: 49°13'35.75''N, 15°3'1.19''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12478555

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; rybník v lese s fragmenty porostu orobince a ostřic
souřadnice: 49°12'24.13''N, 15°4'36.49''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12479772

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Včelnice; lem rybníka s eutrofním, bahnitým substrátem
souřadnice: 49°13'32.59''N, 15°4'47.91''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12479386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

6756d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hospodář ca 2 km J od Nové Včelnice
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'21.33''N, 15°4'55.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936695

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lesní rybník 2,2 km JV od Nové Včelnice
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'23.73''N, 15°5'35.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936747

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Včelnice, 1. ze soustavy tzv. Hanzlových ryb. (od města), 1,5 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'44.00''N, 15°4'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520810

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_114_V1F
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'31.39''N, 15°5'15.36''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_198_M1.3
nejbližší obec: Pejdlova Rosička, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'23.09''N, 15°5'43.30''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428085

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_219_M1.1
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'29.03''N, 15°5'34.37''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_115_M1.1
nejbližší obec: Hostějeves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'18.97''N, 15°5'9.35''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427649

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_220_M1.3
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'27.95''N, 15°5'39.26''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428185

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_254_M1.3
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'20.71''N, 15°4'57.72''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428332

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Včelnice; rybník, při okraji prvky M1.3
souřadnice: 49°13'24.28''N, 15°5'35.43''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12479625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; vyschlý malý rybník v lese
souřadnice: 49°12'31.27''N, 15°5'15.49''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12479804

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nekrasín; nevyužívaný rybník v lese, nízká hladina vody, pokud více prší je zde V1F
souřadnice: 49°12'47.51''N, 15°4'57.61''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12479897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pejdlova Rosička; okraj malého rybníka v lese
souřadnice: 49°13'23.34''N, 15°5'43.25''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12480115

6757a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Počátky: v litorálu rybníka Velké jezero asi 2 km S od centra obce
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'34.84''N, 15°14'39.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199960

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Počátky_250179
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'35.15''N, 15°14'40.02''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065852

6757b

lokalita: Počátky, kaskáda rybníčků ve žlabu cca 1,3 km SV od hřbitova na S okraji města
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186662

6757d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Vilímeč_6170015
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'37.50''N, 15°15'30.35''E, ± 45m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Vilímeč_6170234
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'40.49''N, 15°15'50.04''E, ± 66m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5760036

6758b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čenkov (3 km ZJZ od Třeště), rybník Sovovka ležící nad silnicí do Třeště 1 km SV obce, při východním břehu rybníka
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.13''N, 15°27'14.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199954

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 243a. Čenkov: rybník Sovovka s pobřežními porosty, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362925

6760a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Obůrka a blhká louka vjeho přítokové části, 0,9–1,1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°41'38.04''E, ± 112m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819055

6761b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebíčsko, Budišov, letněný rybník při silnici na Nárameč ca. 1 km obce [Silniční rybník]
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°59'15.96''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí levého pravého přítoka Březina (levý přítok Klapovky), rybník Veselý, cca 1,2 km východně kostela
Svatého Petra a Pavla v obci. Litorální porost rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.00''N, 15°56'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199922

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Trnava u Třebíče; Údolí Klapovského potoka, rybník Březina cca 2,5 km S-SSV kostela Svatého Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.81''N, 15°56'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Březina je v údolí potoka Březinka
ID: 13199928

6761c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ptáčov; Údolí pravého přítoku potoka Lubí, rybník Židloch, cca 1,3 km ZSZ kaple v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.09''N, 15°54'37.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08-15
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199923

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Teiche bei Ptačov nächst Namiest
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.22''N, 15°55'1.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-03
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6761d
ID: 13219969

6761d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ryb. Němeček u Ptáčova, okr. Třebíč.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.86''N, 15°55'37.50''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Němeček nenalezen; nemá to být Nohavička?
ID: 9937271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Ptačovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.86''N, 15°55'37.50''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936959

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Ptačov. ryb.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.86''N, 15°55'37.50''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937263

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebíčské hejtmanství: Ptačovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.86''N, 15°55'37.50''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-06-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936951

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ptáčov; Údolí pravého přítoku Klapovského potoka, (zaniklý) rybník Němeček, cca 450 m JJV kaple v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.47''N, 15°55'43.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes zaniklý rybník
ID: 13199929

6762c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Předhůří Českomoravské vrchoviny, obec Pozďatín u Třebíče, rybník mezi Donátem a Kačířem [Štičí rybník?]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'47.65''N, 16°2'42.53''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Podhorník u Studence
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.66''N, 16°3'6.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937253

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebíč. Ad piscinam Podhorník pr. stat. Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.66''N, 16°3'6.16''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937433

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V rybníku u Pozďatína, okr. Náměšť n. Osl.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.71''N, 16°2'16.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937270

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, Údolí Maršovského potoka, rybník Čepička, cca 1,75 km V kaple v obci. Porost západní části
dna za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, mokřina (tůň) pod tratí (Třebíč - Brno) na přítoku Studeneckého rybníka cca 1,9 km
Z žel. st. Studenec
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Kačíř, cca 0,7 km jižně kaple v obci. Břehový porost za
nízkého stavu vody na západní straně rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199918

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Kačíř, cca 0,7 km J kaple v obci. Západní strana rybníka,
litorální porost za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199921

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pozďatín, 11 km VSV od Třebíče, rybník Kacíř 800 m J od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.97''N, 16°2'14.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199963

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pozďatín, Studenecké rybníky, Údolí Maršovského potoka, rybník Maršovec, cca 2,1 km východojihovýchodně kaple v obci.
Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.75''N, 16°3'51.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199927

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Studenec - rybník Hlad (zona předsunutá před Phragmiteta)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.46''N, 16°3'20.31''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-28
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0160_243116_100_M1.3
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.76''N, 16°2'17.52''E, ± 390m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573234

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0160_243121_103_M1.3
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.18''N, 16°2'19.64''E, ± 336m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574717

6762d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Třebíč: Mešník u Náměště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.88''N, 16°6'18.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě rybník Mišník
ID: 9936848

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Namiest. Flußtümpel. [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.75''N, 16°9'29.62''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-07-31
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937264

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Teiche bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.90''N, 16°8'40.49''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okarec, Náměšťskostudenecké rybníky, Okarecký potok, rybník Čikovec, 1 km V obce (V rybníčku pod Netušilem pod
Vokarcem)
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.10''N, 16°6'5.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13199926

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: j0160_243117_112_V2C
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.79''N, 16°6'23.44''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573792

6770a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936935

6771c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Baťov, potok Morávka [Morávka nenalezena]
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.63''N, 17°30'15.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937252

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Morava východní, Baťov, potok Morávka
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.63''N, 17°30'15.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

6850b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Kohoutovský 1.5 km SZ od Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.11''N, 14°8'50.13''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936719

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Protivín: in piscina Bejšovec apud Albrechtice, cum Nymphaea candida sp.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.90''N, 14°6'13.93''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936926

původní jméno: Sagittaria sagittifolia inter f. natans et stratiotoides
lokalita: Distr. Písek: in aqua altiore (40–50 cm) piscinae Doktorovský prope Vodňany, solo limoso-lapidoso
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.56''N, 14°9'39.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vodňansko, Kohoutovský ryb. při silnici Vodňany-Krašlovice, ca 2 km SZ Vodňan
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°8'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532518

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vodňansko, Kohoutovský ryb. při silnici Vodňany-Krašlovice, ca 2 km SZ Vodňan
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°8'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533072

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teich Kohoutovský bei Vodňany (Südböhmen)
souřadnice: 49°9'16.00''N, 14°8'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1962): Über die Bedeutung der Schwankungen des Wasserspiegels für die Charakteristik der
Makrophytengesellschaften in den mitteleuropäischen Gewässern. - Preslia, Praha, 34: 359-367.
projekt: ČNFD
ID: 2341989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Hluboký
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406240

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Zámecký
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406217

6851a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Blanice
souřadnice: 49°9'53.00''N, 14°12'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vodňany; Kutinovský rybník (ryb. Malá Outrata), 1,4 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°10'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Husák Š (1978): Higher plant communities. - In: Dykyjová D. et Květ J. [red.], Pond littoral ecosystems. Structure
and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169954

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663773

6851c

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Vodňansko, rybník Pilant
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.31''N, 14°14'9.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

původní jméno: Sagittaria sag.
lokalita: piscina Dřemlíny prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.33''N, 14°12'7.94''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-05
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936776

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Vodňany: in piscina Újezdecký prope Újezd apud Vodňany. [Újezdecký = Podveský]
nejbližší obec: Újezd, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'0.76''N, 14°11'30.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936780

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice.
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'57.56''N, 14°13'47.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s Alisma gramineum
ID: 9936781

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In piscina Dolní Pilant prope Radomilice
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.31''N, 14°14'9.79''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936779

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae Honzíkovský prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'37.50''N, 14°9'59.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae Čežarka prope Vodňany, solo argilloso
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.64''N, 14°11'27.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936920

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. terrestris
lokalita: Distr. Písek: nudo fundo piscinae semiemmissae Čežarka prope Vodňany, solo argilloso
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.64''N, 14°11'27.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936933

původní jméno: Sagittaria sagittifolia f. natans
lokalita: Distr. Písek: in margine inter aquam et ripam piscinae Čežarka prope Vodňany, solo limoso fertili
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.64''N, 14°11'27.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936934

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou - ryb. Kuchyňka
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.79''N, 14°12'33.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936969

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Černoháj u obce Strpí u Vodňan, okr.Strakonice
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.00''N, 14°13'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9423984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Pilát u Černohájů (obec Čičenice blíže Vodňan) okr.Strakonice:
nejbližší obec: Čičenice u Vodňan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-27
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9424011

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Prostor mezi rybníkem Malým a Velkým Černohájem u obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9423994

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Číčenice (Vodňany), rybník Horní Pilant u Černohájů asi 3 km J obce
souřadnice: 49°7'27.00''N, 14°14'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-27
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178576

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Číčenice (Vodňany), rybník Horní Pilant u Černohájů asi 3 km J obce
souřadnice: 49°7'27.00''N, 14°14'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-27
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178586

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strpí (Vodňany), r. Malý Černoháj asi 1 km JZ obce
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178560

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strpí (Vodňany), r. Malý Černoháj asi 1 km JZ obce
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Horní Pilant
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409429

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409488

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409500

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Dolní Pilant
souřadnice: 49°7'32.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408153

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Hliněný
souřadnice: 49°8'2.00''N, 14°10'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408260

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Horní Pilant
souřadnice: 49°7'25.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408196

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Hliněný
souřadnice: 49°8'2.00''N, 14°10'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408274

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Čežárka
souřadnice: 49°8'46.00''N, 14°11'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408242

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Kovanický
souřadnice: 49°8'6.00''N, 14°13'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408206

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Honzíkovský rybník
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°10'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406915

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Hliněný
souřadnice: 49°8'2.00''N, 14°10'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408269

6851d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. České Budějovice: Dívčice, sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.41''N, 14°18'54.40''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dívčice, sádky na východním okraji obce, ca. 10km JV od Vodňan
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.70''N, 14°19'0.41''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936717

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Radomilický  na JZ okraji Radomilic, 6 km JV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'21.15''N, 14°15'5.82''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936718

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Vodňany, rybník Radomilský [Radomilický]
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'21.15''N, 14°15'5.82''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936778

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Hluboká nad Vltavou: piscina aestivata Záblatský prope Dubenec apud Dívčice dicta [rybník Přední Záblatský]
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'17.79''N, 14°17'54.11''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936784

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Radomilický, ve vodě plavou vytrhané mladé rostlinky
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.74''N, 14°15'10.01''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Radomilický u Radomilic okr. Strakonice: pravobřežní část blíže rybniční zátoky, snížená hladina vody
nejbližší obec: Radomilice u Strakon, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'20.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-03
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 40: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9424018

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 318.Dívčice, sádky Rybnikářství Hluboká při V okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823490

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 321.Dívčice, Z část obce, vesnická strouha, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823515

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 6, střed. část areálu, 0,6km VJV kapl
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529862

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, sádky za obcí, předposlední sádka
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532477

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, sádky za obcí, prostřední sádka
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532551

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radomilice (Vodňany), Radomilický rybník Z obce
souřadnice: 49°7'17.00''N, 14°15'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-03
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (2000): Rdest Potamogeton angustifolius J. S. Presl v severní části Českobudějovické pánve. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 40: 45-48.
projekt: ČNFD
ID: 1178608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409363

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409385

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409374

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408132

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408125

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Radomilický
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408140

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dívčice: sádky Rybnikářství Hluboká při východním okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dívčice: Z část obce, vesnická strouha.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468875

6852b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. České Budějovice: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, Vltava mezi vsí a přehradou (levý břeh)
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.11''N, 14°26'34.76''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937089

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, ve Vltavě u levého břehu pod přehradou
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.11''N, 14°26'34.76''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937187

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, ve Vltavě pod přehradou
nejbližší obec: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'3.83''N, 14°26'36.61''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937195

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.rok 2003.říč.km 210,3 Vltava, úsek přehrada Hněvkovice - Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Hněvkovice n. Vltavo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'59.00''N, 14°26'40.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
ID: 8121964

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.3.rok 1997.říč.km 210,3 Vltava, úsek přehrada Hněvkovice - Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Hněvkovice n. Vltavo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'59.00''N, 14°26'40.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8121931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 8. sním. 73. lok. 4./209,9 říč. km/ 208-210,3 km říč. km. k obci Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687932

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 8. sním. 71. lok. 4./210,1 říč. km/ 208-210,3 km říč. km. k obci Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 8. sním. 72. lok. 4./210,0 říč. km/ 208-210,3 km říč. km. k obci Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 4.(208-210,3 km říč. km.): Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687580

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 584.Hněvkovice, koryto a levý břeh Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,2-1,0 km J od obce, 360 m n. m., 6852b;
J. Chrtek jun.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827707

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 209,9
souřadnice: 49°11'8.00''N, 14°26'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 210,1
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°26'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075035

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice, řeka Vltava, říční km 210,0
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°26'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075038

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: koryto a levý břeh Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,2–1,0 km J od obce.
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468880

6853a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 248. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníka
1km JV osady.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°31'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152681

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8458187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Modrá Hůrka
souřadnice: 49°11'32.28''N, 14°31'34.98''E, ± 46m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10744743

6854a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, obnažené dno rybníka Punčoška nad rybníkem Švarcenberkem u Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'58.87''N, 14°42'4.47''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-26
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936802

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pánev Třeboňská, obnažené dno rybníka Punčoška nad ryb. Švarcenberk u Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°9'0.28''N, 14°42'4.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936965

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pánev Třeboňská, Veselí nad Lužnicí, u tůně u továrny Fischl
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.90''N, 14°42'2.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936964

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, na okraji tůně za továrnou Fischl ve Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.90''N, 14°42'2.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vlkov, v řece Lužnici
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'58.67''N, 14°43'8.93''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-06
nálezce: M. Jüttnerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Horák 1960 jako S. sagittifolia
ID: 9937345

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0250_233306_416_V1F
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.10''N, 14°42'9.94''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434702

6854b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 0,5 km SV od obce Hamr, 5 km JV od veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.78''N, 14°46'16.18''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936713

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký Sax SV od obce Hamr, 5 km JV od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.84''N, 14°46'5.98''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936714

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Frajmarek 3 km Z od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.65''N, 14°48'12.36''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nítovice: tůň (zátoka rybníka Ohrazeníčko izolovaná od rybníka rákosinou) pod hrází rybníka
Prostřední Ohrazený 1,9 km ZSZ od obce. 442 m n. m.
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.70''N, 14°47'32.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960456

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Strž naproti Velkému Vřesenskému, ca. 3 km JV od Drahova
nejbližší obec: Drahov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.13''N, 14°47'13.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199982

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: u hráze rybníka Odměna, ca. 2 km SV od obce Hamr
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.27''N, 14°46'48.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199983

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.02''N, 14°46'5.92''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200020

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.02''N, 14°46'5.92''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200013

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2. lok.8. The Hluboký Sax fishpond near Hamr village about 5km SE from Veselí nad Lužnicí town.
nejbližší obec: Hamr u Veselí n. Luž, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°45'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-04
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7-10 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Hamr
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°45'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hamr (5 km JV od Veselí n. Lužnicí): rybník Hluboký u Hamru, zátoka u hráze
souřadnice: 49°9'57.00''N, 14°45'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249377

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hamr (5 km JV od Veselí n. Lužnicí): rybník Hluboký u Hamru, záliv na levém břehu
souřadnice: 49°9'48.00''N, 14°45'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249387

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kardašovořečicko,  ryb. Frajmerek mezi obcemi Nitovice a Vřesná
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°48'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533191

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0005_233302_68_V1F
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.61''N, 14°46'52.43''E, ± 168m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431394

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0005_233302_91_V1F
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.84''N, 14°46'32.30''E, ± 299m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0005_233302_72_V1F
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.82''N, 14°46'38.93''E, ± 194m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431406

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233302_53_V1G
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.34''N, 14°47'13.96''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4431147

6854c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veselí nad Lužnicí (okr. Tábor), rybník Punčoška cca 1,4 km SSZ od kaple v Ponědrážce, v J části rybníka, 416 m n. m.,
49°8'57,1"N, 14°42'4,9"E
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.10''N, 14°42'4.90''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182578

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Pišmistr (mezi ryb. Baštýř a Horák) v Nadějské soust., 0,5km SSV žel. zas.
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°44'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531038

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0061_233306_36_V1F
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.61''N, 14°42'57.28''E, ± 34m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. c0061: c0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4434118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

6854d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Tábor: Vyšné, v Nežárce
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.72''N, 14°46'57.89''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: K. Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937191

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 42.(12,5 km říč. kilometr.) u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680827

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 12-15 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679914

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 12,5
souřadnice: 49°8'40.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040495

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0059_233312_814_V1F
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.29''N, 14°47'40.31''E, ± 174m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0059: c0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439030

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233313_447_V1G
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.65''N, 14°47'46.61''E, ± 162m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4438733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233313_498_V1F
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.57''N, 14°47'45.06''E, ± 153m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4438741

6855a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 221.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV od osady, 480 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
souřadnice: 49°9'29.70''N, 14°53'45.90''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833492

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 217.Mnich u Kardašovy Řečice: třetí (vyhrnutý) rybník na rybniční soustavě asi 1 km Z od osady, 470 m n. m. - Husák (39;
6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 215.Mnich u Kardašovy Řečice: první nejseverněji položený rybník na rybniční soustavě asi 1 km ZSZ od osady, 470 m n. m. -
Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833384

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 234.Plasná u Klenova: rybníček 700 m J od osady, 470 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 218.Mnich u Kardašovy Řečice: čtvrtý rybník (ZSZ od rybníka Ostrov) na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ od osady (včetně
okolí), 470 m n. m. - Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 236.Velký Ratmírov: rybníček na okraji lesa 1,7 km ZJZ od obce, 510 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833670

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Králek, jeho východní cíp (= přítoková část), 1,3 km SV žel. zast.
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526825

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: první nejseverněji položený rybník na rybniční soustavě asi 1 km ZSZ osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: čtvrtý rybník (ZSZ od rybníka Ostrov) na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ osady (včetně
okolí)
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486403

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: rybníček na okraji lesa 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486390

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: třetí (vyhrnutý) rybník na rybniční soustavě asi 1 km Z osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: rybníček 700 m J osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233309_497_M1.3
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'25.74''N, 14°53'33.50''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437541

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_32_M1.3
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.74''N, 14°53'39.41''E, ± 39m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432208

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_72_V5
nejbližší obec: Klenov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.05''N, 14°54'27.86''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432956

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_105_V1F
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.91''N, 14°53'10.36''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432499

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_31_M1.1
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.56''N, 14°53'46.18''E, ± 28m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_79_V1F
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'53.51''N, 14°54'20.52''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4433033

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233308_314_M1.3
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.32''N, 14°51'23.00''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436232

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_36_M1.7
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.88''N, 14°53'47.58''E, ± 224m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4433264

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_23_M1.1
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.26''N, 14°53'10.68''E, ± 134m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432503

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233309_502_M1.3
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.08''N, 14°53'39.16''E, ± 74m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4436159

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233309_669_M1.3
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.06''N, 14°53'46.28''E, ± 26m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4436174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.84''N, 14°53'48.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Štěpán Husák
pramen: Hesoun Petr Ing., Husák Štěpán RNDr., Šumberová Kateřina RNDr. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní
památky Králek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6877379

6855b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Důchodenský u lesa Bažantnice 2 km od Jindřichova Hradce směrem k Ratmírovu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.85''N, 14°58'19.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936709

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 41-48 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°59'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680685

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 827.Velký Ratmírov: Ratmírovské rybníčky 1,2 km VSV od obce, 495 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845337

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 817.Děbolín: louka u rybníčku pod silnicí do Velkého Ratmírova SZ od železniční zastávky, 500 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845156

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533009

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532535

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532490

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: Ratmírovské rybníčky 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Děbolín: Děbolín: louka u rybníčku pod silnicí do Velkého Ratmírova SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486400

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233305_117_K1
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.28''N, 14°56'45.60''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433988

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233305_97_M1.3
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.16''N, 14°57'17.53''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233305_12_M1.1
nejbližší obec: Studnice u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'13.20''N, 14°57'31.14''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434052

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0231_233310_14_M1.3
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'4.90''N, 14°55'48.07''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438467

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233305_156_M1.1
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.02''N, 14°57'6.08''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433899

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0231_233310_21_M1.3
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'7.09''N, 14°55'46.99''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0163_233304_112_M1.1
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'44.64''N, 14°55'42.96''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432742

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233305_163_M1.1
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'45.14''N, 14°55'44.44''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4433413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Radouňka, Pazderský
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.44''N, 14°59'8.27''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870513

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228880

6855c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233308_342_V1C
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.76''N, 14°51'31.82''E, ± 39m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436325

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233309_471_M2.1
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.30''N, 14°53'34.98''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233308_268_V2A
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'9.60''N, 14°50'33.86''E, ± 4m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436515

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233308_340_V1C
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.74''N, 14°51'24.70''E, ± 65m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0134tr_233309_387_V1G
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.06''N, 14°54'40.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437137

6855d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 2. sním. 14.(40,4 km říč. kilometr.) u obce Horní Žďár
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680751

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 39-40,5 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Žďár
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680671

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 40,4
souřadnice: 49°6'52.00''N, 14°59'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0232_233315_44_V2C
nejbližší obec: Políkno u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.96''N, 14°56'56.26''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441796

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0232_233315_23_V2C
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°55'57.11''E, ± 124m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233310_55_V2C
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.24''N, 14°55'57.76''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4438454

6856a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Fojtů dolní [Velký]1 km SV od Jarošova nad Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'46.84''N, 15°4'46.38''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936696

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Rodvínov I - malý rybník JV od Rodvínova, 200 m Z od kóty 488,4 [Velký Fišerů]
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.83''N, 15°3'41.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936705

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Rodvínov II - malý rybník JV od Rodvínova, 100 m J od kóty 491,0  [Petříků]
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.88''N, 15°4'12.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936706

původní jméno: neudáno
lokalita: Regio pánev Třeboňská: in prato humido ad flumen Nežárka apud vicum Rodvínov prope opp. Jindřichův Hradec, solo
argilloso-sphagnoso
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.28''N, 15°3'24.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-08-29
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 48-50 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Skrychov
nejbližší obec: Dolní Skrychov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°1'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680693

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 55,5-56,2 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Jarošov n. Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov n. Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'15.00''N, 15°3'56.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680720

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 50-52 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Skrychov
nejbližší obec: Horní Skrychov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.00''N, 15°1'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Rodvínov, rybník JV obce, 100 m J kóty 491 m
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°3'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532805

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Rodvínov, rybník JV obce, 200 m Z kóty 488,4
souřadnice: 49°9'41.00''N, 15°4'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532807

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_99_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.22''N, 15°1'49.80''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_100_M1.1
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'36.88''N, 15°1'46.20''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446540

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_136_M1.1
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.99''N, 15°1'27.08''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446734

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_32_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.75''N, 15°3'32.69''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446060

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_43_M1.3
nejbližší obec: Dolní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.17''N, 15°2'14.53''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446143

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_24_M1.1
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.92''N, 15°3'37.15''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4445969

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_56_M1.1
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.37''N, 15°2'47.18''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_135_M1.1
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.72''N, 15°1'29.28''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446723

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_98_V1C
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'26.58''N, 15°1'52.97''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446512

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_129_M1.3
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'30.18''N, 15°1'2.42''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446697

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_139_M1.1
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.36''N, 15°0'56.63''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446762

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0251_233401_104_M1.1
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.41''N, 14°59'54.74''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446572

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0138_233221_28_M1.3
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'39.48''N, 15°0'42.16''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_188_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.38''N, 15°4'41.52''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448157

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_203_L2.2A
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'3.50''N, 15°4'37.96''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448246

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_222_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'39.04''N, 15°3'46.55''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448339

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_195_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.12''N, 15°3'59.69''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_208_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.95''N, 15°4'38.86''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448262

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_219_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'39.36''N, 15°3'54.76''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233407_173_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'31.75''N, 15°4'32.02''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4452331

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233407_171_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.87''N, 15°4'29.24''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4452330

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233402_281_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.73''N, 15°4'32.41''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4446953

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Skrýchov; úzký lem rybníka
souřadnice: 49°10'26.25''N, 15°1'53.05''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12477139

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Radouň; částečně napuštěný malý rybník
souřadnice: 49°11'39.62''N, 15°0'40.29''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12475481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Skrýchov; úzký písčitý, bahnitý a kamenitý lem rybníka
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°1'29.56''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12475957

6856b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jarošov nad Nežárkou: Obecní rybník v lese [Jarošovský obecní] 1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.77''N, 15°5'21.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937416

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hrbků III ca 1 km J od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.77''N, 15°9'30.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936698

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Bednárecký (Šedivý) ca 4 km V od Jarošova nad Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'27.34''N, 15°7'19.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936697

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Chlebců 1 km J od obce Nová Olešná
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'51.61''N, 15°9'43.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Jarošovský obecní ca. 2 km V od Jarošova nad Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.77''N, 15°5'21.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936694

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Malý Bukač ca. 1 km JZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.75''N, 15°9'9.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936704

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Novoolešenský na západním okraji Nové Olešné [u silnice pod ryb. Vondráků, nyní už neexistuje]
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.47''N, 15°9'12.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936702

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: malý rybník Z od Velkého Bednáreckého, 2 km J od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.03''N, 15°7'7.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936743

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Mutinský u obce 0,5 km J od silnice Jarošov nad Nežárkou - Nová Olešná, 1,5 km SZ od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'41.81''N, 15°6'59.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník V topělích J od žel. trati mezi Bednárcem a Bednárečkem, 2 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'49.26''N, 15°7'8.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936739

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.13''N, 15°7'25.05''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936746

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Malý Stříbrný 0,5 km J od silnice Jarošov nad Nežárkou - Nová Olešná, 1 km SZ od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'38.28''N, 15°7'7.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936744

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Nový S od rybníka Holub, 2 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'20.18''N, 15°8'12.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936742

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Machů 2 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.41''N, 15°8'22.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Vondrušů nad silnicí vedoucí z Jarošova nad Nežárkou do Nové Olešné, 1,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.67''N, 15°8'28.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936729

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Vondráků 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.42''N, 15°9'16.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936740

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Tyšerů pod tratí z Jarošova nad Nežárkou do Bednárce, 1 km J od Bednárce
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'13.62''N, 15°5'33.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936734

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Jarošovský obecní pod tratí z Jarošova nad Nežárkou do Bednárce, 1 km J od Bednárce
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.77''N, 15°5'21.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936735

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Blechů 0,5 km S od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'53.93''N, 15°9'24.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Jílků-Hájků 1 km V od Jarošova nad Nežárkou [v současné době už neexistuje]
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.91''N, 15°5'9.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936736

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Skuhrů 0,5 km S od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.88''N, 15°9'24.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936731

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Havlů 2,5 km V od Jarošova nad Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.83''N, 15°6'4.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936733

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: malý rybník nad silnicí z Jarošova nad Nežárkou do Nové Olešné, 1 km SZ od Nové Olešné [ v současné době neexistuje]
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'45.14''N, 15°8'51.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936730

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Foglů [Voglů] 1 km V od Jarošova nad Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.48''N, 15°4'55.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Matoušků u přejezdu žel. tratě, 1,5 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.43''N, 15°6'41.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muzea v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936738

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.54''N, 15°9'12.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muz. V Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: již neexistuje, zrušen v 70.-80. letech 20. století
ID: 13199976

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Malý Bednáreecký 0,5 km SZ od rybníka Holub, 2,5 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.07''N, 15°7'47.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muz. V Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199974

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Bednárecký (Šedivý) 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.52''N, 15°7'26.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. –
Sborník Jihočes. Muz. V Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 12: 129–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199975

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.30''N, 15°7'24.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 45. malý rybník Z od Velkého Bednáreckého, 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.90''N, 15°7'8.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866361

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 1. rybník Vondrušů nad silnicí vedoucí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z os Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.40''N, 15°8'28.55''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864936

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 12. rybník Blechů pod silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'53.80''N, 15°9'24.01''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865217

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 43. rybník Machů 2 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.28''N, 15°8'22.83''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866266

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 20. rybník Foglů 1 km V od Jarošova n. Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.42''N, 15°4'55.19''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865530

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 44. rybník Nový S od rybníka Holub, 2 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'20.25''N, 15°8'11.40''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 39. rybník Vondráků 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.35''N, 15°9'17.21''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865960

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 6. rybník Skuhrů 0,5 km S od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.82''N, 15°9'24.01''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864744

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5. malý rybník nad silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'43.36''N, 15°8'47.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865040

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 31. rybník V topělích J od žel. trati mezi Bednárcem a Bednárečkem, 2 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'49.34''N, 15°7'8.36''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865887

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 47. rybník Mutinský u obce 0,5 km J od silnice Jarošov n./Než. - Nová Olešná, 1,5 km SZ od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'41.48''N, 15°6'59.40''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866445

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.84''N, 15°9'12.89''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 52. rybník Velký Bednárecký (Šedivý) 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.56''N, 15°7'21.73''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866705

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 51. rybník Malý Bednárecký 0,5 km SZ od rybníka Holub, 2,5 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'21.94''N, 15°7'47.18''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866663

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 19. rybník Jílků-Hájků 1 km V od Jarošova n.Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'15.17''N, 15°5'5.39''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
poznámka: v současné době rybník neexistuje - zalesněn
ID: 8865497

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 46. rybník Malý Stříbrný 0,5 km J od silnice Jarošov n./Než. - Nová Olešná, 1,5 km SZ od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'38.31''N, 15°7'7.44''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866412

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 30. rybník Matoušků u přejezdu žel. tratě, 1,5 km V od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.45''N, 15°6'41.95''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865854

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Jarošov nad Nežárkou, ryb. Velký Bednárecký ca 4 km V obce
souřadnice: 49°11'26.00''N, 15°7'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, rybníky za Novou Olešnou, dolní, Chlebců
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°9'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534531

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, rybník Hrbků III, ca 1 km J obce Nová Olešná (prostřední v soustavě)
souřadnice: 49°9'56.00''N, 15°9'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532825

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Malý Bukač pod Novou Olešnou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°9'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532813

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Malý Bukač pod Novou Olešnou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°9'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532794

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Novoolešenský ryb., při Z okraji obce Nová Olešná, S ryb. Podvesní
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°9'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532817

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Olešná_6090260
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.17''N, 15°9'50.51''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750953

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mutyněves_6090300
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.38''N, 15°8'22.24''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strmilov_6090198
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.36''N, 15°9'44.60''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750119

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nová Olešná_6090060
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'48.28''N, 15°8'43.80''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747998

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strmilov_6090277
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.11''N, 15°9'46.76''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751080

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mutyněves_6090045
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.46''N, 15°8'5.06''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747716

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_43_V1F
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.35''N, 15°7'30.72''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447272

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_150_M1.3
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'12.97''N, 15°5'38.29''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_180_M1.1
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.95''N, 15°5'9.10''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448101

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_149_M1.3
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.56''N, 15°5'42.83''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_255_V1F
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.70''N, 15°5'21.70''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448545

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_133_M1.3
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'11.51''N, 15°5'52.73''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447784

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233222_5_M1.3
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'48.88''N, 15°7'8.22''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427010

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_175_M1.3
nejbližší obec: Matějovec nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'12.97''N, 15°4'56.39''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_89_M2.1
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.56''N, 15°6'32.54''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447536

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_178_M1.3
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.35''N, 15°5'13.45''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448092

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_49_M1.3
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.71''N, 15°7'27.77''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447298

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_137_M1.3
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.90''N, 15°6'5.22''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447806

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0047_233403_224_M1.3
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'49.73''N, 15°9'24.16''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4449218

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0047_233403_70_M1.1
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.30''N, 15°9'24.48''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0072_233402_169_V1C
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'14.02''N, 15°5'26.27''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448039

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233407_158_M1.3
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'29.52''N, 15°4'56.75''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4452307

6856c

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.56''N, 15°0'10.83''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936839

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0162_233406_34_T1.9
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.31''N, 15°3'41.90''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4451576

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0015_233407_821_M1.3
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.02''N, 15°4'9.98''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0015: c0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4451266

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0015_233407_819_M1.3
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.97''N, 15°4'34.97''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0015: c0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4451265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

6856d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Hospříz: rybník Novina 1.8 km JV od kaple na návsi
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.08''N, 15°6'4.87''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937398

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Spálený (vedle Krvavého), na nízké vodě
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'27.97''N, 15°8'37.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199995

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Hozpříz - soustava rybníčků asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.27''N, 15°5'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-21
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 39
ID: 13199913

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 25. Lomy: rybník Spálený SZ obce, 1,3 km od kóty 613,9 Kamenický vrch
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°8'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594082

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233412_166_M3
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.69''N, 15°5'39.12''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454518

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233412_187_M1.7
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.97''N, 15°6'8.75''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454547

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0041_233412_160_M3
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'9.34''N, 15°5'32.10''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Spálený
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'27.74''N, 15°8'38.13''E, ± 103m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6431002

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospřízské rybníčky
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.09''N, 15°5'38.69''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6462120

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6737061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6737064

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6685134

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6684696

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický průzkum PR Krvavý a Kačléžský rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6660798

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický průzkum PR Krvavý a Kačléžský rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6660792

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický průzkum PR Krvavý a Kačléžský rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6660913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Botanický průzkum PR Krvavý a Kačléžský rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6721920

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Krvavý rybník - Člunek
souřadnice: 49°7'10.56''N, 15°6'58.09''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-22
nálezce: Petr Blabolil; Milan Muška
pramen: Petr Blabolil, Ivana Matějíčková, Tomáš Jůza, Michaela Holubová, Roman Baran, Milan Muška (2015): Zpráva z průzkumu
ichtyocenózy Evropsky významné lokality Krvavý a Kačležský rybník
projekt: NDOP
ID: 13120773

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Výtopa
souřadnice: 49°7'3.73''N, 15°6'8.80''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12065482

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ženich
souřadnice: 49°7'10.84''N, 15°6'0.95''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071043

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Rokle
souřadnice: 49°7'9.19''N, 15°5'32.08''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071064

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dolní Rokle
souřadnice: 49°6'59.71''N, 15°5'39.36''E, ± 38m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Prostřední Rokle
souřadnice: 49°7'3.23''N, 15°5'34.59''E, ± 49m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071576

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Novina
souřadnice: 49°6'59.13''N, 15°6'4.58''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12065517

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'50.75''N, 15°5'32.30''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10898249

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°6'58.12''N, 15°5'51.06''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10904125

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'3.40''N, 15°5'34.31''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10904233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'9.04''N, 15°5'32.31''E, ± 42m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10910361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'49.93''N, 15°5'37.59''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10898214

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°6'59.86''N, 15°5'39.13''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10904180

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°6'58.95''N, 15°6'5.11''E, ± 84m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10910423

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Blažejov
souřadnice: 49°8'1.39''N, 15°5'8.23''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11094089

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velká Černá
souřadnice: 49°6'58.15''N, 15°5'51.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-10
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173677

6857a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký Horní  ca 1 km SZ od Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.70''N, 15°11'40.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hluboký Dolní na západním okraji Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'45.94''N, 15°11'48.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936703

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: malý rybník u silnice mezi obcemi Strmilov a Vlčice, 1 km SV od Vlčice [Brabců]
nejbližší obec: Vlčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'11.30''N, 15°10'14.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936708

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strmilov (Na Směnách)
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.28''N, 15°12'5.88''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199904

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534364

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Strmilov, rybník Hluboký Horní 1 km SZ obce, 2. v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°11'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532821

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532994

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0047_233403_127_V2C
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.91''N, 15°10'34.90''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4449277

6857b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 682. Sumrakov: rybníčky a louky ca 0,7 km ZJZ od obce, ca 660 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431257

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Sumrakov_150054
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.41''N, 15°18'42.19''E, ± 49m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057175

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0159_233404_87_M1.3
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'29.53''N, 15°15'20.20''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4449844

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0159_233404_261_M1.7
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.77''N, 15°14'59.57''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

6857c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hrádeček
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.63''N, 15°10'12.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Závěrečná zpráva z výzkumu vážek na rybnících Mechový, Horní a Dolní pod hájenkou, Skalák, Horní a Dolní
Dvořákovský a Hrádeček v roce 2002. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6866956

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Hrádeček
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.63''N, 15°10'12.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Závěrečná zpráva z výzkumu vážek na rybnících Mechový, Horní a Dolní pod hájenkou, Skalák, Horní a Dolní
Dvořákovský a Hrádeček v roce 2002. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6866961

6862b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hartvíkovice; Údolí Jihlavy: temeno levobřežního údolního svahu, rybník u silnice do Popůvek na okraji obce cca 1,0 km V
kostela Svatého Jiljí v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'15.71''N, 16°5'58.38''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-09-09
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199924

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hartvíkovice
souřadnice: 49°10'15.26''N, 16°5'58.38''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1398 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1G
ID: 10904749

6863c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Senorady u Mohelna, Oslava, mrtvá ramena u kóty 250
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'27.65''N, 16°14'40.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

6863d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čučice u Oslavan. Pod Plánicí.
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.93''N, 16°15'45.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-27
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936942

6865a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V 1. rybníku na Veselce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.60''N, 16°30'2.34''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07-01
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937248

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: stehende oder langsam fliessende Gewässer, häufig. Im Veselka-Teiche bei Brünn.
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.60''N, 16°30'2.34''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dieser Teich ist längst aufgelassen.
ID: 9937280

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Teich bei Strutz, Bezirk Brünn [Troubsko]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'10.23''N, 16°30'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-07
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Weis? Wurm?
ID: 9937272

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strutzer Teich bei Brünn [Strutz=Troubsko, rybník už dnes neexistuje]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'10.23''N, 16°30'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-08-03
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

6865b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kumrowitz bei Brünn. [Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.96''N, 16°37'56.79''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-07-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937267

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nennowitzer Sumpf
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'20.39''N, 16°39'23.46''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1833-08-29
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937448

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Brno; beim Holassekersen bei Brünn [Hollasekersee=Holásecké jezero]
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'59.07''N, 16°38'37.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-09-07
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Štýřice; obojživelná vegetace, většina asi původ z výsadby, kromě toho je zde Pontederia cordifolia s pokryvností 2, není v
číselníku AOPK
souřadnice: 49°10'55.77''N, 16°36'18.75''E, ± 51m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: spíše výsadba; M1.3
ID: 12410554

6865d

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Brno-Chrlice. Vodní příkop v polích k Rebešovicím
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'22.34''N, 16°38'25.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Holascker Teich bei Brünn [Brno-Holásky]
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'58.67''N, 16°38'37.12''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937447

6868c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nevojice_5711042
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.64''N, 17°2'52.62''E, ± 54m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5720625

6870d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7.Babice, břehy plavebního kanálu mezi Spytihněví a obcí
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.70''N, 17°29'46.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680431

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590055
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'3.10''N, 17°29'13.60''E, ± 55m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704697

6871a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°11'9.00''N, 17°30'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-06-28
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6725482

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J., Moravec A., Polášek A. Průzkum SPR Na letišti.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6571209

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588483

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6655944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968-07-12
nálezce: Marie Vondráčková
pramen: Vondráčková M. Rostlinstvo v reservaci Na letišti u Ortokovic.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6549030

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1963
nálezce: J. Hradil
pramen: Hradil J. Písemná práce ke státní závěrečné zkoušce na téma: Rostlinstvo a živočišstvo mrtvého ramene. 1964.
projekt: NDOP
ID: 6588600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Mrtvá ramena řeky Moravy v gottwaldovském okrese. 1950.
projekt: NDOP
ID: 6588679

6871c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 5a.Spytihněv, náhon elektrárny JV obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'7.26''N, 17°30'11.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680400

6950b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0102_224317_72_K1
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.77''N, 14°6'3.64''E, ± 783m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324113

6951a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0102_224318_31_M1.1
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.78''N, 14°10'48.97''E, ± 75m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324245

6951b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vlhavy - přítok potůčku do rybníka [Vlhlavy]
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.86''N, 14°17'40.05''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

6951d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /2/ Malé Chrášťany: rybník Nevděk, 12 km SZ až SSZ od Č. Budějovic, 1 km JJV od obce Nalé Chrášťany
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984
pramen: Papáček M. (1985): Životní cyklus a vývoj člunovky obecné (Ples leachi, McGregor et Kirkaldy, 1899) (Heteroptera, Pleidae) v
Českobudějovické pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 73-85.
projekt: FLDOK
ID: 8921344

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 410.Pištín, Lesní rybník, 2 km JZ od kostela v obci, v rybníce a na hrázi, 405 m n. m., 6951d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824702

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 342.Malé Chrášťany, Hlásný rybník 0,7 km Z od středu obce, v rybníce, strouze a na hrázi, 405 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823773

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pištín: Lesní ryb. 2 km JZ kostela v obci, v rybníce a na hrázi.
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468873

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malé Chrášťany: Hlásný ryb. 0,7 km Z středu obce, v rybníce, strouze a na hrázi.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468877

6952a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969409

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, série rybníčků podél úzkokolejky V od silnice na Zahájí 1,9 km SV od železničního
nádraží Zliv, první zdola
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°22'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219983

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 455.Zliv, soustava rybníčků 0,8 km SSV od města, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825320

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zliv: soustava rybníčků 0,8 km SSV města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468871

6952b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 680. Hluboká n. Vlt.: rybníček při J okraji lesa Stará obora cca 2,3 km J od vrcholu Malý Kameník, rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'57.71''N, 14°25'54.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8885042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

6952c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10607; evidenční číslo PR 838884
ID: 13219971

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219972

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0010_322201_105_M2.1
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.78''N, 14°22'17.33''E, ± 187m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0010: w0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4882477

6952d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České Vrbné u Č. Budějovic, Novovrbenský rybník, vypuštěný, SV cíp z jižní strany trati.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.10''N, 14°26'16.74''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-18
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936795

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České Vrbné, Starovrbenský rybník
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.05''N, 14°25'58.91''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-13
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

původní jméno: Sagittaria
lokalita: Moldau u. Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.52''N, 14°28'5.18''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1899-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936787

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11341; evidenční číslo PR 839843, PR 839844; sádka č. 18
ID: 13219973

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 18
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°26'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527207

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, sádka č. 18
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528602

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528768

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Zvolenovský
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°25'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410252

6953a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 386. Velechvín: J a Z břeh rybníka cca 600 m ZSZ od obce, rula
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'9.87''N, 14°34'33.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882739

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 554.Ševětín, Dubenský rybník ca 1,5 km J od Ševětína, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827377

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 565.Ševětín, Žďárský rybník, 470 m n. m., 6953a/6953b; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827584

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ševětín: Dubenský rybník ca 1,5 km J od Ševětína.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468884

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0162_224414_46_M1.3
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'35.30''N, 14°34'5.45''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

6953c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: písčité břehy rybníka Hůrský
nejbližší obec: Hůry u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.50''N, 14°33'31.70''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039640

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 407. Jivno: břehy rybníků cca 600 m SV od obce, granulit
nejbližší obec: Jivno, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.82''N, 14°34'31.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882864

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 637. Velechvín: starý zarostlý lom cca 500 m JJZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.25''N, 14°34'38.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 639. Velechvín: pobřežní a vodní vegetace rybníka 1,2 km JZ od obce, rula
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.29''N, 14°34'32.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884898

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 279. Hůry u Libniče: louky v okolí malého rybníčka u rozcestí cca 1,3 km V od obce, granulit
nejbližší obec: Hůry u Libniče, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.74''N, 14°33'32.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 410. Lišov: louky cca 1,5 km ZJZ od obce, granulit
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.22''N, 14°34'49.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882879

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0096_224423_5_M1.1
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'47.51''N, 14°30'36.22''E, ± 132m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331459

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0096_224424_30_M1.3
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.16''N, 14°34'32.05''E, ± 69m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331883

6953d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. České Budějovice: Lišov, rybník Malý u Lišova 1,9 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.27''N, 14°35'52.33''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937399

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 412. Lišov: okolí rybníků na Z okraji obce, granulit
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'55.10''N, 14°35'49.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 374. Hrutov: J a V břeh rybníka cca 1,5 km SV od obce, granulit
nejbližší obec: Hrutov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.21''N, 14°37'34.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882666

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0145_224425_119_V1F
nejbližší obec: Hůrky u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.22''N, 14°37'32.70''E, ± 259m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09
nálezce: Božena Šerá
pramen: Božena Šerá. w0145: w0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4332628

6954a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Velký Dubovec 1,5 km J od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.83''N, 14°43'10.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936699

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Malý Panenský rybník u Lomnice nad Luž.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.37''N, 14°44'5.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937295

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rybníky u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, laguna v rákosině na břehu poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.53''N, 14°43'39.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, laguna v rákosině na břehu poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.53''N, 14°43'39.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200023

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, laguna v rákosině na břehu poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.53''N, 14°43'39.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200024

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V. Tisý: poloostrov Lůsy, mezi transekty 14 a 15
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.84''N, 14°43'40.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200002

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V. Tisý: Přesecká zátoka, kraj rákosiny u transektu 16
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.35''N, 14°43'48.91''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200003

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: V. Tisý, Přesecká zátoka, břeh mezi polooplocenkou D a transektem 29
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.35''N, 14°43'14.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-02
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Malý Panenský mezi žel. tratí a silnicí, ca. 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.28''N, 14°44'6.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199992

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Velký Dubovec pod hrází V. Tisého, ca. 2 km J od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.20''N, 14°43'11.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199986

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Malý Panenský mezi žel. tratí a silnicí, ca. 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.28''N, 14°44'6.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199987

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°43'47.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-29
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475846

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec, cca 1,5 km J od města
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249396

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec, cca 1,5 km J od města
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

6954b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Stehlík 0,5 km J od obce Klec
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.71''N, 14°45'15.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Stejný 1,5 km S od Novosedel n. Než.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.33''N, 14°49'30.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200008

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /13/ Lužnice: břehy řeky Lužnice na 90,6 říč. km /od 95-88 km/
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003961

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 15-22 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.00''N, 14°49'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679921

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové hrady, Matoušků rybník
souřadnice: 49°4'43.00''N, 14°47'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Některé významné lokality společenstev mokřadních rostlin jižní části Stropnické pahorkatiny
(Novohradské hory). - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 87-90, ed. Jihočeská
univiverzita, České B
projekt: ČNFD
ID: 1105961

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Stehlík, cca 3 km V od města
souřadnice: 49°5'32.00''N, 14°45'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

6954c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Starý Břilický, zátoka u hráze při LB
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.62''N, 14°43'58.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199979

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Starý Břilický, bahnitá zátoka na konci rybníka a u levého břehu
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.59''N, 14°43'55.23''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199978

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Toušný(2), Přesecká soustava
souřadnice: 49°1'41.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000631

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břilice, rybník Nový u Břilic, Břilická soustava, 1,6 km JZ od obce.
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°43'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000613

6954d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboň, obnažené dno rybníka Smíchova u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.69''N, 14°47'6.08''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936966

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Třeboň, rybník u sv. Víta.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Wittingau
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.41''N, 14°45'58.45''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1916-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199909

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník Rožmberk: V pobřeží, bahnité tůňky /S obce Třeboň/
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Hroudová Z., Dostálek J. & Zákravský P. (1984): Některé méně časté druhy litorálu rybníka Rožmberk. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
19: 55-57.
projekt: FLDOK
ID: 9157619

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Odvodní stoky rybníků Hodějovský a Nový u obce Smítka /VSV od rybníka Rožmberk/ /S obce Třeboň/
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Hroudová Z., Dostálek J. & Zákravský P. (1984): Některé méně časté druhy litorálu rybníka Rožmberk. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
19: 55-57.
projekt: FLDOK
ID: 9157626

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, ryb. Vítek, pod silnicí Třeboň-Stará Hlína, JV zátoka
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°48'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-21
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532501

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0047tr_233322_123_V2C
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.84''N, 14°46'41.66''E, ± 39m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-25
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0047tr: w0047tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4443898

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0047tr_233322_120_V2C
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.31''N, 14°46'38.35''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-25
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0047tr: w0047tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4443895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

6955a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stráž nad Nežárkou, v Nežárce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.40''N, 14°54'29.79''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: K. Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937190

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboň: Nesvorný u Pištiny [Piština=Pístina]
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.32''N, 14°53'34.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936815

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Teich in dem Pistiner Waldchen
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.76''N, 14°53'17.18''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1861-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Leonhardi
ID: 9936828

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Platz [Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1861-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Leonhardi
ID: 9936831

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Platz in Südböhmen [Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1851
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Leonhardi
ID: 9936825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Platz [Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1851
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Leonhardi
ID: 9936830

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plavsko, rybník Obecní cca 950 m SZ od kostela v obci, litorál rybníka
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.70''N, 14°53'46.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11342; evidenční číslo PR 839845
ID: 13219974

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Plavsko, rybník Obecní cca 950 m SZ od kostela v obci, litorál rybníka
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.70''N, 14°53'46.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219975

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko,rybník nedaleko obce Pístina,44st.04 min. s.š., 14 st.53 min. v.d.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-12
pramen: Hejný S., Soukupová L., Tomšovic P. & Ostrý I. (1982): Geobotanická studie stulíku malého, Nuphar pumila (Timm) DC., v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 22: 3-20.
projekt: FLDOK
poznámka: zplanělá
ID: 8679141

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 25-28 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Plavsko
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°52'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 28-31 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Stráž n. Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°54'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 40.(30,0 km říč. kilometr.) u obce Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°54'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680818

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 41.(29,8 km říč. kilometr.) u obce Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°54'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680823

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 2. sním. 17.(30,5 km říč. kilometr.) u obce Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°54'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680762

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 29,8
souřadnice: 49°4'14.00''N, 14°54'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040491

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 30
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°54'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko: rybník nedaleko obce Pístina
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S., Soukupová L., Tomšovic P. et Ostrý I. (1982): Geobotanická studie stulíku malého, Nuphar pumila (Timm) DC., v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 22: 3-20.
projekt: ČNFD
ID: 2178882

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0083tr_233319_344_M1.3
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.47''N, 14°54'18.76''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443333

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0083tr_233319_242_M1.1
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.54''N, 14°54'18.68''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442999

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stráž n.Nežárkou:Pístina,rybník Závistivý
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.68''N, 14°53'59.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090483

6955b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Třeboň: Příbraz:obnažené dno rybníčku SV od rybníka Pikolom
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.19''N, 14°56'11.60''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937420

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lásenice, v Nežárce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.45''N, 14°58'8.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: K. Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 38-39 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Žďár
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.00''N, 14°59'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680663

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 31-34 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680634

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 39.(34,0 km říč. kilometr.) u obce Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680814

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 1. sním. 4.(34,7 km říč. kilometr.) u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680729

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 3. sním. 29.(34,0 km říč. kilometr.) u obce Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680789

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 3. sním. 34.(34,2 km říč. kilometr.) u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 37.(34,2 km říč. kilometr.) u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680568

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 36-38 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Lhota
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'14.00''N, 14°58'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 34-36 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680646

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 34,2
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040463

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 30,5
souřadnice: 49°4'11.00''N, 14°55'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040421

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 34,7
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°57'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 34,2
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040473

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 34
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040481

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka, říční km 34
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0232_233315_81_V2C
nejbližší obec: Horní Lhota u Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.39''N, 14°58'0.98''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_233320_579_V2C
nejbližší obec: Horní Lhota u Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.26''N, 14°57'59.18''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4443758

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vydří Fantišák
souřadnice: 49°5'50.06''N, 14°56'55.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-10
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2014): Mapování druhů 2014
projekt: NDOP
ID: 11918264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nežárka
souřadnice: 49°5'53.03''N, 14°59'8.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-15
nálezce: Alena Vydrová; Jan Chlumský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11175644

6955c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Dušákovský ca. 5 km V od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.39''N, 14°50'24.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936712

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Medenice 1 km SZ od obce Žíteč, ca. 10 km V od Třeboně
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.64''N, 14°54'9.09''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936707

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Na dně vysušeného rybníčku 1200 m JZ od vsi Pístina, Třeboň [pravděpodobně rybník Stávek]
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.05''N, 14°53'27.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937334

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Vladimír ca. 2 km JZ od obce Stříbřec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.11''N, 14°52'5.80''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Haltýř u Stříbřece, zátoka u levého břehu
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.21''N, 14°52'25.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199980

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při Z okraji obce, v areálu starého statku, sádka č. 3
souřadnice: 49°1'55.00''N, 14°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545844

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, rybník Vladimír JZ od obce Stříbřec
souřadnice: 49°1'28.40''N, 14°52'15.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647952

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532930

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, ryb. Medenice ca 1 km SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°54'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533090

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: r. Zahrádka, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°52'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-28
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001243

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: r. Stolec, Vyšehradská soustava
souřadnice: 49°1'57.00''N, 14°51'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: r. Šimků Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°53'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-17
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001225

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°50'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203317

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_26_V1G
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.76''N, 14°54'32.11''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946556

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_122_M1.3
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.70''N, 14°51'50.33''E, ± 133m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946698

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_65_V1F
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°53'55.43''E, ± 111m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946624

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_393_V1F
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.97''N, 14°52'29.17''E, ± 45m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4947089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_127_M1.3
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.61''N, 14°51'52.52''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946702

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_72_V1F
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'49.39''N, 14°54'18.36''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946633

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331104_29_V1F
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.60''N, 14°54'34.45''E, ± 276m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4946562

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_331103_517_V1G
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.44''N, 14°51'15.73''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4945194

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_331103_629_M1.3
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.24''N, 14°51'46.69''E, ± 31m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4946112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

6955d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mníšek (Třeboňsko), rybník na SV okraji obce (Pazderní, Pazderňák)
souřadnice: 49°1'51.60''N, 14°55'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647980

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0061tr_233325_205_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.46''N, 14°58'5.20''E, ± 146m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4444781

6956a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0068_233411_39_M1.7
nejbližší obec: Malíkov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.73''N, 15°1'6.46''E, ± 47m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Oldřich Kankrlík
pramen: Oldřich Kankrlík. c0068: c0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4453948

6956b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Dobrá Voda: zarůstající rybníček pod rybníkem Kalich 0,9 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.53''N, 15°6'55.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937415

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Klenová SV od Nové Bystřice, horní ze čtyř rybníků cca 550 m Z/ZSZ od kostelíka v Klenové
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.00''N, 15°9'46.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurz na Albeři; původní determinace: B. Křísa
ID: 13219985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 18b. Dobrá Voda: rybník pod rybníkem Kalich, 0,9 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.00''N, 15°6'54.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593982

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616514

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616537

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616519

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616526

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: c0044_233417_63_V1F
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'19.13''N, 15°6'53.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845797

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rybník pod Kalichem
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.76''N, 15°6'56.49''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6425479

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°4'24.87''N, 15°5'9.47''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10925362

6956c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Vojířov, Novomlýnský rybník
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.38''N, 15°2'16.01''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766571

6968a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lovčice u Kyjova_5710622
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'24.89''N, 17°3'9.79''E, ± 14m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5718245

6970b

původní jméno: neudáno
lokalita: Sumpfen um Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.10''N, 17°27'34.87''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1805-07-06
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

původní jméno: Sagitari sagitifolia
lokalita: Sumpfe um Hradisch  [Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.10''N, 17°27'34.87''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936952

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 21.Huštěnovice, slepé rameno 2 km JV obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.90''N, 17°29'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680924

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1/ Uherské Hradiště: břehy řeky Moravy na 156-162 říč. km
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-18
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003573

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'34.00''N, 17°29'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400746

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Morava,riečny km 159,5-159
souřadnice: 49°4'20.00''N, 17°26'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1994454

6970c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kostelany nad Moravou, tůň na levém břehu Moravy 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.54''N, 17°24'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: florist. kurs ČBS
ID: 9937210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 44.Kostelany nad Moravou, návrh SPR Tůň u Kostelan,
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.04''N, 17°24'50.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678893

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400724

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°24'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400901

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'36.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůň u Kostelan
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'32.78''N, 17°24'49.80''E, ± 170m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Pavel Šnajdara
pramen: Šnajdara Pavel. PP Tůň u Kostelan - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6572758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

7051b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Čarovec, lesní rybník nad obcí [Čakovec, Dolní lesní rybník]
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'49.25''N, 14°18'57.14''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937128

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 35. Dolní lesní rybník, v lese 0,7 km JJZ od obce Čakovec
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016118

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 37. Rybník v lese, 0,4 km SSZ od obce Kvítkovice
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016129

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 38. Hluboký rybník v lese 0,6 km JZ od obce Kvítkovice
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'19.46''N, 14°19'10.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016136

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 30. Rybník u chatovéosady 0,8 km JJV od obce Jankov
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.22''N, 14°18'28.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016084

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 290.Čakovec, rybník Bojiště 0,3 km VJV od obce, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Nechvil, u hráze, ca 0,9 km S od středu obce
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°19'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529878

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čakovec: rybník Bojiště 0,3 km VJV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468866

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jankov - rybníček u chat
nejbližší obec: Jankov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'36.99''N, 14°18'28.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-27
nálezce: Zdeněk Hanč
pramen: Hanč Zdeněk. -. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865416

7051d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bohemia merid.: menší rybník za nádražím Křemže-Mříč pod tratí.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.61''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1940-08-04
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936871

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 87. Sýkorův rybník 0,8 km J od obce Mříč
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.42''N, 14°19'35.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016462

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 49.Křemže, rybník ca 1,1 km VJV od husitského kostela, 510 m n. m., 7051d; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mříč, Sýkorův rybník 0,8 km J od obce
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080064

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Křemže: rybník ca 1,1 km VJV husitského kostela.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468868

7052a

původní jméno: Sagitaria
lokalita: Kvítkovice, rybníček v zákrutu silnice  [nejspíš Malý Hajský rybník]
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.64''N, 14°20'49.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: J. Formánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 333.Dubné, Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce, 430 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823677

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Novohaklovský rybník
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405801

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Dubné: Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J obce.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0088bl_322206_157_M1.7
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.20''N, 14°21'45.36''E, ± 58m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Roman Kujal
pramen: Roman Kujal. w0088bl: w0088bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4883867

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0088bl_322206_146_V1F
nejbližší obec: Třebín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.15''N, 14°23'32.86''E, ± 114m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Roman Kujal
pramen: Roman Kujal. w0088bl: w0088bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4883752

7052b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ad ripam paludosam piscinae Vávrovský rybník apud pag. Haklovy Dvory.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.25''N, 14°26'21.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936763

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Budějovice, slepé rameno Vltavy blíž Čtyřdvoří
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.79''N, 14°27'32.23''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936827

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.17''N, 14°27'21.41''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936847

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Litvínovice, horní rybník
souřadnice: 48°57'41.80''N, 14°26'21.40''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-11
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182022

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182044

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182033

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182008

7052c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 95. Borský rybník, 200 m JJV od obce Mříč, u železnič. trati
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.19''N, 14°20'13.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016392

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 91. Rybník u lesa 150 m J od vrchu Kašparka /SV od obce Mříč/
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

7053a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954028

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 243. Dobrá Voda u Č. Budějovic: břehy rybníka cca 800 m V od kostela, rula
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.33''N, 14°32'23.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881357

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník, JZ roh, obnažené bahno u břehu, asi 0,7 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.08''N, 14°32'20.04''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443324

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: České Budějovice 1: Malé Dubičné: malý rybníček asi 0,5 km VSV od obce, asi 100 m J od vetšího rybníka v údolí potoka,
který teče do Rudolfova (Vratecký potok)
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.08''N, 14°33'25.92''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443323

7053b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. České Budějovice: Lišov, rybník Koníř 1,8 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.72''N, 14°36'12.88''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 343. Zaliny: louky u rybníčka cca 900 m VSV od obce, rula
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.07''N, 14°36'56.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882333

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 397. Lišov: J břeh rybníka Koníř cca 1,7 km J od obce, granulit
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'53.80''N, 14°36'14.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882796

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stávek, Spolská soustava
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°37'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002557

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Ledenice: Zaliny: břeh Pazdernické rybníka, asi 0,62 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.92''N, 14°35'44.16''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443322

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0023tr_322210_97_V1F
nejbližší obec: Slavošovice u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'19.30''N, 14°39'23.11''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4884882

7053c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 474. Zborov: břehu rybníka cca 600 m VSV od obce, rula
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'14.46''N, 14°34'19.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883360

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'13.47''N, 14°34'29.72''E, ± 55m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10953136

7053d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /73/ Petrovice: u rybníka Velkého Divného 1 km Z obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'56.19''N, 14°39'43.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867846

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'56.65''N, 14°35'37.04''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10870979

7054a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /5/ Domanín: vypuštěný rybníček v lese 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.27''N, 14°43'27.32''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867591

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Domanín, rybník Církvičný, Světská soustava, 1,5 km S od obce.
souřadnice: 48°59'6.00''N, 14°44'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Velký Obecný, Světská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°44'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000652

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Církvičný, Světská soustava
souřadnice: 48°59'4.00''N, 14°44'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000730

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Domanín u Třeboně; Část rybníka na vodě s Potamogeton natans.
souřadnice: 48°58'57.06''N, 14°44'19.29''E, ± 278m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12863120

7054b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cizinecký rybník SV od vsi
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.60''N, 14°47'56.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10014856

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Stavidlo u Ovčína V od kempinku Doubí u Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.06''N, 14°47'2.25''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199981

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, ryb. Chodec (u Velkého Stavidla, mezi Třeboní a Brannou)
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°47'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboň, rybník Kaprový, asi 1,5 km JV od zámku Třeboň
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-05
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145599

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_331102_185_V1G
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.68''N, 14°47'2.90''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4945948

7054c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Smrk u obce Petrovice, ca. 10 km JZ od Třeboně
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'33.18''N, 14°41'26.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936716

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Borovan - letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Petrovice (Mladošovice), okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'33.18''N, 14°41'26.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936979

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /95/ Petrovice: rybník Smrk 0,5 km JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'32.24''N, 14°41'24.96''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867886

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /96/ Vrcov: rybníček 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.51''N, 14°40'2.92''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951232

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0136_331116_4_V2C
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.53''N, 14°40'3.65''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951110

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0136_331116_25_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'31.68''N, 14°41'49.70''E, ± 69m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951215

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091077

7054d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0183tr_331117_44_M1.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.74''N, 14°46'5.99''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951662

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0183tr_331117_46_M2.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'8.93''N, 14°45'39.35''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

7055a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pánev Třeboňská, Chlum Pilař - v ryb. Kukla Velká
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.14''N, 14°53'32.01''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936962

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňská pánev, Chlum u Třeboně, v ryb. Velká Kukla.
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.14''N, 14°53'32.01''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936968

původní jméno: Sagittaria sagit.
lokalita: J. Čechy, rybník Vizír poblíž Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.12''N, 14°53'10.69''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937213

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboň: ad ripam paludosam piscinae Starý Kanclíř pr. pag Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.10''N, 14°53'55.59''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936764

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko: v rybníce "Nový Kanclíř" u vsi Kosky
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.51''N, 14°53'46.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-24
nálezce:  et al.; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Třeboň: circum piscinam Staré Jezero apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Třeboně.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.93''N, 14°53'20.58''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936918

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Staré Jezero
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410417

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: r. Nové Jezero, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'21.00''N, 14°53'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001121

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Kukla, 2,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145560

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Kukla, 2,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145569

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Kukla, 2,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chlum u Třeboně, rybník Kukla, 2,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145546

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tümpel und Kanäle im Röhricht der Teiche Nové Jezero
souřadnice: 48°58'6.00''N, 14°53'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Die Pflanzengesellschaften des südöstlichen Teiles des Wittingauer Beckens. - Preslia, Praha, 31:
115-147.
projekt: ČNFD
ID: 2283263

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tümpel und Kanäle im Röhricht der Teiche Nové Jezero
souřadnice: 48°58'6.00''N, 14°53'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Die Pflanzengesellschaften des südöstlichen Teiles des Wittingauer Beckens. - Preslia, Praha, 31:
115-147.
projekt: ČNFD
ID: 2283086

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tümpel und Kanäle im Röhricht der Teiche Nové Jezero
souřadnice: 48°58'6.00''N, 14°53'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Die Pflanzengesellschaften des südöstlichen Teiles des Wittingauer Beckens. - Preslia, Praha, 31:
115-147.
projekt: ČNFD
ID: 2283267

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0082tr_331109_240_M1.5
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.36''N, 14°51'54.14''E, ± 135m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4948716

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nový Kanclíř
souřadnice: 48°57'47.71''N, 14°53'50.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Vegetační poměry rybníků Nový Kanclíř a Nové Jezero v Třeboňské pánvi. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Mus.
České Budějovice - Přír. Vědy, 2: 103-131.
projekt: NDOP
ID: 11957336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové jezero
souřadnice: 48°58'19.29''N, 14°53'15.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Vegetační poměry rybníků Nový Kanclíř a Nové Jezero v Třeboňské pánvi. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Mus.
České Budějovice - Přír. Vědy, 2: 103-131.
projekt: NDOP
poznámka: dolní sublitorál
ID: 11957475

7055c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Nový u Cepu ca. 10 km J od Třeboně
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'15.41''N, 14°50'4.68''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936710

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třeboňsko, ryb. Nový u Cepu, ca 1 km V obce Cep
souřadnice: 48°55'19.00''N, 14°50'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532569

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_331114_13_V1G
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'46.07''N, 14°52'48.79''E, ± 68m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4950539

7061c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Vlkov (Šimperk)
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'36.67''N, 15°54'37.51''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-09-02
nálezce:  Hetflaiš
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ryb. Vlkov=ryb. Šimperk
ID: 13219967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šimperský rybník, Šimperk
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'36.67''N, 15°54'37.51''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-12
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ryb. Vlkov=ryb. Šimperk
ID: 13219964

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /1102/ Herb. položka MZ 2239: Šumná, Šimperk,
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.00''N, 15°54'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-12
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940641

7061d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Znojmo: Kravsko, Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.63''N, 15°59'1.75''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937018

7065b

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Hustopeče: in aquais stagnantibus fl. Svratka apud opp. Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'44.28''N, 16°37'45.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936939

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Brannovitz, Mähren, am Wasserarmen der Schwarza
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'33.43''N, 16°36'58.39''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

7065c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, zarůstající slepá ramena Dyja na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586479

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávy, slepá ramena Dyje na j okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586152

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586245

7065d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strachotín (niva Dyje), západní část tůně jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088176

7066c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pansee - mokřad mezi obcemi Šakvice a Strachotín, 2 km V od Strachotína (nyní zaplaven dolní Novomlýnskou nádrží)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'15.81''N, 16°40'31.60''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: J. Morava, mokřad Pansee, za strouhou, proláklina v rákosinách (nyní zatopeno)
souřadnice: 48°54'8.10''N, 16°40'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647801

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee - přechodné porosty k okrajům - střed
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385520

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385970

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee u Strachotína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385916

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee, západní okraj
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385033

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee - přechodné porosty k okrajům - sever
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385531

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

7068b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Graben und Teich bei Milotitz (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.50''N, 17°9'3.71''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937273

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Millotitzer Teich
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.31''N, 17°9'5.57''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1877-07
nálezce:  Herbst
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937444

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Milotice u Kyjova, rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.50''N, 17°9'3.71''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937251

7069b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Bzenec (Bisenz), železniční příkopy.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.38''N, 17°16'25.88''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-26
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 9936949

7069d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veselí nad Moravou, mrtvé rameno řeky Moravy po pravém břehu, první nad Přívozem (R III)
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.31''N, 17°19'38.46''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-19
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0179_342215_325_M1.2
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.26''N, 17°18'59.54''E, ± 198m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002976

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bzenec-Přívoz, 300 m pod mostem
souřadnice: 48°55'55.89''N, 17°17'17.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119855

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bzenec – Přívoz, PP Osypané břehy
souřadnice: 48°55'8.34''N, 17°16'38.66''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119922

7070a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr Hodonín: Veselí nad Moravou: slepé rameno Vlčinec asi 1,9 km ZSZ od kostela v Milokošti
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'26.88''N, 17°22'24.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937397

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Uherský Ostroh - mrtvé rameno řeky Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.38''N, 17°23'24.25''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-07-01
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937323

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Uh. Ostroh - mokřadní okraj mrtvého ramene řeky Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.38''N, 17°23'24.25''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-07-01
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veselí nad Moravou, v jezírku před betonovým mostem ke Bzenci přes odlehčovací kanál
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.85''N, 17°21'42.29''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-24
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937321

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Uherský Ostroh: in fossis aquat. loco Hatě apud opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.90''N, 17°21'8.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936940

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Veselí nad M., Hatě, dle dráhy.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.44''N, 17°20'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937435

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 75.Veselí nad Moravou, Z část města
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.63''N, 17°22'29.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681503

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Černovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Černovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315752

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315844

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Strnadova šlajza, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°22'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315686

7150b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 38. Březovický rybník (0,5 km JV od osady Březovík)
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682705

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Březovický rybník (0,5 km JV osady Březovík)
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-10-07
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

7150d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní Čechy - vojenský prostor Boletice, Horní Polečnický rybník asi 1 km S nad osadou Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.51''N, 14°7'20.98''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1993-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937198

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 14. Horní Polečnický rybník (0,5 km S od obce Polečnice)
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682110

7151a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 35. Střemilský rybník (0,4 km JV od osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682626

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 34. Luční rybník (0,4 km JV od osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.00''N, 14°10'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682612

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 33. Malý rybník (0,5 km JV od osady Střemily, na Střemilském potoce) /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'23.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 32. Potoční rybník (0,6 km JV od osady Střemily) /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°10'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682579

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 3. sním. 38. lok. 35. Střemilský rybník (0,4 km JV od osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683050

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 5. sním. 68. lok. 34. Luční rybník (0,4 km JV od osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.00''N, 14°10'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683113

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 6. sním. 88. lok. 33. Malý rybník (0,5 km JV od osady Střemily, na Střemilském potoce) /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'23.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683154

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Malý rybník (0,5 km JV osady Střemily, na Střemilském potoce)
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Malý rybník (0,5 kmJV osady Střemily, na Střemilském potoce)
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915727

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Malý rybník (0,5 km JV osady Střemily, na Střemilském potoce)
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915303

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Luční rybník (0,4 km JV osady Střemily)
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'39.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915686

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Potoční rybník (0,6 km JV osady Střemily)
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°10'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915300

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Srřemilský rybník (0,4 km JV osady Střemily)
souřadnice: 48°52'22.00''N, 14°10'35.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Borová - tůň nad Borovou
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.25''N, 14°13'34.78''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-09-03
nálezce: Zdeněk Hanč
pramen: Hanč Zdeněk. Mapování obojživelníků a plazů - vlastní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867351

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Chvalšiny
souřadnice: 48°51'4.79''N, 14°12'6.35''E, ± 60m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-07-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10255731

7151b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 50.Křemže, Sýkorův rybník ca 1,2 km JV od husitského kostela, 510 m n. m., 7151b; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817879

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Křemže: Sýkorův rybník ca 1,2 km JV husického kostela.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468867

7151c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 26. Podvořské rybníky (ryb.0,4 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.00''N, 14°13'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: tab. 4. sním. 56. lok. 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v
r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-15
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683082

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 25. Podvořské rybníky (ryb.0,6 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°13'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682452

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682493

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Podvořské rybníky (rybník 0,25 km JV od Podvořského Velkého rybníka)
souřadnice: 48°50'16.00''N, 14°13'11.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915500

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Podvořské rybníky (rybník 0,25 km JV od Veklého Podvořského rybníka)
souřadnice: 48°50'17.00''N, 14°13'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0079bl_322304_102_V1F
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°13'29.75''E, ± 53m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4905665

7152a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: lok. 13.(257-261 km říč. km.): Čertyně: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'9.00''N, 14°22'24.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687618

7152d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Velešín, obnažené dno na levém břehu vodní nádrže Římov ca. 200 m SV od středu mostu přes nádrž mezi Velešínem a
Svatým Janem nad Malší
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.20''N, 14°29'3.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-07-30
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXII. –  Sborník Jihočes. Muzea
v Českých Budějovicích, Přír. Vědy, 56: 5–35.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292784

7153a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Novohradské podhůří, Pašínovický rybník
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'19.60''N, 14°32'5.99''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-26
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936963

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /14/ Komařice: Mlýnský rybník JZ obce
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.39''N, 14°32'18.97''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 260.Stradov, rybníček vlevo od silnice Stradov - Sedlo ca 0,1 km Z od obce Stradov, 460-470 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822380

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Stradov: rybníček vlevo od silnice Stradov – Sedlo ca 100 m západně od obce Stradov.
nejbližší obec: Stradov
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 460-470;
ID: 8468870

7153b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0136_331116_211_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'15.54''N, 14°39'53.21''E, ± 124m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951176

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0122_322225_94_V1F
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'46.33''N, 14°39'25.88''E, ± 35m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890597

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 0_opravy_322220_76_V2C
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.82''N, 14°39'48.74''E, ± 15m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Iva Špačková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4888849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

7153d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°49'6.88''N, 14°39'42.09''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10649494

7154a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. České Budějovice: Třebeč, rybník Malé Chrastí 1,5 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'33.31''N, 14°40'31.27''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937400

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /218/ Těšínov: na hrázi rybníka Rudy 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'0.26''N, 14°44'3.78''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 475.Hluboká u Borovan, vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV od obce, 468 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826026

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 501.Jílovice, rybník Dolní Vlčinec 1,2 km Z od nádraží, 450 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826747

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 538.Petříkov, rybník Z samoty U Koudelů 1,5 km ZSZ od železniční zastávky, ve vodě, na hrázi a v přítokové strouze (ze
severu), 460 m n. m., 7154a/7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 505.Jílovice, vypuštěný rybníček (spodní z kaskády) na okraji lesa ca 1,5 km JV-JJV od kostela v obci, 475 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826794

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 520.Olešnice, bezejmenný rybník Z rybníka Handlíř (jižněji rybníka Handlíř) 1,4 km S od kostela v obci (ve vodě a na hrázi),
460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827094

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Třebeč (distr. České Budějovice), rybník Malé Chrastí 1,5 km J od kaple v obci
souřadnice: 48°51'33.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-08-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jílovice (distr. České Budějovice), malý lesní bezejmenný rybníček 1,8 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°42'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240792

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Olešnice: bezejmenný ryb. západně ryb. Handlíř (jižnější) 1,4 km S kostela v obci (ve vodě a na hrázi).
nejbližší obec: Olešnice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468879

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jílovice: rybník Dolní Vlčinec 1,2 km Z nádraží.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jílovice: vypuštěný rybníček (spodní z kaskády) na okraji lesa ca 1,5 km JV–JJV od kostela v obci.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hluboká u Borovan: vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468885

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0183tr_331122_68_R2.3
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'53.51''N, 14°44'19.32''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953565

7154b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /105/ Bor: při břehu rybníčku u lesa 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'27.41''N, 14°48'9.73''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891629

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /11/ Šalmanovice: obnažené dno rybníka Xerru 2 km JJV obce
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'9.82''N, 14°46'45.69''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891092

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 550.Šalmanovice (u Suchdolu nad Lužnicí), rybník Xerr J od vsi, 490 m n. m., 7154b; K. Prach.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Šalmanovice: rybník Xerr J vsi.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468887

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0183tr_331117_51_M1.1
nejbližší obec: Kramolín u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'52.55''N, 14°45'4.79''E, ± 107m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951702

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kramolín u Kojákovic; Lesní rybníček s vyvinutým litorálem, velmi čistá voda.
souřadnice: 48°53'53.35''N, 14°45'5.62''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12861063

7154c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0216_331301_92_M1.3
nejbližší obec: Pěčín u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'30.68''N, 14°40'12.54''E, ± 54m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956940

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0216_331301_4_M1.7
nejbližší obec: Bukvice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'37.82''N, 14°40'26.33''E, ± 88m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0173_331306_130_M1.3
nejbližší obec: Kamenná u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'4.75''N, 14°39'59.40''E, ± 11m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4958395

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žumberk u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'3.45''N, 14°41'23.14''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; v pravém rohu u konce hráze; V1G
ID: 10645514

7154d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 535.Petříkov, rybník ca 1,5 km JV od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827280

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Umgebung von Petersin - Petříkov in Südböhmen
souřadnice: 48°50'50.00''N, 14°45'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2252543

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petříkov (okr. České Budějovice)
souřadnice: 48°50'46.00''N, 14°45'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357618

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Petříkov: rybník ca 1,5 km JV obce.
nejbližší obec: Petříkov
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0166_331307_26_V2C
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'41.87''N, 14°47'6.90''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959339

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0166_331302_23_V2C
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'12.19''N, 14°45'44.32''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957494

7155a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: jižní Čechy, Velký Šustov
souřadnice: 48°51'49.00''N, 14°51'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410502

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: rybník Malý Šustov, Lutovská soustava
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°51'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001017

7155c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 572.Žofina Huť, malý lesní rybník 0,5 km SSZ od osady, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827826

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Žofina Huť: malý lesní rybník 0,5 km SSZ osady.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

7161a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,25 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.04''N, 15°52'36.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937036

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Znojmo: Horní Břečkov, Čížovský rybník 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.04''N, 15°52'36.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937153

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Znojmo: Čížov, rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.84''N, 15°53'5.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937154

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.04''N, 15°52'36.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937152

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov - Čížovský rybník - lesní, 1 km SSV Čížova, S břeh, mělčina
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.79''N, 15°52'36.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-12
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219966

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /16/ NP Podyjí: Stojaté vody: velký rybník pod silnicí 1 km VSV od Čížova
nejbližší obec: Čížov, okres Jihlava
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /14/ NP Podyjí: Stojaté vody: Čížovský rybník 1,5 km Z od Horního Břečkova, v přítokové části u L břehu
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009382

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162982

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162989

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162977

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov, Horní Čížovský rybník
souřadnice: 48°53'25.00''N, 15°52'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162669

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244074

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Břečkov (Podyjí), Čížovský rybník, 1,5 km Z obce
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°52'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243863

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244232

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243878

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244077

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244136

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243883

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244233

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243861

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Horní Břečkov, břeh rybníka 1,2 km JZ obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.02''N, 15°53'3.55''E, ± 33m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570888

7165a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, tůně cca 1,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°33'28.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586411

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní DyjePasohlávky tůně cca 1,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°33'28.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586424

7165b

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Mikulov. Mušov: příkop v louce vpravo od silnice do D. Dunajovic [pravděpodobně zaplaveno prostřední Novomlýmskou
nádrží]
nejbližší obec: býv. Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'24.62''N, 16°36'6.48''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tümpel bei Muschau M. [Mušov, nyní je na jeho místě prostřední z Novomlýnských nádrží]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937281

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586517

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586510

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586500

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586230

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586454

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586473

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586371

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586131

7166a

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.98''N, 16°42'51.26''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937261

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tab.2. lok.17. The Pansee wetland between Šakvice village and that of Dolní Věstonice: this lokality was destroyed by the
construction of the Nové Mlýny reservoirs.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067986

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje,Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586394

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, JZ okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586225

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pavsee) cca 1,8 km JV obce, JZ okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586213

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, JZ okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586216

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Panovo jezero (Pansee) cca 1,5 km JV obce, Z okraj jezera
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°40'7.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, JZ břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586208

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Strachotín (niva Dyje), severozápadní část "Pansee" jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°40'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088367

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Alvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee), cca 1,8 km JV obce, SV okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586178

7166c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576540

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340208

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: NPR Křivé jezero
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.31''N, 16°43'32.64''E, ± 1073m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: J. Horňanský
pramen: Horňanský J. SPR Křivé jezero - IP. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6657527

7166d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kutnar - jezírko v lukách asi 3 km V od obce Bulhary
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.28''N, 16°47'32.13''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936723

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Květné jezero, slepé rameno 3 km S od Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.41''N, 16°48'0.56''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936728

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nejdecké louky - tůň v blízkosti Dyje ca. 2 km SV od obce Nejdek, SV od Lednice
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.14''N, 16°47'29.35''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936724

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mahenovo jezero, východní část slepého ramene Dyje 1,5 km V od obce Bulhary
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.65''N, 16°46'26.94''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: J. Morava, 3 km JZJ od Rakvic, slunná tůňka [nejspíš Kutnar]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.79''N, 16°47'33.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937343

původní jméno: Sagittaria
lokalita: J. Morava, při levé straně polní cesty Rakvice - Dyje, 3 km JZJ od obce Rakvice, slunná zarostlá tůňka - hlavně Phellandrium, v
hlubší vodě ca. 0,5 m, lekníny, bahnité dno [nejspíš Kutnar]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.79''N, 16°47'33.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937344

původní jméno: neuvedeno
lokalita: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.55''N, 16°48'4.93''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936792

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclav: tůň u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.38''N, 16°48'12.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937260

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lednice: tůňka u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.34''N, 16°49'46.24''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Tůňky při Dyji před Neudekem. [Nejdek]
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.56''N, 16°46'45.63''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-27
nálezce: I. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937265

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Tümpel zwischen Eisgrub und Kostel [Eisgrub=Lednice, Kostel=Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.34''N, 16°49'46.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937274

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /548/ Rakvice: jezírko Kutnar, 3 km JZ
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022877

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /783/ Lednice: Květné jezero, 3,3 km S-SSZ
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023203

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: CPV Pastvisko u Lednice /S obce/
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Skácelová O. & Piro Z. (1995): Algologický průzkum jako jeden z podkladů pro plán péče o NPP Pastvisko. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 12: 149-151.
projekt: FLDOK
ID: 9024710

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lednice: nádrž Kutnar, cca 3 km S od města
souřadnice: 48°50'9.00''N, 16°47'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclavsko, Nejdek, rameno Dyje v komplexu Nejdeckých luk, ca 2 km SV obce
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°47'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532542

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lednice: lužní les na levém břehu Zámecké Dyje asi 0,4 km Z od lednického zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.81''N, 16°48'1.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-09-23
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2016) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233122

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7166-d10
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°49'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330185

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6387987

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6389209

7167c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Tümpel um der Thaja bei Kostel -- Lundenburg; pol. Bez. Göding. [Kostel=Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.96''N, 16°50'1.99''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Rampersdorf [Ladná]
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.55''N, 16°52'7.44''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937439

7167d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: The Prušánka brook about 1,5 km W of Prušánky village, about 11 km WSW of Hodonín town
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015102

7168d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Distr. Hodonín: Mikulčice, slepé rameno řeky Moravy u břehu v druhé zátočině 4 km vých. od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'20.23''N, 17°5'56.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-08-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937421

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Hodonín, Mlýnské rameno
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.80''N, 17°7'37.36''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-06-12
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199970

7169a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0179_342219_42_M1.7
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'46.36''N, 17°13'33.78''E, ± 606m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

7253c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 87. Blansko: V břeh Nového rybníka 700 m J kostela v obci
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.43''N, 14°31'6.98''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886908

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 98. Mostky: rybník Sak (Pytlový rybník)
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'34.97''N, 14°31'26.13''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886980

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /62/ vodni nádrž na Malši VJV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.87''N, 14°30'8.27''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868401

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Novohradské podhůří, Desky, malý rybníček SV ryb. U Kovárny v soustavě JV obce
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°34'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529761

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0163_322419_103_V1F
nejbližší obec: Ličov-Desky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'2.28''N, 14°34'36.26''E, ± 36m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931501

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0163_322419_100_M1.3
nejbližší obec: Ličov-Desky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'0.77''N, 14°34'31.91''E, ± 42m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



645

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0163_322419_107_M1.7
nejbližší obec: Ličov-Desky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'9.05''N, 14°34'38.03''E, ± 49m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931507

7253d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /55/ Benešov n. Černou: hráz rýbníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Benešov n. Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'56.33''N, 14°37'47.12''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856670

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Benešov n.Černou:rybník na SV okraji obce
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.90''N, 14°37'47.65''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7041570

7254a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Rábův horní rybník u obce Střežiměřice. Asi 300 m JJV od kostela v obci.
souřadnice: 48°46'40.00''N, 14°42'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123783

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: w0173_331311_39_M1.3
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'36.37''N, 14°42'33.34''E, ± 16m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4960348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



646

7254b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Jižní Čechy - Novohradsko, Přesličkový rybník u N. Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.44''N, 14°48'10.89''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937197

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Habitat in stagno silvatics prope Gratzen [Bažantník]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'40.49''N, 14°46'15.87''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-30
nálezce: J. Opitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937364

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 237.Nové Hrady, rybník u Světví, směr na Nové Hrady, 560 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822045

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: N. Hrady, Veveří, Hejškův rybník
souřadnice: 48°46'11.00''N, 14°48'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357541

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: N. Hrady, Veveří, Přesličkový rybník
souřadnice: 48°46'18.00''N, 14°48'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357557

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové Hrady, Matoušků rybník, 1,5 km J od kostela.
souřadnice: 48°46'34.00''N, 14°46'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-10
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Některé významné lokality společenstev mokřadních rostlin jižní části Stropnické pahorkatiny
(Novohradské hory). - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 87-90, ed. Jihočeská
univiverzita, České B
projekt: ČNFD
ID: 1149366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



647

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Nové Hrady: rybník u Světví, směr na Nové Hrady.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8468869

7266b

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Lednice: in piscinulis Allahovy rybníčky dictis inter Valtice et Lednice.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.74''N, 16°47'51.58''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 9936782

7267a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Bruksa - tůň u slepého ramena Dyje na západním konci Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.87''N, 16°52'4.59''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936721

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: "Včelínek"  Poštorná, Hodonín
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.90''N, 16°52'17.18''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937333

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lednice - Charvátská Ves, Poštorná
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.99''N, 16°51'55.08''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



648

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: Lundenburg, in Wassertümpeln, Mähren
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.14''N, 16°52'8.06''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937426

původní jméno: Sagittaria sagittaefolia
lokalita: In paludosis prope oppidum Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.34''N, 16°52'37.11''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936944

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Mähren: Gräben um den Bahnhof vor(?) Lundenburg, Pol. Bez. Göding (hier untersteicht längst verschwunden!)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.66''N, 16°54'7.02''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937277

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /549/ Břeclav: jezírko Bruksa, 1 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Vít Grulich; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022881

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclav: Z okraj města, malá tůňka v rákosině poblíž slepého ramena Bruksa
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°51'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249404

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



649

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586203

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586087

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342505

7267c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclav: lužní les na J okraji města, vpravo od žel. trati Břeclav - Vídeň, mezi Dyjí (novou) - kota 156,7 - slepé rameno a
spojka mezi starou a novou Dyjí, louka u polikliniky, žel. násyp, lužní les, vlhká louka.
datum: 1979-03
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676639

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297852

7267d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot, v kanálu blízko dálnice V od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'23.68''N, 16°58'55.31''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



650

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Lanžhot: secundum rivum flumen Jízda (confluvius flumen Kyjovka)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.58''N, 16°59'52.78''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936786

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot: in paludosis ad flumen Morava
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.00''N, 16°58'59.33''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937256

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065206

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 510. Lanžhot: mrtvé rameno cca 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064972

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 500. Kostice: u vody (slepé rameno) cca 1,5 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064751

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /775/ Lanžhot: Lány, zemník ve V části lučního komplexu, 3,7 km ZJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



651

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /129/ Lanžhot: pískovna Křenová 1,7 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, průtočný kanál Spářavka při okraji lesa, 1,95 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°59'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530211

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok, Břeclav, zemník Dolečky ve střední části Lánských luk, 6,6 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°42'55.00''N, 16°55'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515268

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Kyjovka východně Lanžhota, poblíž dálničního motorestu
souřadnice: 48°43'43.00''N, 16°58'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532798

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_144_V4A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.36''N, 16°59'40.67''E, ± 181m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011902

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_205_V1F
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.18''N, 16°56'5.39''E, ± 344m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



652

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_117_V1A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.37''N, 16°59'3.62''E, ± 181m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011859

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_175_V1A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.36''N, 16°58'59.34''E, ± 158m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012008

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_165_L2.4
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'21.50''N, 16°58'54.44''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_128_V1F
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.84''N, 16°59'20.40''E, ± 176m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011884

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_137_V1F
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'21.50''N, 16°59'32.46''E, ± 256m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011891

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_139_V1F
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'23.52''N, 16°59'45.13''E, ± 84m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



653

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0111_342320_163_V4A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'2.57''N, 16°59'47.58''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011925

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299363

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299544

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301934

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301001

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



654

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330586

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°42'39.33''N, 16°57'53.80''E, ± 666m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-05-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10551680

7268a

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342411_466_V1F
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'7.99''N, 17°0'34.85''E, ± 81m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014132

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_97_V4A
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.06''N, 17°1'1.49''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014524

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342411_313_M1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.20''N, 17°0'55.87''E, ± 277m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013929

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342411_223_V4B
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.89''N, 17°2'47.90''E, ± 3m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



655

7268c

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot, tůň nedaleko řeky Moravy ca. 3,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.33''N, 17°0'54.58''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. & Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. – Folia Geobot. Phytotax. 23: 225–336.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9936726

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_201_V1G
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.66''N, 17°0'42.16''E, ± 354m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014694

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_244_V1F
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'47.75''N, 17°0'8.24''E, ± 132m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014743

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_109_V4A
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.66''N, 17°1'4.58''E, ± 127m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014601

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_40_V1F
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.09''N, 17°0'34.67''E, ± 128m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014438

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_103_M1.1
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.86''N, 17°0'50.62''E, ± 85m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



656

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_209_V4B
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.92''N, 17°0'53.10''E, ± 4m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014700

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0120_342416_210_X14
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'9.85''N, 17°0'56.16''E, ± 69m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014704

7367b

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066586

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067242

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /912/ Lanýžhot: Kyjovka, ostrůvek uprostřed říčky, 6,3 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



657

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /911/ Lanžhot: kanál 4,2 km J
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023361

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /118/ Lanžhot: kanál protínající silnici Lanžhot-Brodské, 3,2 km JV kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'50.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682026

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /98/ Lanžhot: široký lesní kanál Z Iklinské cesty, 7,5 km J kostela v obci (BRNU 1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.00''N, 16°57'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9682001

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /109/ Lanžhot: Kyjovka, u mostu na Křenové cestě, 3,1 km J-JJZ kostela v obci (1995-1997)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.00''N, 16°56'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682015

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Břeclavsko, Soutok, Lanžhot, kanál severně Hrázové cesty, u Bobrova jezera, 6,7 km JJZ kostela
souřadnice: 48°39'56.00''N, 16°56'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529827

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - v řece Kyjovce, 3.4 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'38.00''N, 16°57'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



658

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál protínající Hrázovou silnici u Myslivcovy louky, 7.1 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'41.00''N, 16°56'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-30
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512410

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - Stárkovský les, kanál protínající Vlčí alej, 4 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°41'17.00''N, 16°57'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-05
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512631

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál protínající Vlčí alej, 4,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°41'14.00''N, 16°57'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514447

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0110_342325_308_M1.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'5.96''N, 16°57'17.82''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0110: b0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012365

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0110_344105_462_M1.3
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'54.41''N, 16°57'15.37''E, ± 124m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0110: b0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014916

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: b0110_342325_305_M1.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'9.85''N, 16°57'45.50''E, ± 1071m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0110: b0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



659

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307843

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306890

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305423

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305719

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304549

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



660

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306052

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b16
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306297

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307545

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306620

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-b05
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.04''N, 16°59'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303523

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cizkova_Cahnov_Rameno Kyjovky Cahnov
souřadnice: 48°39'20.42''N, 16°56'26.72''E, ± 187m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Cahnov - Soutok z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12019420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



661

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Cizkova_Cahnov_Rameno Kyjovky Soutok
souřadnice: 48°39'6.08''N, 16°56'21.30''E, ± 51m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Cahnov - Soutok z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12019214

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'56.70''N, 16°56'16.76''E, ± 2509m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10946315

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'57.54''N, 16°57'39.36''E, ± 395m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10947405

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'22.52''N, 16°57'48.81''E, ± 71m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10946342

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'53.19''N, 16°56'55.11''E, ± 658m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1B
ID: 10966242

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'10.47''N, 16°57'13.54''E, ± 99m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10966043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



662

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'57.15''N, 16°57'2.01''E, ± 174m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10966292

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'7.12''N, 16°57'18.87''E, ± 42m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 10966309

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'52.10''N, 16°57'7.96''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10966942

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'7.87''N, 16°56'28.83''E, ± 264m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11013376

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'1.64''N, 16°56'13.45''E, ± 402m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11013353

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'23.23''N, 16°56'25.45''E, ± 339m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11012886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



663

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°41'10.44''N, 16°57'0.03''E, ± 4611m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11016379

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°41'51.13''N, 16°56'51.51''E, ± 660m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11028842

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°41'9.87''N, 16°57'45.49''E, ± 1070m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10947187

7367d

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot: Soutok, zemníky v J části Košárských luk, asi 11 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'48.50''N, 16°56'1.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170933

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Soutok - Košarské louky: 1. tůň (severní)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'0.80''N, 16°55'39.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



664

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068343

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: /119/ Lanžhot: kanál Z Polínky, 8,8 km J-JJZ kostela v obci (1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'56.00''N, 16°57'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682027

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308735

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309872

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'37.43''N, 16°55'47.48''E, ± 128m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11010695

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'49.28''N, 16°57'0.48''E, ± 1250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11009266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



665

původní jméno: Sagittaria sagittifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'32.89''N, 16°57'34.96''E, ± 1844m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11010736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




